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GODINA LXVI I BROJ 3108 I ČETVRTAK I 17 I 5 I 2018 I CIJENA 6,50 KUNA

KONCERT VRHUNSKIH GLAZBENIKA POVODOM DANA GLAZBENE ŠKOLE „JAN  
VLAŠIMSKY“ VIROVITICA
Vlatko Stefanovski s prijateljima Filipom Novoselom i Tihomirom 
Hojsakom pripremio za Virovitičane glazbeni spektakl str. 14

U POLUFINALU „ZVJEZDICA“ I 
VIROVITIČANKA JULIJA TOMLJANOVIĆ (9)

Julija je zacrtala svoj 
glazbeni put, a šarmom 
i prekrasnim glasom 
oduševila žiri

str. 13VAŠA BANKA

LANA MARINIĆ (14) I BORNA KATIĆ (16) IZ 
ORAHOVICE U TRIATLON REPREZENTACIJI 
HRVATSKE 

Upoznajte naše „čelične“ 
sportaše, koji treniraju 
tri puta dnevno, odlični 
su učenici i pomiču 
vlastite granice

str. 8

VIROVITIČKI LIST S 
POLJOPRIVREDNICIMA NA 
ORANICAMA I U PLASTENICIMA
Radnici bi veće 
dnevnice, a gazde bolje 
otkupne cijene, no i 
jedni i drugi su ovisni o 
tržištu i lijepom 
vremenu str. 10

POTPORA MINISTRICE DIVJAK NOVOM COOR-u I SPORTSKOJ DVORANI

6,50
kuna

65
 GO

DINA VIROVITIČKOG LISTA               

str. 2 

Novu zgradu Centra 
pohađat će više od 100 učenika 
s naše, ali i susjednih županija

NAJPOZNATIJI HRVATSKI METEOROLOG O 
MLADOSTI U VIROVITICI, ZAHTJEVNOSTI 
POSLA I POPULARNOSTI

Meteorolog, novinar, 
fizičar i scenarist, on je 
sve u jednom str. 12
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Za radnog posjeta Virovitici u 
ponedjeljak, 14. svibnja,  min-
istrica znanosti i obrazovanja 
Blaženka Divjak dala je punu 
potporu izgradnji novog Centra 
za odgoj, obrazovanje i reha-
bilitaciju (COOR) i trodijelne 
školske sportske dvorane, koju 
će uz učenike Centra koristiti i 
učenici Osnovne škole Vladimir 
Nazor te korisnici Učeničkog 
doma.
- Ulaganje u znanost i obra-
zovanje jedna je od snažnih 
demografskih mjera kojom 
unaprjeđujemo lokalno gospo-
darstvo, ali ujedno i zadržavamo 
mlade obitelji u Hrvatskoj. Da 
bi se postiglo ono što imamo u 
Virovitici, važan je zajednički 
rad, odnosno sinergijski učinak 
- poručila je ministrica Div-
jak, istaknuvši kako se stupanj 
razvoja neke sredine mjeri i po 
tome koliko je ona senzibilizira-
na prema onima koji zahtijevaju 
poseban pristup i pomoć. 
- Uvjerena sam da će novi Cen-
tar, odnosno osiguravanje pros-
tornih uvjeta, pored educiranih 
ljudi koji rade s djecom s 
teškoćama u razvoju, pridonijeti 
podizanju razine cijele usluge - 
kazala je ministrica Blaženka 
Divjak.  

OD VRTIĆA DO RADNOG 
MJESTA

Jedan je to od najvećih pro-
jekata u Virovitici zahvaljujući 
kojemu će se omogućiti kvalitet-
niji boravak i rad učenicima, 
nastavnicima i osoblju dviju 
odgojno-obrazovnih ustano-
va. Početak rada škole bilježi 
se 1963. godine, a u sadašnjoj 
zgradi škola se nalazi od 1974. 
godine. 
- Uvjeti rada zaista su nam teški, 
prostori su premaleni i u njima 
nemamo mogućnosti provoditi 
sve programe. Trenutno imamo 
58 učenika raspoređenih u 13 
razrednih odjela, jednu grupu 
poludnevnog boravka, tri grupe 
produženog stručnog postupka 
i 30 zaposlenih djelatnika - o 
sadašnjem stanju kaže nam 
ravnateljica COOR-a Margarita 
Kovačević. 
Centar provodi osnovnoškolsko 
obrazovanje učenika do 21 go-
dine, trenutno imaju samo jed-
nu grupu poludnevnog boravka, 
a s novom zgradom omogućit će 

im se i provođenje novih pro-
grama. 
- Za sada nismo u mogućnosti 
realizirati programe poput 
predškolskog odgoja, 
srednjoškolskog obrazovan-
ja i još neke rehabilitacijske 

programe - objašnjava M. 
Kovačević. 
Posla ima jako puno, dodaje, a 
djeca s teškoćama u Centru ne 
mogu ostvariti svoje pravo koje 
imaju djeca u većim gradovima, 
kao što su, primjerice, rano ot-

krivanje, rano uključivanje, in-
tenzivan i kontinuiran rad. Svi 
ti, ali i mnogi drugi programi 
ubuduće će se moći provoditi i 
u Virovitici. 
M. Kovačević ističe da su za 
provođenje novih programa do-
bili i potporu ministrice Divjak. 
- Ona je također svjesna da sva 
djeca s teškoćama u razvoju ne 
mogu biti kuhari ili stolari te da 
imaju pravo mogućnosti većeg 
izbora - istaknula je. 
Sadašnji Centar pohađaju učenici 
s područja cijele županije, a 
novi Centar svoja će vrata ot-
voriti učenicima i korisnicima 
s područja drugih, susjednih 
županija, pa se očekuje da bi ih 
moglo biti više od stotinu.  
- Naš Centar ima licencu za 
provođenje socijalnih usluga, 
to su usluge rane intervencije, 
pomoći pri uključivanju u re-
dovite programe, savjetovanje i 
pomaganje, no to trenutno nis-

mo u mogućnosti realizirati jer 
ne možemo zaposliti stručnjaka 
edukacijskog rehabilitacijskog 
profila - kaže M. Kovačević, 
dodajući kako se nada da će 
se za financiranje tog radnog 
mjesta u budućnosti pronaći 
sredstva. 
- Iako imamo senzorsku sobu, 
nažalost nemamo mogućnosti 
provođenja tog programa pa 
naša djeca na senzornu terapiju 
moraju ići u Bjelovar - o još jed-
noj posljedici manjka sredstava 
kaže ravnateljica Centra. 

POTPORA 
MINISTARSTAVA 

Projekt u iznosu od 50 milijuna 
kuna sufinanciraju Ministarstvo 
regionalnog razvoja i EU fondo-
va, Ministarstvo za demografiju, 
obitelj, mlade i socijalnu poli-
tiku te Ministarstvo znanosti 
i obrazovanja. Izvođač radova 
za zgradu COOR-a je Zajednica 

AKTUALNO2 I

• Uvjerena sam da će novi Centar, odnosno osiguravanje prostornih uvjeta, pored educiranih 
ljudi koji rade s djecom s teškoćama u razvoju, pridonijeti podizanju razine cijele usluge, kazala je 
ministrica Blaženka Divjak u Virovitici 

POTPORA MINISTRICE DIVJAK NOVOM COOR-u I SPORTSKOJ DVORANI

Novu zgradu Centra pohađat će 
više od 100 učenika s naše, ali i 
susjednih županija
Zlatko Ciprijanović

Radovi na izgradnji nove zgrade COOR-a

Obilazak radova na području grada
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Ministar poljoprivrede Tomislav Tolušić, sab-
orski zastupnici Josip Đakić i Vesna Bedeković, 
u pratnji domaćina, župana Igora Androvića te 
gradonačelnika Ivice Kirina sa suradnicima, u 
okviru radnog posjeta Virovitici obišli su radove 
na dvorcu Pejačević, Gradskom i Malom parku te 
COOR-u te dali punu podršku ovim važnim pro-
jektima. Podsjetimo, radovi u sklopu Integriranog 
razvojnog programa „5 do 12 za Dvorac“ finan-
ciranog iz EU fondova u punom su jeku. Ukupna 

vrijednost projekta je 81.439.871 kuna, a EU ga 
sufinancira sa  66.659.100 kuna. Projekt uređenja 
Malog parka pod nazivom „Razvoj pčelarstva kroz 
prekogranične turističke rute“ odobren je u sklopu 
Interreg V-A programa suradnje s Mađarskom, 
vrijedan je 252.314 eura, a EU ga sufinancira s 
85 posto. Nositelj projekta je Grad Virovitica, a 
provodi se u partnerstvu sa Županijom Baranya, 
Turističkom zajednicom grada Virovitice te Raz-
vojnom agencijom VTA. 

POTPORA MINISTRICE DIVJAK NOVOM COOR-u I SPORTSKOJ DVORANI

Novu zgradu Centra pohađat će 
više od 100 učenika s naše, ali i 
susjednih županija

ŠTO O NOVOM COOR-u KAŽU ŽUPAN I 
GRADONAČELNIK? 
Korak prema potpunijem obrazovanju

Igor Andrović, župan Virovitičko-podravske županije:
- Projekt će zasigurno podići obrazovanje na višu razinu, kako u gradu 
Virovitici, županiji, tako i cijeloj regiji. Ovaj veliki projekt ubuduće će biti 
od izuzetnog značaja, a radosni smo i što će sportsku dvoranu moći koristiti 
učenici triju škola s ukupno više od 1000 djece. Ovom prilikom želim istak-
nuti kako nastavljamo i s ulaganjem u visokoškolsko obrazovanje, a riječ je 
o novom studijskom programu na Visokoj školi za menadžment u turizmu 
i informatici u Virovitici. Studij elektrotehnike, smjer telekomunikacije 
uskoro će dobiti propusnicu te će ga studenti moći upisati najvjerojatnije već 
od jeseni. 

Ivica Kirin, gradonačelnik Virovitice: 
- Vidjeli smo u kakvim uvjetima škola radi i smatram da ćemo završetkom 
izgradnje nove zgrade, što je trenutno naš najveći projekt, dati najljepši 
poklon gradu Virovitici. Radostan sam i što se ovdje ne radi samo o novoj 
zgradi Centra, nego i o novoj dvorani koja će biti namijenjena korisnicima 
COOR-a, učenicima Osnovne škole „Vladimir Nazor“ koji nemaju dvoranu 
te korisnicima Učeničkog doma. Virovitica time dobiva još jedan prekrasan 
objekt, na najveću korist i zadovoljstvo naših najmlađih, a Grad na ovaj 
način ujedno stvara pretpostavke za ostanak mladih obitelji osiguravajući im 
što kvalitetnije obrazovanje na spoju Slavonije i Podravine. 
Ovom prilikom zahvaljujem i ministru Tomislavu Tolušiću i saborskom 
zastupniku Josipu Đakiću, jer da nije bilo zajedničkog rada, danas ne bismo 
stajali na ovom gradilištu. 

ponuditelja Domogradnja d.o.o. 
i Brana d.o.o., a za sportsku 
dvoranu Zajednica ponuditelja 
Izgradnja Futura d.o.o. i Za-
grebgradnja d.o.o. iz Donjeg 
Stupnika.   Trodijelna dvorana, 

neto površine 2900 m2, bit će 
primarno školska, ali po potrebi 
će funkcionirati i za izvanškolske 
aktivnosti, uključujući razne 
sportske manifestacije i prired-
be. Za stručni nadzor nad oba 

objekta, koji prema potpisanom 
ugovoru trebaju biti završeni u 
drugoj polovici 2019. godine, 
zadužena je tvrtka Cip d.o.o. iz 
Virovitice.

Foto: K. Toplak, M. Lukačić

Ministrica Divjak upoznala se s projektom izgradnje COOR-a

RADNI POSJET VIROVITICI
Ministar T. Tolušić i saborski zastupnici J. Đakić i V. 
Bedeković obišli radove na dvorcu, parkovima i COOR-u

Na području grada Virovitice u nedjelju 
izbori za vijeća mjesnih odbora
U nedjelju, 20. svibnja, na 14 biračkih mjesta na području grada Vi-
rovitice provest će se izbori za nove članove vijeća mjesnih odbora. 
U vijeća mjesnih odbora koji imaju do 1000 stanovnika bira se pet 
članova, a u vijeća koja imaju više od 1000 stanovnika bira se sedam 
članova.
Biračka mjesta otvaraju se u 7, a zatvaraju u 19 sati.

Z. C.

Predstavnici jedinica lokalnih uprava i samouprava s područja 
Virovitičko-podravske županije jučer (srijeda) su s ministricom 
regionalnog razvoja i europskih fondova Gabrijelom Žalac u Zagrebu 
potpisali ugovore za financiranje projekata iz Programa održivog raz-
voja lokalne zajednice. Nadležno je ministarstvo za jedinice lokalne 
samouprave s područja Virovitičko-podravske županije odobrilo sred-
stva u iznosu od 4,1 milijun kuna za sufinanciranje važnih investicija. 
Virovitičko-podravski župan Igor Andrović potpisao je ugovor o 
izgradnji zgrade Područne škole u Bakiću koja se nalazi pri Osnovnoj 
školi Eugena Kumičića Slatina. Sredstva za gradnju osigurali su 
Virovitičko-podravska županija, Grad Slatina te Ministarstvo region-
alnog razvoja i europskih fondova u iznosu od 400.000 kuna.
Gradonačelnik Virovitice Ivica Kirin potpisao je dva ugovora, za 
rekonstrukciju Mjesnog doma u Rezovačkim Krčevinama te sanaciju 
kolničke konstrukcije u Ulici Narodne garde u Svetom Đurđu. Odo-
breni iznos sufinanciranja za Mjesni dom u Rezovačkim Krčevinama 
je 400.000 kuna, a za cestu u Sv. Đurđu 300.000 kuna. Navedenim 
projektima Grad želi pridonijeti jačanju društvene i gospodarske revi-
talizacije prigradskih naselja. Projekte je prijavila Razvojna agencija 
VTA. 

Z. Ciprijanović 
Foto: K. Toplak

PROGRAM ODRŽIVOG RAZVOJA 
LOKALNE ZAJEDNICE 

Virovitičko-podravskoj 
županiji, gradovima i 
općinama 4,1 milijun kuna 
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Milan Krizmanić: 
- Otkad smo doselili, čekamo 
pravu cestu. Do sada je sve 
bilo samo krpanje. Nova cesta 
i nogostupi najviše će značiti 
za moje unuke koji će njima ići 
u školu. U našoj ulici djeca su 
posebno izložena opasnosti jer 
je cesta uska, a zbog rupa se vozi 
sredinom. Budući da nemamo 
nogostup, djeca su prisiljena ići 
cestom, a sada će napokon moći 
sigurnije do škole. 

Mario Lukačević:
- Ovo je vjerojatno jedna od 
najlošijih ulica u gradu. Uz to 
vrlo je i prometna, njome pro-
laze brojni automobili, traktori, 
pa čak i kamioni. Nova cesta će 
nam puno značiti, posebice zbog 
povećanja sigurnosti jer ovdje 
ima mnogo male djece i mladih 
obitelji. 

Vlatko Kolak: 
- Cesta je derutna, a prije 
krpanja bila je u još gorem 
stanju. Uska je i poprilično pro-
metna, a ljudi se unatoč svemu 
poprilično brzo voze po njoj. 
Sigurnost je jako loša, posebno 
za školarce, tako da će nam nova 
cesta puno značiti. 

Slavko i Marta 
Francetić:
- Ovo je vrlo uska cesta i 
poprilično je opasno hodati po 
njoj, ali drugog izbora nemamo. 
Kada idu automobili, svi se 
sklanjamo na mostove. Novi no-
gostupi i uređenija cesta povećat 
će sigurnost u prometu i puno 
nam olakšati. 

VIROVITICA4 I

VIJESTI IZ 
GRADA

Gradska uprava, VTA, Turistička 
zajednica grada, gradske tvrtke

Na području grada 
Virovitice putem javnih 
radova zaposlit će se 
70 osoba 
Hrvatski zavod za zapošljavanje 
Područni ured Virovitica najavio je 
nove javne radove za jedinice loka-
lne samouprave za revitalizaciju 
javnih površina. Program je nami-
jenjen za 13 općina i 3 grada na 
području naše županije, a temeljem 
njega osigurane su plaće za 320 
osoba u trajanju od 6 mjeseci.
U realizaciju programa 
zapošljavanja prvi je krenuo Grad 
Virovitica koji je raspisao natječaj 
za program javnih radova kojim će 
biti obuhvaćeno 70 osoba, a koji je 
objavljen na stranicama Hrvatskog 
zavoda za zapošljavanje. 
Zapošljavanje je usmjereno 
prvenstveno na kategorije teže 
zapošljivih osoba na tržištu rada. 
Ciljane skupine, koje se financiraju 
100 posto bez obzira na duljinu 
prijave u evidenciji su, među 
ostalima, hrvatski branitelji, djeca 
i supružnici poginulih i nestalih 
hrvatskih branitelja, roditelji s 
četvero i više malodobne djece, za-
tim osobe prijavljene u evidenciju 
nezaposlenih tri i više godina te os-
obe starije od 50 godina prijavljene 
u evidenciju dulje od šest mjeseci. 
Javni radovi financiraju se putem 
sredstava Europskog socijalnog 
fonda.  

Trenutno se radi na 
nasipavanju poljskih 
puteva u Čemernici 
S dolaskom ljepšeg vremena Grad 
Virovitica je u skladu s prioritetima 
započeo s nasipavanjem poljskih 
puteva. Trenutno su u tijeku radovi 
na nasipavanju puteva u Čemernici, a 
izvodi ih tvrtka Romić-promet. Kako 
bi se smanjili troškovi nasipavanja, 
Grad je prošle godine iznajmio dro-
bilicu za otpadni građevni materijal 
koja ga usitnjava, a koristit će se za 
uređivanje poljskih puteva. Riječ je o 
oko 5000 kubika otpadnog građevnog 
materijala. 

Stanovnici Ulice Sv. Križa u 
Milanovcu s odobravanjem su 
dočekali početak radova na ner-
azvrstanoj cesti u njihovoj ulici. 

Projektom vrijednim 10 miliju-
na kuna, za čiju je rekonstrukc-
iju Gradu Virovitici odobrena 
potpora od 7,5 milijuna kuna 
Ministarstva poljoprivrede, re-
konstruirat će se kolnik, izgra-

diti pješačke i biciklističke staze 
i oborinska kanalizacija te re-
konstruirati javna rasvjeta i EKI 
mreža. 
Nove pješačke staze uvelike 
će olakšati roditeljima koji će 

svoju djecu moći bez straha po-
slati u školu, jer je do sada 20-ak 
mališana svakodnevno pješačilo 
vrlo nesigurnom cestom. 
Svoja iskustva s nama podijelili 
su i u anketi. 

• Do sada je 20-ak mališana svakodnevno pješačilo vrlo nesigurnom cestom 

U TIJEKU REKONSTRUKCIJA ULICE SV. KRIŽA U MILANOVCU 

Mještani žele sigurniji put 
u školu i ceste bez rupa  

„CVRČAK“ OTVORIO VRATA POSJETITELJIMA 
U OKVIRU MANIFESTACIJE „DJECA VRTIĆA  
DJECI GRADA„

Iskrice, Palčići, Trešnjice i 
Kikići oprostili se s vrtićem
Od svojih teta u vrtiću oprostili su se Iskrice, Palčići, 
Trešnjice i Kikići te im pjesmom i plesom zahvalili za go-
dine nježnosti i brige kojom su ih pratile. Već ove jeseni 
mališani će vrtićke klupe zamijeniti školskima. Sve je to 
održano u okviru tradicionalne manifestacije „Djeca vrtića 
djeci grada“ kojom je vrtić „Cvrčak“ još jednom otvorio 
svoja vrata svim posjetiteljima. I djeca i odrasli uživali su 
u natjecateljskim igrama, izrađivali kreativne predmete 
i bliže se upoznali s vrtićkim skupinama i programima. 
Odgajateljice su sve sudionike manifestacije počastile 
simpatičnom i zanimljivom predstavom o tri mala ježa. 

M. Lo.

Taborište proslavilo blagdan sv. Leopolda Mandića 
Nakon trodnevne duhovne pripreme u župnoj crkvi u Taborištu pred mnoštvom vjernika svetom misom proslavljen je blagdan svetog 
Leopolda Mandića, zaštitnika župe i mjesta. Misno slavlje uz koncelebraciju svećenika virovitičkog dekanata predvodio je fra Robert 
Perišić, dugogodišnji virovitički župnik i gvardijan, a sada na službi u Župi Sv. Križa u zagrebačkom naselju Siget. U svojoj homiliji fra 
Robert se osvrnuo na ulogu i međuodnos župe i župnika te na životno poslanje svetog Leopolda Mandića. Na kraju mise naglasio je svoju 
povezanost s Viroviticom i Virovitičanima u kojoj je službovao petnaest godina. Vlč. Ivica Šoh, župnik Župe sv. Leopolda Mandića, zahva-
lio je fra Robertu, drugoj braći svećenicima te vjernicima svoje, ali i okolnih župa koji su uveličali misno slavlje.  M. Š. 

Mirjana Lukačić
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Od dotrajale žarulje, održavanja 
zelenih površina, novih nogostu-
pa, obnove zgrada i izgradnje 
novih, sve je to područje o kojem 
brine gradski Upravni odjel za 
komunalne poslove, prostorno 
uređenje i graditeljstvo. Što 
se u posljednjih godinu dana 
napravilo po pitanju komunalne 
problematike, razgovarali smo s 
pročelnikom Kristijanom Sabom. 

1. Aktualni su sadnja i rušenje 
drveća u gradskim ulicama i 
trgovima. Što se sve radi po 
tom pitanju?  
- Da, puno je komentara na 
rušenje stabala gledičije u Bečkoj 
ulici. Ta je ulica uređena prije 
petnaestak godina, a drveće koje 
je tada bilo tamo posađeno s vre-
menom je svojim rastom izdignu-
lo dio parkirališta i područje oko 
samih stabala. Prvotna ideja bila 
je da presadimo drveće na drugu 
lokaciju, ali nažalost bilo je jako 
veliko i sama instalacija je bila u 
tom dijelu zemlje pa smo odab-
rali vađenje kao najbolju opciju. 
Na mjestima uklonjenih stabala 
posađeno je novo, osam brijesto-
va. 
Uredno vodimo brigu i o 
održavanju, ali i sadnji novih 
stabala i drvoreda. Tako je prije 
nekoliko dana uz kanal Rezovac-
Čemernica posađen novi drvored, 
a uskoro ćemo posaditi drveće, 
cvijeće i grmlje u Gradskom i 
Malom parku. U planu je sadnja 

drvoreda i za Južni blok, a u bliskoj 
budućnosti drvorede bi trebali 
dobiti i Ulica Ivana Gundulića, 
Požari te Ulica Sajmište.

2. Uređuju se i dječja igrališta 
u gradu, no neki ih kvartovi 
još nemaju. Hoće li se izgra-
diti koje novo igralište i što je 
sa starima koji trebaju san-
aciju? 
- U posljednje vrijeme oštećeno je i 
devastirano dosta dječjih igrališta. 
Na neke su utjecaj imali vandali, a 
na neke jednostavno zub vreme-
na. Djelatnici našeg odjela, komu-
nalni redari, djelatnici Gradske 
uprave i predstavnici mjesnih od-
bora obilaze igrališta, imamo po-
pis prioriteta i specifikacije što bi 

trebalo raditi na svakome od njih. 
Na zahtjev Mjesnog odbora Zbora 
narodne garde bit će izgrađeno 
novo dječje igralište, uz još se-
dam ili osam lokacija, kao što su 
Trg Eugena Kvaternika, ulice 
Hrvatskih žrtava i Tina Ujevića, 
30. svibnja u Milanovcu, Svetom 
Đurđu i Trg Ante Starčevića. Go-
dine 2017. izgradili smo pet novih 
dječjih igrališta na području gra-
da Virovitice – u ulicama Ivana 
Zajca, Alojzija Stepinca, na Trgu 
fra Bonifacija Gerbera, na Trgu 
Krste Frankopana, u prigradskom 
naselju Korija… U Dječjem vrtiću 
„Cvrčak“ postavili smo dodatnih 
dvanaest igrala. Za njih smo do-
bili donaciju od Hrvatske elektro-
privrede u vrijednosti od 100.000 

kuna. Na drugim igralištima zami-
jenili smo, ovisno o oštećenju, 
od jednog do tri igrala. Cilj nam 
je postojeća drvena igrala zami-
jeniti aluminijskim jer smatramo 
da su ona trajnija, da ih je teže 
uništiti ili oštetiti, a i održavanja 
su značajno manja. U protekloj 
godini ugrađeno je i promijenjeno 
ukupno 49 novih igrala, a oprema 
i radovi iznosili su nešto manje od 
400.000 kuna.

3. Mnogi projekti sufinan-
cirani su uz pomoć državnog 
proračuna te europskih 
fondova. Koji su projekti 
prijavljeni na posljednjim 
natječajima ili čekaju na pri-
javu? 
- Među natječajima koji čekaju na 
nominaciju su nogostup od ulice 
Zlatnoga polja do crkve u Rezovcu. 
Na natječaj smo prijavili i spojnu 
cestu između Gajeve i Vinkovačke 
ulice. Taj spoj rasteretit će promet 
u središtu grada i ujedno riješiti 
problem parkiranja kod Opće 
bolnice. Očekujemo da ćemo time 
dobiti oko 115 parkirnih mjesta, 
pješačku i biciklističku zonu. 
Prijavljena su i četiri klizišta na 
području grada Virovitice. Na 
natječaje Ministarstva regional-
nog razvoja prijavili smo Ulicu 
Narodne garde u Svetom Đurađu, 
dužine oko jedan kilometar, a u 
suradnji s Hrvatskim šumama 
radimo i na uređenju cesta i os-
tale infrastrukture od ulaza na 
Virovitičke ribnjake pa sve do 3. 
ribnjaka.

4. Počela je rekonstrukcija 
Ulice Sv. Križa u Milanovcu. 
O čemu je konkretno riječ? 
- Riječ je o projektu vrijednosti 
10 milijuna kuna čiji je investitor 
Grad Virovitica, a Ministarstvo 
poljoprivrede sufinanciralo ga 
je sa 7,5 milijun kuna. Inače, ta 
je cesta u jako lošem stanju te će 
njima obnova svakako pridonijeti 
kvaliteti života naših sugrađana. 
Rekonstrukcija kreće od trgovine 
u Milanovcu, gdje će se graditi 
kružni tok pa sve do kraja Ulice Sv. 
Križa. Istodobno tvrtka Virkom 
u suradnji s Hrvatskim vodama 
uredit će svoj dio kako na tom 
području više ne bi bilo poplava i 
ostalih problema s odvodnjom.  

5. Obišli ste mjesne odbore 
i na zborovima građana up-
oznali se s raznim problemi-
ma. Na koje su vas konkretno 
probleme uputili?   
- Uglavnom se govorilo o sve-
mu što se do sada napravilo i 
što se planira, a dotaknuli smo 
se i nekih manjih nedostataka.  
Nažalost ne možemo na vrijeme 
vidjeti ili predvidjeti sve prob-
leme, ali nam zato građani mogu 
prijaviti probleme koje imaju na 
svom području na naš komunalni 
info centar. Razgovori se bilježe 
i snimaju u sustavu, mi izlazimo 
na teren i u zadanom roku otklan-
jamo probleme. Jako pazimo na 
to jer želimo građanima biti na 
usluzi i pomoći im kad god im to 
zatreba.

PET PITANJA, PET ODGOVORA: KRISTIJAN SABO, GRADSKI PROČELNIK ZA 
KOMUNALNE POSLOVE, PROSTORNO UREĐENJE I GRADITELJSTVO

Osim Gradskog i Malog parka nove drvorede 
dobivaju i Južni blok, Ulica Ivana Gundulića, 
Požari te Ulica Sajmište

IZ MIKEŠKOG KUTA

Da j’ drvo nama prvo u našem Mikešlandu, to oduvik znademo 
još iz Gutmanovi’ vrimena te prve industrijske eksploatacje 
kojom je grad i kraj gospodarski napredovo i evo do današnji’ 
dana se njekako održo, iak imade problema s otom prodajom, 
kursom i naplatom. 
Uslid te globalizacje i bezumnog iskorištavanja šuma i 
rišavanja radnika uvođenjem kompjutora i robota znajuć’ da 
na svitu postoje strojevi-monstrumi koji drvo riše od korjena do 
cjepanca, oblovne i treseta u desetak sekundi, baš lipo j’ došla 
izložba o odnosu čovka i drveta kroz različite oblike djelovanja u 
Gradskom muzeumu ‘’u izgnanstvu’’ na drugom katu. Gostujući 
Muzeum Đakovštine svojim izlošcima baš nas je lipo vratjo u te 
dane predmeta od drveta koji dozivaju naše stare, bake i didove, 
i ta vrimena drveni’ klompi, štapova i palica, razni’ košarca i 

kutijica; čaša i modlna, klupica i šamlica; drvenog konjića i 
romobila za igranje po prašini i frulica i drugi’ instrumenata za 
sviranje na livadi; rezbareni’ škrinja i alata te ostalog drvenog 
blaga koje danas živi samo u uspomenama i na ovakim lipim 
izložbama, a njekad smo to sve doma imali, koristili i na kraju 
pobacali... Nove knjižce ‘’Volim svoj grad’’ našeg omiljenog 
gradonačelnika s’ u sandučićima podiljene, al’ odma’ i njeke 
čudnovate stvari od građana uočene?! Dok s’ njeki novi projekti 
upisani, oni stari s’ netragom nestali, a odnose se na naše 
strpljive građane oko VeGeŠKe i Bikane. Ispali s’ iz lige i ote 
informativne knjižce, a donedavna med prvima na redu bili 
kad s’ prometno-komunalni problemi u pitanju. Obećano im 
nogostupa novog napravt pa se čini da j’ gradska vlast njekom 
utjeha, a njekom i maćeha... 

Kob’ reko da će se na mrežnim strancama pokeckat jedna 
virovtička dama iz Dalja i bivša ‘rvacka bojovnica pridošlica iz 
Šp. Bukovce i to zbog najave koncerta otog Čavoglavog junaka 
Tomsona?! 
Iz priloženog upisa i danas modernog i poznatog ‘’ženskog 
rukopisa’’ u tom sukobu j’ stvar osobnog izbora i ukusa pa ć’ i 
ja zapisat’ nješta iz svog’. Svak’ koj ikad’ bijo u vojski znade i 
to j’ općepoznato da se tamoka u vojarni, na terenu il’ bojištu 
svakdan čiste ote puške i nema tog vojnika, vojaka il’ bojovnika 
oba spola, vojničkog čina ili roda koj’ to nij’ radjo, i danaske 
se to radi, tak’ da mi se čini da j’ razlog ovom keckanju posve 
nepotreban, a što se pjevača tiče, svak’ je dobrodošo i o njem’ 
ko i o svakom drugom najviše govori njegva publjika koja mu 
dojde s plačenom ulaznicom, a ne kad je sve zabajdav...

                                                          Vaš Bera

O drvetu i ženskom keckanju

Tomislav Maloča

HRVATSKI ČASNIČKI ZBOR GRADA VIROVITICE

Nastavljaju s očuvanjem uspomena na 
Domovinski rat  i ulogu hrvatskih branitelja
Hrvatski časnički zbor grada Virovitice održao je redovnu izvještajnu skupštinu na kojoj 
je predsjednik, umirovljeni bojnik Davor Špoljarić podnio izvješće o radu Zbora u protek-
loj godini te ujedno predložio plan rada za ovu godinu. Uz obilježavanje slavnih dana Do-
movinskog rata i sudjelovanju na sportskim natjecanjima Zbor je bio, a bit će i ubuduće 
aktivan i u osnovnim školama na području županije, u kojima učenicima prezentira ulogu 
hrvatskih branitelja s ovih područja u Domovinskom ratu, naglasio je D. Špoljarić.
Uz predstavnike braniteljskih udruga dobar rad članovima Zbora poželjeli su Zvonko 
Kožnjak, predsjednik koordinacije braniteljskih udruga s područja grada Virovitice, izas-
lanica virovitičkog gradonačelnika, predsjednica Gradskog vijeća Lahorka Weiss, zamje-
nik virovitičko-podravskog župana Darko Žužak, te zamjenik ministra hrvatskih bran-
itelja Nenad Križić.
- Ministarstvo branitelja uvijek će podržavati rad vaše udruge, zapovjednika i časnika 
pobjedničke hrvatske vojske. Izuzetno sam ponosan što sam danas s vama i što vam mogu 
obećati podršku ministarstva u budućem razdoblju - istaknuo je, između ostalog, Nenad 
Križić.  Z. C.

Udruga HVIDRA Virovitica u srijedu, 16. svibnja, u Centru kulture u Virovitici održala je godišnju 
izvještajnu skupštinu na kojoj je predsjednik Udruge Mirko Poljanac, između ostalog, podnio 
izvješće o radu te plan rada za sljedeću godinu. Ova svečanost, na kojoj su osim članova Udru-
ge nazočili i predstavnici drugih udruga proisteklih iz Domovinskog rata Virovitičko-podravske 
županije, započela je odavanjem počasti poginulim hrvatskim braniteljima u Domovinskom ratu 
na spomen-obilježju na Gradskom groblju u Virovitici. Za kraj svečanosti učenici koji su napisali 
najbolje literarne radove na temu „Moja domovina“: Tamara Erdelji iz OŠ August Cesarec Špišić 
Bukovica, Laura Crvenka iz OŠ Vladimir Nazor Virovitica, Jana Debo iz OŠ Ivana Gorana Kovačića 
Gornje Bazje, Lidija Brođanac iz OŠ Gradina, Ella Štajner iz OŠ Suhopolje i Helena Popović iz OŠ 
Petra Preradovića Pitomača, nagrađeni su prijenosnim računalima. Tom prilikom su i pročitali 
svoje literarne radove, a program su uveličali i učenici Glazbene škole „Jan Vlašimsky“ sa svojim 
glazbenim točkama. 
Uz brojne goste, skupštini su nazočili i zamjenica virovitičkog gradonačelnika Vlasta Honjek-
Golinac, predsjednica Gradskog vijeća Grada Virovitice Lahorka Weiss te predsjednik Zajednice 
udruga i članova HVIDRA-e Virovitičko-podravske županije Mato Bubaš.                Ž. Đaković Leš

Kristijan Sabo

GODIŠNJA SKUPŠTINA UDRUGE HVIDRA VIROVITICA

Šest učenika koji su napisali najbolje literarne 
radove nagrađeni prijenosnim računalima
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• U virovitičkoj bolnici trenutačno radi 317 medicinskih sestara i tehničara, a glavna sestra 
bolnice Lidija Knapić istaknula je kako se radi na poboljšanju uvjeta njihova rada

MEDICINSKE SESTRE I TEHNIČARI PROSLAVILI SVOJ DAN

Često su „nevidljivi“, a dnevno 
prijeđu kilometre kako bi 
pacijentima pružili najbolju skrb

Posao medicinske sestre i tehničara 
nije nimalo lagan i  zahtijeva veliku 
dozu humanosti i strpljenja. Oni u 
svojem radnom vremenu, a često i 
prekovremenim satima, prehodaju 
kilometre uzduž i poprijeko čitave 
bolnice kako bi svojim pacijentima 
pružili najbolju moguću skrb. No, 
unatoč trudu i poslu koji svakodnev-
no obavljaju, prečesto ostaju „nevi-
dljivi“. Kada se govori o problemima 
u zdravstvu, pozornost se uvijek 
nekako usmjeri na liječnike, a prob-
lemi s kojima se suočavaju medicin-
ske sestre i tehničari se pomalo zane-
maruju. Upravo na to i na probleme 
s kojima se nose upozorili su u petak, 
11. svibnja, prilikom obilježavanja 
Međunarodnog dana sestrinstva.

NAGLASILI SVOJU ULOGU 
- Ovo je dan kada imamo priliku 
podići svijest javnosti o tome što, 
koliko i u kakvim uvjetima radimo. 
Malo nas je u odnosu na zapadne 
zemlje, potplaćeni smo pa sve više 
medicinskih djelatnika iseljava - rek-

la nam je Mirela Rakijašić, magistra 
sestrinstva i nastavnica u Tehničkoj 
školi Virovitica. Njezina je zadaća 
formirati i obučiti mlade ljude za 
ovaj poziv. Budući „medicinari“ 
svjesni su svih problema s kojima 
će se susresti, no želja za pomagan-
jem bolesnima je veća. Tako su u 
petak na štandu kod gradskog sata 
s nastavnicama zdravstvene njege i 
patronažnim sestrama županijskog 

Doma zdravlja nastojali educirati 
Virovitičane o važnosti očuvanja 
zdravlja te su im pritom mjerili krvni 
tlak i razinu šećera u krvi. Iskoristili 
su Međunarodni dan sestrinstva kao 
povod da istaknu svoju važnu ulogu 
u zdravstvu i životima svih ljudi. 

JEDINSTVENI POZIV 
U čast svojim medicinskim ses-
trama i tehničarima Opća bolnica 
Virovitica organizirala je prigodan 
skup i domjenak. Program je obuh-
vatio različita predavanja na temu 
sestrinstva. Psihologinja Ivana 
Martinušić održala je predavanje 

“Prevencija sindroma sagorijevanja 
medicinskih sestara” na kojemu je 
govorila o profesionalnom stresu 
kojem su zdravstveni djelatnici često 
izloženi, a jedan od krajnjih ishoda 
tog stresa je i sagorijevanje na poslu. 
Kratak povijesni prikaz školovanja 
medicinskih sestara u Virovitici 
pripremili su učenici Tehničke škole 
Virovitica sa svojim mentoricama. 
Skupu su prisustvovali i djelatnici 
u zdravstvu te tako čestitali i pružili 
podršku medicinskim sestrama i 
tehničarima. Čestitke im je uputila 
i v.d. ravnateljice Opće bolnice Viro-
vitica Edita Smiljanić. 
- Biti medicinska sestra je jedinst-
veni poziv koji traži ono najljepše 
u ljudskom biću, a to je čovječnost 
i predanost pozivu - istaknula je E. 
Smiljanić. 
U virovitičkoj bolnici trenutno radi 
317 medicinskih sestara i tehničara, 
a glavna sestra bolnice Lidija 
Knapić istaknula je kako se radi na 
poboljšanju uvjeta njihova rada.

POTREBNI BOLJI UVJETI 
- Radimo na tome da se poboljšaju 
uvjeti rada te da osiguramo dovoljan 
broj sestara i tehničara na svakom 
odjelu kako bi mogli pružiti što bolju 
medicinsku skrb svim pacijentima - 
rekla je L. Knapić te dodala kako sve 
ide „puževim korakom“, ali rezultati 
postoje. 
- Vjerujem da će se s vremenom 
pokazati naš trud i ispravnost svega 
što radimo - istaknula je. 
Svoju podršku i čestitke izrazili su i 
Jasna Abramović, pročelnica Ureda 
župana, Miroslav Venus, ravnatelj 
županijskog Zavoda za javno 
zdravstvo „Sveti Rok“, Marijana 
Banjavčić, ravnateljica Zavoda za 
hitnu medicinu, Višnja Kajzer, glav-
na sestra županijskog Doma zdravlja 
i drugi predstavnici medicinskih in-
stitucija i udruga.

Mirjana Lukačić

PROJEKTI

U organizaciji Dječjeg vrtića CVRČAK 
Virovitica održana je radionica na 
temu voda. Tom prilikom mališani su 
izveli scensko uprizorenje slikovnice 
na temu tog prirodnog elementa, 
a nakon toga su u dvorištu vrtića 
sudjelovali u sportskim i kreativnim 
igrama. Osim djece virovitičkog vrtića 
sudjelovala su i djeca iz partnerskog 
vrtića „Miroslav Krleža“ iz Pečuha u 
susjednoj Mađarskoj.
Radionica kojom je nastavljena 
plodna suradnja dvaju vrtića sastavni 

je dio implementacije projekta „4 
Elements 4 Kids from cross border 
cooperation and education adjusted 
for pre-school children“ (4E4K), 
odobrenog u sklopu Programa 
prekogranične suradnje Interreg 
V-A Mađarska – Hrvatska 2014. – 
2020. Nositelj projekta je virovitički 
Dječji vrtić CVRČAK, a projektni 
partneri Hrvatski vrtić, osnovna 
škola, gimnazija i učenički dom 

„Miroslav Krleža“ Pečuh i Razvojna 
agencija VTA. Vrijednost projekta je 
861.200 kuna, od čega se 85 posto 
financira sredstvima Europske unije, 
dok razliku od 15 posto pokriva Grad 
Virovitica. 
Dvjestotinjak djece predškolske 
dobi iz Virovitice i Pečuha zajedno 
sa svojim odgojiteljima u okviru 
projekta uče o četiri ključna elementa: 
vodi, vatri, zraku i zemlji. Cilj 

projekta je kroz edukativna, zabavna 
i sportska druženja povezati djecu 
dviju susjednih država, ali isto tako, s 

obzirom da se radi o hrvatskom vrtiću 
u Mađarskoj, pridonijeti što boljem 
svladavanju hrvatskog jezika. Projekt 
će se provoditi do 31. listopada 2018. 
godine.

„Ovaj promotivni materijal izrađen je uz financijsku 
podršku Europske Unije. Sadržaj ovog materijala 
isključiva je odgovornost Razvojne agencije VTA i ni u 
kojem slučaju ne zastupa mišljenje Europske Unije i/
ili Upravljačkog Tijela.“

Kroz igru učili o prirodnom elementu – vodi
U DJEČJEM VRTIĆU CVRČAK ODRŽANA RADIONICA U SKLOPU PROJEKTA „4E4K“

Podršku svim medicinskim sestrama i tehničarima pružili su i drugi djelatnici 
u zdravstvu

Međunarodni dan sestrinstva obilježio se i akcijom ispod gradskog sata

Građani su imali priliku provjeriti 
tlak i šećer u krvi

PREDSTAVLJEN PROJEKT „OD 
STRUKOVNIH ZANIMANJA 
DO KREATIVNE INDUSTRIJE“
Nezaposlenim 
osobama iz 
strukovnih škola 
prilika za posao i izradu 
unikatnih suvenira

U Panonskom drvnom centru kompe-
tencija u Virovitici održano je predstavl-
janje projekta pod nazivom „Od struk-
ovnih zanimanja do kreativne industrije“ 
koji provodi Arheološki muzej u 
Zagrebu, a jedan od suradnika je i Grad-
ski muzej Virovitica. Projekt vrijedan 
789.294,63 kn predstavila je voditeljica 
Zorica Babić. Sa 85 posto sufinancira ga 
Europski socijalni fond, a preostali iznos 
od 15 posto Ministarstvo kulture. Cilj 
projekta je olakšavanje pristupa tržištu 
rada mladim nezaposlenim osobama, 
njih 84, od 15 do 25 godina koje su 
završile strukovne škole u pet hrvatskih 
županija i Gradu Zagrebu kroz kulturu i 
umjetničku edukaciju te proces kreiranja 
inovativnih umjetničkih proizvoda. 
Rezultat projekta bit će inovativni proiz-
vodi temeljeni na reinterpretaciji baštine 
koji će biti predstavljeni u muzejima. U 
virovitičkom slučaju radi se o suveniru 
karakterističnom za naše područje, a to 
su Kelti. Prva kulturno-umjetnička radi-
onica u Virovitici održat će se početkom 
listopada, a ciljna skupina bit će poz-
vana posredstvom Hrvatskog zavoda 
zapošljavanje. 
Predstavljanju su uz domaćicu, direk-
toricu Panonskog drvnog centra 
kompetencija Ivanu Filipović, nazočile i 
ravnateljica Gradskog muzeja Virovitica 
Mihaela Kulej te voditeljica projekta 
Zorica Babić.

Ž. Đaković Leš

• Prva kulturno-umjetnička 
radionica u Virovitici održat 
će se početkom listopada, a 
ciljna skupina bit će pozvana 
posredstvom Hrvatskog zavoda 
zapošljavanje
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Jedna od omiljenih aktivnosti „Downića“ je ples, zabavna ak-
tivnost koja je ujedno i temelj projekta Udruge za Down sin-
drom Virovitičko-podravske županije. Projekt se provodi uz fi-
nancijsku pomoć Virovitičko-podravske županije, a započeo je 
predstavljanjem te predavanjem pod nazivom “Pomaže li ples 
psihičkom zdravlju” koje je održala predsjednica Udruge San-
dra Matošina Borbaš. Partner na projektu je Kulturna udruga 
KReativa, EDukativa, Aktiva, a suradnici Rekreativni centar 
Kreativna kutija, plesni studio Alegria iz Slovačke, te osnovne 
škole „Vladimir Nazor“ Virovitica, Suhopolje i Voćin. Projekt 
je osmišljen kao niz aktivnosti koje imaju za cilj povezivanje 
različitih pojedinaca u jednoj zajedničkoj aktivnosti – plesu. 

Sljedeća aktivnost u sklopu ovog projekta održat će se u subotu, 
19. svibnja, od 10 do 11 sati kada će se u Rekreativnom centru 
„Kreativna kutija“ održati plesna radionica za djecu s teškoćama 
u razvoju potom za djecu osnovnoškolske dobi, a za odrasle u 12 
sati pilates radionica. Ž. Đ. L.

ĐIR PO 
ŽUPANIJI

Izvor Županijska uprava

Gradit će se ceste, 
pješačke staze, 
društveni domovi
Iz Programa održivog razvoja loka-
lne zajednice Ministarstvo regionalnog 
razvoja i europskih fondova jedinicama 
lokalne samouprave s područja Virovitičko-
podravske županije odobrilo je sufinan-
ciranje u ukupnom iznosu od 4,1 milijun 
kuna. Financijsku potporu dobili su sljedeći 
projekti: Općina Crnac (izgradnja pješačkih 
staza u Crncu, Radićeva ulica) – 300.000 
kn, Općina Čađavica (uređenje Društvenog 
doma u Čađavačkom Lugu) – 250.000 kn, 
Općina Špišić Bukovica (rekonstrukcija 
nerazvrstanih cesta u naselju Bušetina) – 
200.000 kn, Općina Suhopolje (uređenje 
i asfaltiranje pješačke staze u Suhopolju) 
– 300.000 kn, Općina Sopje (uređenje 
Društvenog doma u Kapincima) – 150.000 
kn, Općina Zdenci (rekonstrukcija, tj. 
dogradnja i nadogradnja javne zgrade pros-
torija NK Sloga u Zdencima) – 250.000 kn, 
Općina Čačinci (održavanje nerazvrstanih 
cesta na području općine) – 200.000 kn, 
Općina Nova Bukovica (izgradnja pješačke 
staze u Zagrebačkoj ulici u Novoj Bukovici) 
– 100.000 kn, Grad Slatina (rekonstrukcija 
nerazvrstane ceste između ulica Braće Radić 
i Ulice sv. Marka Križevčanina) – 150.000 
kn, Općina Mikleuš (uređenje lokalne ceste 
u Ulici bana Jelačića u Mikleušu) – 200.000 
kn, Općina Gradina (izgradnja Društvenog 
doma u Bačevcu) – 350.000 kn; Općina 
Pitomača (zajednički dom) – 200.000 kn, 
Općina Lukač (izgradnja Društvenog doma u 
Budrovcu Lukačkom) – 400.000 kn, Općina 
Voćin (sanacija postojeće nerazvrstane ceste 
– Vinkovačka ulica u Voćinu) – 250.000 kn.

Uskoro počinje gradnja 
škole u Bakiću
Uskoro se očekuje početak gradnje Područne 
škole u Bakiću Osnovne škole Eugena 
Kumičića Slatina. Sredstva za gradnju 
osigurali su Virovitičko-podravska županija, 
Grad Slatina te Ministarstvo regionalnog 
razvoja i europskih fondova, koje je za grad-
nju ove škole iz Programa održivog razvoja 
lokalne zajednice izdvojilo 400.000 kuna. 

Vatrogasna zajednica 
Virovitičko-podravske
županije u nedjelju, 
20. svibnja, 
proslavit će 25. obljetnicu
Obilježavanje 25. obljetnice vatrogasci s 
područja Virovitičko-podravske županije 
započet će okupljanjem i postrojavanjem u 
prostoru Javne vatrogasne postrojbe Slatina 
u 9 sati. U kinodvorani Pučkog otvorenog 
učilišta Slatina u 10 sati započet će svečana 
sjednica Vatrogasne zajednice Virovitičko-
podravske županije, a nakon nje uslijedit će 
defile vatrogasaca i vatrogasnih vozila uli-
cama grada Slatina, koji će se potom zaputiti 
na jezero Javorica gdje će biti održana velika 
vatrogasna vježba na kojoj će sudjelovati oko 
150 operativnih vatrogasaca s cijele županije. 
U vježbi će sudjelovati i djelatnici Crvenog 
križa, Hrvatskih šuma i Hitne službe, te 
policijski službenici. 
Za vrijeme održavanja vatrogasne vježbe 
promet kolnikom nerazvrstane ceste Slatina 
– Ivan Brijeg kod jezera Javorica bit će 
zatvoren od 8 do 15 sati.

ŽUPANIJSKA UDRUGA ZA DOWN SINDROM IMA 
NOVI PROJEKT

Zabava i ples kao pomoć 
psihičkom zdravlju

• Braniteljsku populaciju najviše muče problemi oko stjecanja prava hrvatskih branitelja i 
invalida na mirovinu. Iako bi  prema zakonu trebale biti 2000 kuna, još uvijek su puno niže, zbog 
čega se očekuju velike promjene u mirovinskom sustavu

PRVI ODJECI NOVOG ZAKONA O BRANITELJIMA 

Zaprimili 238 zahtjeva za priznavanje 
statusa hrvatskih branitelja ili invalida 
Domovinskog rata s našeg područja

Zajednica udruga HVIDRA 
Virovitičko-podravske županije 
i županijski Ured državne up-
rave organizirali su u Viro-
vitici koordinacijski sastanak 
na temu provedbe Zakona o 
hrvatskim braniteljima iz Do-
movinskog rata i članovima 
njihovih obitelji. Cilj sastanka 
bio je informirati hrvatske bran-
itelje i članove njihovih obitelji, 
uz institucije koje sudjeluju u 
provedbi navedenog zakona, 
kako povećati učinkovitost same 
provedbe Zakona na području 
županije. Mato Bubaš, predsjed-
nik Zajednica udruga HVIDRA 
Virovitičko-podravske županije, 
kazao nam je kako braniteljsku 
populaciju najviše muče prob-

lemi u vezi sa stjecanjem prava 
hrvatskih branitelja i invalida na 
mirovinu. 

PROBLEM S 
MIROVINAMA

Iako bi prema zakonu trebale 
biti 2000 kuna, još uvijek su 

puno niže, zbog čega se očekuju 
velike promjene u mirovinskom 
sustavu. Predstojnica Ureda 
državne uprave VPŽ Sanja 
Bošnjak naglasila je kako je od 
kada je na snagu stupio Zakon 
o hrvatskim braniteljima iz Do-

movinskog rata i članovima nji-
hovih obitelji, tj. od 14. prosinca 
2017. godine njen Ured primio 
238 zahtjeva za priznavanje sta-
tusa hrvatskih branitelja ili in-
valida Domovinskog rata koji 
se provode prema prioritetnim 
postupcima. Sastanku je uz 
zamjenika župana Darka Žužaka 
i načelnike općina s područja 
županije nazočio i pomoćnik 
ministra hrvatskih branitelja 
Nenad Križić, koji je dao potpo-
ru Uredu državne uprave koji je 
zadužen za provođenje Zakona. 
Braniteljska populacija ističe i 
druge probleme kao što su odla-
zak u prijevremenu mirovinu, 
sistematski pregledi, naknade 
za nezaposlene. Zadaci su to za 
Ministarstvo i Ured državne up-
rave u narednom razdoblju. 

Zlatko Ciprijanović

• Završetkom obnove dvorca dobit će se i jedan suvremeni, moderni multimedijalan prostor 
koji će objediniti turističke prirodne, kulturne, izložbene, umjetničke, materijalne i nematerijalne 
znamenitosti i baštinu Virovitičko-podravske županije na jednom mjestu, rekao je J. Mikolčić

PREDSTAVLJENA STUDIJA VALORIZACIJE KULTURNE OSTAVŠTINE OBITELJI JANKOVIĆ U SUHOPOLJU

Nekad zapušten dvorac obitelji Janković postaje suvremeni 
turistički biser koji spaja tradiciju i moderne sadržaje

U sklopu provedbe projekta „Centar 
za posjetitelje – Dvorac Janković“ 
u Suhopolju je održano predstavl-
janje Studije valorizacije kulturne 
ostavštine obitelji Janković. 
O studiji koja uključuje pisanu i ma-
terijalnu građu, terensko istraživanje 
i razgovor s ljudima o povijesti obitelji 
Janković govorili su stručnjakinja za 
kulturne sadržaje Sanja Galović, viša 
kustosica Kulturno-povijesnog odje-
la Gradskog muzeja Virovitica Du-
bravka Sabolić, kustosica Likovnog 
odjela Gradskog muzeja Virovitica 
Anamarija Kućan, pomoćnik direk-
tora županijske Turističke zajed-
nice Josip Mikolčić i viša kustosica 
Etnološkog odjela Gradskog muzeja 
Virovitica Jasmina Jurković Petras. 

SUVREMEN PROSTOR 
- Realizacijom projekta dvorac 
obitelji Janković bit će stavljen u 
funkciju turizma kao smještajno-
ugostiteljski objekt visoke katego-

rije. Završetkom njegove obnove do-
bit će se i jedan suvremeni, moderni 
multimedijalan prostor koji će obje-
diniti turističke prirodne, kulturne, 
izložbene, umjetničke, materijalne i 
nematerijalne znamenitosti i baštinu 
Virovitičko-podravske županije na 
jednom mjestu. Osim toga, dvorac 
će biti i u funkcijama cikloturizma, 
promatranja ptica, enogastronom-
skog turizma, te lovnog i ribolovnog 
turizma - kazao je Josip Mikolčić, 
pomoćnik direktora Turističke zajed-

nice Virovitičko-podravske županije, 
predstavljajući funkciju turizma – in-
tegriranja u mrežu proizvoda i pozi-
cioniranja na turističkom tržištu. 
Predstavljanju je uz domaćine, 
načelnika Općine Suhopolje Sinišu 
Horvata i predsjednicu Općinskog 
vijeća Suhopolja Zoricu Hegedušić 
sa suradnicima, djelatnike Razvojne 
agencije VIDRA te predstavnike kul-
turnih djelatnosti grada Virovitice 
i općine Suhopolje prisustvovao i 
župan Igor Andrović. 

TURISTIČKI BISER
Župan je tom prigodom pohvalio 
projekt koji će u skoroj budućnosti 
predstavljati kompaktnu i skladnu 
cjelinu, budući da je projekt obnove 
parka u Suhopolju dobio zeleno sv-
jetlo. 
- Kada Centar za posjetitelje u 
Suhopolju bude završen, otvorit će se 
nova radna mjesta, prvenstveno za 
domicilno stanovništvo, a time ćemo 
dodatno razvijati i turizam i gospo-
darstvo ovoga kraja. Završetak rado-
va na Centru za posjetitelje dvorca 
Janković u Suhopolju očekujemo 
ovog ljeta - rekao je Andrović.  Pro-
jekt provodi Virovitičko-podravska 
županija u suradnji s projektnim 
partnerima, Razvojnom agencijom 
VIDRA, Turističkom zajednicom 
Virovitičko-podravske županije, 
Općinom Suhopolje i Gradskim 
muzejom Virovitica. Iznosi gotovo 
40 milijuna kuna, a sufinanciran je 
sredstvima europskih strukturnih i 
investicijskih fondova.

Zlatko Ciprijanović
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MEĐUNARODNI DAN OBITELJI U DOMU ZA ODRASLE BOROVA

U prigodnom programu 
uz svoje najbliže
U Domu za odrasle osobe Borova obilježen je Međunarodni dan obitelji kojim se naglašava 
važnost obiteljskog života i obitelji kao osnovne zajednice u društvu. Goste je tom prigodom 
pozdravila ravnateljica Doma Zlata Rončević, istaknuvši važnost obitelji i druženje korisni-
ka, njihovih obitelji i zaposlenika. Prisutne su pozdravili i gosti, načelnik Općine Suhopolje 
Siniša Horvat i predsjednica Gradskog vijeća Grada Virovitice Lahorka Weiss. Nakon toga 
uslijedio je prigodan program koji su stručne radnice pripremile s korisnicima i njime 
poručili svim gostima: „Gdje život počinje, ljubav nikad ne završava“.  Ž. Đ. L.

LANA MARINIĆ (14) I BORNA KATIĆ (16) IZ ORAHOVICE U TRIATLON REPREZENTACIJI HRVATSKE 

Upoznajte naše „čelične“ sportaše, koji 
treniraju tri puta dnevno, odlični su 
učenici i pomiču vlastite granice
Među sedam najuspješnijih 
triatlonaca Hrvatske koji će 
20. svibnja nastupiti za repr-
ezentaciju naše domovine na 
prvenstvu u Kragujevcu (kros 
triatlonu u kategorijama: youth, 
junior, elite), bit će i dvoje 
Orahovčana – Borna Katić (16) 
i Lana Marinić(14). Lana i Bor-
na su svojevrsni fenomeni. Tek 
dvije godine bave se plivanjem, 
a triatlonom nepunih godinu 
dana i već su prava senzacija. 
Dok se Borna ranije bavio spor-
tom, igrajući nogomet i rukom-
et, Lana je, nakon rekreacijskog 
rukometa, ozbiljnije počela sa 
sportom i to plivanjem 2016. 
godine, osnivanjem Plivačkog 
kluba Orahovica. 

SUPERSPRINT I PETICE
U samo dvije godine oborila je 
niz rekorda svog uzrasta u pli-
vanju, a sada je ušla u hrvatsku 
triatlon reprezentaciju. 
- Presretna sam i uživam u ovom 
trenutku. Nisam očekivala da ću 
ući u reprezentaciju, ali san mi 
se ostvario. Moram zahvaliti 
na potpori svojim roditeljima i 
prijateljima te posebno treneru 
Nikoli Boriću. Moj sport je su-
persprint triatlon, što znači 
u mom uzrastu kombinacija 
od 200 metara plivanja, 6 km 
biciklizma i 1,250 km trčanja 
- objašnjava Lana, za koju svi 
poznanici kažu kako živi za 
sport i oduševljava neumornom 
energijom. 
- Važno je da odradim svoje 
norme, da rezultati ostanu na 

najboljoj razini kako bih ostala 
u reprezentaciji. To mi je sada 
cilj u Kragujevcu - dodaje Lana, 
koja ima i do tri treninga dnev-
no. Unatoč sportskim obvezama 
ona je i odlična učenica.  
- Malo je teško sve uskladiti, 
sport, školu, ali ako se dobro 
organiziraš, sve se može dobro 
odraditi. Inače, imam jedan ili 
dva treninga dnevno, no sada 
smo, uoči natjecanja, uveli nove. 
Ujutro je trčanje i vožnja bicik-
lom, a navečer plivanje i tren-
ing snage. Između je škola i, 
koliko stignem, druženje s pri-
jateljicama, onako za opuštanje 
- simpatično kaže Lana, koja 
ostavlja dojam zrele osobe, s 
čvrstim nogama na zemlji i cilje-
vima koje želi ostvariti. 
- Sport obožavam! Najdraže 
mi je plivanje, a san mi je jed-

nom postati plivačka olimpijka. 
No, škola je prva. Završavam 
osmi razred i želja mi je upisati 
Športsku gimnaziju u Zagrebu. 
No bit ću sretna i ako ostanem 
u Orahovici, u općoj gimnaziji, 
a onda kasnije malo-pomalo s 
planovima - dodaje naša sugo-
vornica koja je prošlog vik-
enda bila srebrna na Prvenstvu 
Hrvatske u super sprint duat-
lonu (dvije rute cestovnog bicikl-
izma i trčanju), čime je potvrdila 
svoju svestranost. 

NAJVAŽNIJI SPORTSKI 
PUT, A NE REZULTATI

Borna Katić (16) dečko je poput 
grčkog kralja Mide – čega god se 
uhvati, pretvara u zlato i uspjeh. 
Svira gitaru, odličan je učenik i 
sudionik županijskih i državnih 
školskih natjecanja. Bio je sjajan 

nogometaš i rukometaš, a danas 
je triatlonac, U-19 reprezentati-
vac te prvak Hrvatske ovog uz-
rasta u duatlonu i juniorski pr-
vak u cross triatlonu. 
- Bavim se cross triatlonom i 
sprint triatlonom. Cross triatlon 
je planinsko trčanje, plivanje 
i brdski biciklizam, a sprint je 
u mojoj kategoriji 500-600 m 
plivanja, 13-15 km vožnje bicik-
la i 5-6 km trčanja. Sve ovisi o 
terenu gdje se triatlon održava. 
Oduševljava me sport i trenutno 
samo uživam u njemu - iskreno 
priznaje Borna, te kaže kako bit 
sporta nisu  
vrhunski službeni rezultati već 
sportski put, ulaganje u sebe.  
- Sportaš u kadetskoj ili junior-
skoj kategoriji mora se razviti u 
kvalitetnog sportaša koji parira 
u seniorskoj kategoriji. Uvijek 

je lijepo sanjati o, primjerice, 
olimpijadi, ali puno znači i samo 
raditi ono što voliš i u tome 
uživati - o svojoj životnoj filozo-
fiji rekao nam je Borna, te otkrio 
kako za sve u životu ima vreme-
na. Prioritet mu je završiti školu 
i upisati studij. 
- Sportska medicina je širok po-
jam koji me zanima, ili sportska 
dijagnostika. No, vidjet ćemo još 
što budućnost nosi - zaključio je 
Borna. 
Uz sve navedene obveze ovaj 
dvojac sudjeluje i u organizaciji 
sportskog spektakla Papuk ex-
treme challenge u Orahovici, 
sve popularnijem sportskom 
događaju koji na kvaliteti raste 
i zahvaljujući njihovim rezulta-
tima.	

IZBORI ZA VIJEĆA MJESNIH ODBORA

Najviše vijećničkih mjesta 
kandidatima liste HDZ-HDSSB
Na području općine Mikleuš u ned-
jelju, 13. svibnja, održani su izbori za 
vijeća mjesnih odbora. Prema privre-
menim i neslužbenim rezultatima 
glasovanja najviše vijećničkih mjesta 
osvojile su kandidacijska lista Hrvatske 
demokratske zajednice i lista Hrvatske 
demokratske zajednice i Hrvatskog 
demokratskog saveza Slavonije i Ba-
ranje. 
U Mjesnom odboru Mikleuš kandidati 
HDZ-a osvojili su svih 7 vijećničkih 
mjesta, a u Mjesnom odboru Četekovac 
i Mjesnom odboru Balinci po 5 
vijećničkih mjesta osvojili su kandidati 
HDZ-a i HDSSB-a. U Mjesnom odboru 
Borik 3 vijećnička mjesta osvojili su 
kandidati Hrvatske demokratske za-
jednice, a 2 mjesta kandidati Hrvatske 
seljačke stranke.

Na području općine Gradina najviše 
glasova kandidatima HDZ-a
Izbori za vijeća mjesnih odbora u 
nedjelju, 13. svibnja, održani su i na 
području općine Gradina. Prema rezul-
tatima glasovanja najviše, 11 vijećničkih 
mjesta u Mjesnom odboru Gradina 
osvojila je kandidacijska lista HDZ-a. 
Svih 7 mjesta HDZ je osvojio u Bačevcu, 
9 u Brezovici, 5 u Budakovcu, 5 u 
Detkovcu, 3 u Lugu Gradinskom, 5 u 
Novom Gracu, 2 u Vladimirovcu te 9 u 
Rušanima. U Mjesnom odboru Žlebine 
4 vijećnička mjesta osvojio je HDZ, a 
jedno mjesto kandidat s liste HSS-a. 
Prema rezultatima glasovanja svih 5 
mjesta u Mjesnom odboru Lipovac 
osvojila je kandidacijska lista Grupe 
birača – nositelja Milana Cindrića.

Z. C.

Vladimir Grgurić 

•  Ujutro je trčanje i vožnja biciklom, a navečer plivanje i trening snage. Između je škola i, koliko stignem, druženje s 
prijateljicama, onako za opuštanje, simpatično kaže Lana 

Borna Katić i Nikola Borić Lana Marinić
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PODRUČNA ŠKOLA DR. MARIJANA JERGOVIĆA 
PITOMAČA PROSLAVILA SVOJ DAN

Koncertom učenika i 
gostiju proslavljen 11. 
rođendan škole

U prepunom Domu kulture u Pitomači 
povodom Dana Glazbene škole „Jan 
Vlašimsky“ Virovitica, Područne škole Dr. 
Marijana Jergovića Pitomača te njenog 
11. rođendana održan je koncert učenika 
i gostiju. Koncert je otvorio ravnatelj 
Damir Mihaljević, koji je pozdravio sve 
prisutne i uručio cvijeće supruzi pokojnog 
dr. Jergovića, Ladislavi Horak Jergović. 
Osim učenika škole na koncertu su nas-
tupili i Tamburaški orkestar iz Virovitice 

pod vodstvom Jurice Hrenića, HPD Ro-
doljub Virovitica pod vodstvom dirigen-
tice Mirne Mihalković te Limena glazba 
Pitomača čiji je voditelj Mišel Barović. 
Na kraju koncerta voditeljica škole Željka 
Bančić zahvalila je svima na dolasku, svim 
učiteljima i učenicima na njihovom trudu 
i radu, a roditeljima na podršci i surad-
nji. 

Ž. B., Ž. Đ. L.

Optimum, trgovina 
građevnog materijala, boja i 

lakova te salon keramike

Radno vrijeme 7-19, subotom 7-13 h
Zbora narodne garde 1, bivši Trgocentar, tel. 033/800-853 mob. 099/2471-693

   R E P U B L I K A   H R V A T S K A
 VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA
                   GRAD VIROVITICA
            G R A D O N A Č E L N I K

KLASA:944-01/18-01/05
URBROJ:2189/01-05/1-18-23
U Virovitici, 15. svibnja 2018. godine       

Na temelju članka 5. Odluke o raspolaganju nekretninama u vlasništvu Grada Virovitice 
(„Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br. 13/09, 18/09, 3/12 i 4/12 – pročišćeni tekst), 
Gradonačelnik Grada Virovitice raspisuje,

J A V N I   N A T J E Č A J
za prodaju neizgrađenog građevinskog zemljišta kčbr. 966/6 sa 1436m² 

upisanog u zk. ul. br. 2201 k. o. Virovitica-centar

I. Raspisuje se javni natječaj za prodaju neizgrađenog građevinskog zemljišta kčbr. 
966/6 sa 1436m² upisanog u zk. ul. br. 2201 k. o. Virovitica-centar.

II. Neizgrađeno građevinsko zemljište kčbr. 966/6 sa 1436m² upisano u zk. ul. br. 2201 
k. o. Virovitica-centar, u naravi se nalazi u Virovitici, na Trgu Ljudevita Patačića i ima 
izravan pristup na javnu prometnu površinu.
Zemljište iz prethodnog stavka, u naravi djelom predstavlja asfaltiranu površinu, a 
djelom uređenu travnatu površinu i nije slobodno od osoba i stvari.

III. Zemljište iz točke I., nalazi se u obuhvatu Urbanističkog plana uređenja središta 
Virovitice („Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br. 14/05, 14/07, 2/11, 7/11), u području 
označenom kao „D-javna namjena“.
Na zemljištu iz točke I., mogu se graditi objekti javne namjene (predškolski, školski, 
visokoškolski i dr.), namjena kojih je predviđena Urbanističkim planom uređenja 
središta Virovitice.

 IV. Početna cijena neizgrađenog građevinskog zemljišta kčbr. 966/6 sa 1436m² upi-
sanog u zk. ul. br. 2201 k. o. Virovitica-centar, iznosi 537.500,00 Kuna. 
U početnu cijenu zemljišta iz prethodnog stavka uračunat je porez na dodanu vrijednost 
u visini od 25%.

 V. Ponudu za kupnju zemljišta iz točke I., mogu podnijeti sve fizičke osobe s 
prebivalištem u Republici Hrvatskoj, pravne osobe sa sjedištem u Republici Hrvatskoj 
kao i državljani i pravne osobe iz država članica Europske unije.

 VI. Ponuditelji su uz prijavu na natječaj dužni priložiti potvrdu o uplaćenoj jamčevini u 
iznosu od 10% ukupne početne cijene zemljišta za koje se podnosi ponuda, uplatom na 
broj računa: IBAN HR5523600001849100001, s naznakom „za javni natječaj - kupnja 
građevinskog zemljišta“ model: HR68, poziv na broj odobrenja: 9016-OIB (ponuditelja).
Ponuditelju koji bude izabran kao najpovoljniji ponuditelj uplaćena jamčevina se 
uračunava u ukupan iznos kupoprodajne cijene.
Ponuditelju čija ponuda ne bude prihvaćena, uplaćena jamčevina se vraća najkasnije u 
roku 8 (osam) dana od izbora najpovoljnijeg ponuditelja.
Ponuditelju koji odustane od ponude do izbora najpovoljnijeg ponuditelja, uplaćena 
jamčevina se vraća najkasnije u roku od 8 (osam) dana od izbora najpovoljnijeg ponu-
ditelja.
Ponuditelj čija je ponuda utvrđena kao najpovoljnija u slučaju odustanka od ponude gubi 
pravo na povrat uplaćene jamčevine.
U slučaju da ponuditelj koji je ponudio najpovoljniju ponudu odustane od ponude, pravo 
na kupnju zemljišta stječe prvi sljedeći ponuditelj.
U slučaju da za isto zemljište dva ili više ponuditelja daju isti iznos ponuđene cijene ili 
jedini odnosno svi ponuditelji odustanu od ponuda, natječaj će se poništiti.

 VII. Ponuda mora sadržavati:
- ime i prezime, prebivalište ili boravište ponuditelja, OIB ponuditelja, a ako je ponu-
ditelj pravna osoba ponuda mora sadržavati tvrtku/naziv, sjedište i OIB ponuditelja, te 
naznaku osobe ovlaštene za zastupanje, 
- točnu oznaku zemljišta za koje se podnosi ponuda s ponuđenom cijenom za zemljište,
- dokaz o uplaćenoj jamčevini za zemljište za koje se podnosi ponuda,
- potvrdu Upravnog odjela za financije i gospodarstvo Grada Virovitice o podmirenim 
dospjelim obvezama prema Gradu Virovitici, odnosno potvrdu da ponuditelj nema ob-
veza prema Gradu Virovitici.

VIII. Pisane ponude šalju se poštom preporučeno ili predaju neposredno u pisarnici 
Grada Virovitica, u zatvorenim omotnicama s naznakom  „PONUDA ZA KUPNJU 
GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA – NE OTVARAJ“, na adresu Grad Virovitica, Trg kralja 
Zvonimira 1, Virovitica, u roku 8 (osam) dana od dana objave natječaja u Virovitičkom 
listu.

IX. Najpovoljnijom ponudom smatra se ona koja sadrži najviši iznos ponuđene cijene. 

 X. Rok za otvaranje ponuda iznosi 8 (osam) dana od isteka roka za podnošenja ponuda. 
Odluku o sklapanju ugovora o kupoprodaji donosi Gradsko vijeće Grada Virovitice na 
prijedlog Povjerenstva za raspolaganje nekretninama Grada Virovitice. 
S najpovoljnijim ponuditeljem zaključit će se ugovor o kupoprodaji zemljišta u roku 15 
(petnaest) dana od dana donošenja odluke Gradskog vijeća Grada Virovitice.

 XI. Nepravodobne i nepotpune ponude neće se razmatrati.

XII. Sve informacije u svezi prodaje zemljišta iz točke I., mogu se dobiti u Upravnom 
odjelu za imovinske i pravne poslove Grada Virovitice, Trg kralja Zvonimira 1, Virovitica, 
tel. 033/726-100.

Gradonačelnik
Ivica Kirin, dipl. ing.
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Stanje u poljoprivredi, što se radne 
snage tiče, ove godine je među 
najtežima do sada. Dio radnika se 
zaposlio, dio iselio, a mnogi neza-
posleni sezonskim poslom ne žele 
izgubiti naknadu ili socijalnu pomoć 
koju uredno primaju, jer bi tako 
izgubili pravo na njih. Iskustvo je 
to koje s nama dijele nositelji OPG-a 
iz cijele Virovitičko-podravske 
županije, neovisno o kojoj je kulturi 
i sezonskom poslu riječ. 
Marija Sesvečan, nositeljica OPG-a 
Sesvečan iz Vukosavljevice, samo je 
jedan od primjera. Njena obitelj bavi 
se proizvodnjom voća. Sade jabuke 
na oko 8,5 hektara, na 5 hektara pos-
adili su breskve i nektarine, a ovih 
dana započela je i prva ovogodišnja 
berba ranih sorti jagoda. Na površini 
od 1,5 hektara pod plastenicima je 

nekoliko sorti, ukupno oko 30.000 
jagoda. 
- Radnika više ne možemo naći kao 
prije deset godina. Nadnica je posk-
upila, a otkupna cijena jagode ista je 
već 25 godina. Puno ljudi se odlučilo 
iskrčiti jagodu baš zbog tih problema 
- kaže Marija, ističući  kako se njena 
obitelj ove godine zbog manjka rad-
nika nalazi na prekretnici.  
- Ne znam trebamo li smanjiti broj 
jagoda zbog radne snage ili promi-
jeniti sortiment, posaditi vrstu koja 
ranije rodi i produljiti sezonu branja, 
da sve stignemo - kaže Marija. 
U plastenicima radi 10 ljudi, trebalo 
bi ih barem 15, kaže, da dobiju utrku 
s vremenom i poberu oko 1,5 tona 
dnevno prije negoli jagode propadnu 
li im na tržištu cijenu do kraja sruše 
one iz uvoza. Plastenička proizvodn-

ja je sigurnija od one na otvorenom, 
ali traži i veća ulaganja. 
- Sadnice su skupe, uložili smo u 
cijevi za navodnjavanje kap na kap, 

moramo kupiti čvrstu foliju da izdrži 
jagode tri godine, a da ne govorimo 
o plastenicima. Srećom prošle go-
dine nas je oluja poštedjela, ali znali 

smo ostati i bez njih - kaže Marija, te 
ističe kako su ovogodišnju proizvod-
nju dogovorili s tri tvrtke i nadaju se 
sigurnom plasmanu. No, sva ula-
ganja, uz ona koja je OPG ostvario uz 
pomoć europskih fondova, uzalud 
su ako nema ljudi koji će na vrijeme 
pobrati urod. 
- Mislim da smo zaista korektni. Uz 
satnicu od 20 kuna plaćamo i mar-
kice, gablec, a isplata dnevnice može 
biti isti dan, tjedno, kako se dogo-
vorimo. Radi se šest dana u tjednu, 
težak je posao i ne može se raditi 
uvijek istim tempom, no mora se 
obaviti u roku jer inače jagoda pro-
pada. Dovozimo radnike na posao i 
vraćamo kući. Prije pet godina cjelo-
dnevni rad je iznosio koliko danas 
plaćamo za 8 sati, no mnogi u tome 
ne vide priliku za zaradu - zaključuje 
Marija S.   

Poljoprivreda
VIROVITIČKI LIST S POLJOPRIVREDNICIMA NA ORANICAMA I U PLASTENICIMA

Radnici bi veće dnevnice, a gazde bolje 
otkupne cijene, no i jedni i drugi su ovisni 
o tržištu i lijepom vremenu 
Puno je posla u uredima pod vedrim 
nebom – oranicama i u plastenicima, 
vinogradima, voćnjacima. Dozri-
jevaju prve kulture, neke se tek sade, 
poput duhana, a nekima je pak berba 
već pred završetkom, poput kami-
lice. Kakvo je ove godine stanje u 
sezoni, najbolje znaju poljoprivredni 
proizvođači i oni koji svakog dana za 
kruh zarađuju u nadnicama. 

RUKE U ZEMLJI 
- Teško se preživljava. Novac se 
potroši za čas. Njima se to čini puno 
platiti, a nama nije. To je sirotinjsko 
- kaže nam Tomo Lukačević iz Br-
ezovice dok na polju A. Smiljanića 
bere šparoge. Gotovo mu je šezdeset 
godina, ali kako kaže, mora raditi u 
sezoni, druge nema. 
Svake godine je sve teže pronaći 
radnika koji je voljan po cijele dane 
raditi na udaru sunca ili vlage, s ru-
kama u zemlji. 
- Mladi ne žele to raditi, a mi stari 
radimo koliko možemo jer smo na 
to navikli - poručuje naš sugovornik, 
sagnut nad oranicom, s nožem za 
šparoge u ruci. Šparoge će nakon 
nekog vremena zamijeniti dozre-
lom paprikom, a kasnije i drugim 
povrćem koje će brati. 
Do njega Janja Rumenjak iz Rušana 
poručuje da manjak radnika i sama 
osjeti. 
- Kada ne dođe dovoljno ljudi, onda 
sve padne na leđa onih koji su došli. 
Radi se više sati od dogovorenog, ali 
svaki prekovremeni se i plati - kaže 
ova iskusna sezonska radnica te 
ističe kako na polju svaki posao ima 
svoju cijenu, ali i svog gazdu. 
- Da je gazdama bolje, i nama bi bilo 

- smatra „stalni sezonac“ Tomislav 
Hrbak iz Špišić Bukovice. On već je-
danaest godina radi u voćnjacima i 
plastenicima OPG-a Sesvečan u Vu-
kosavljevici. Ovih dana počela je prva 
berba jagoda. Dok reklame hvale jag-
ode sa zagrebačkog područja, malo 
tko zna da će većina tog ukusnog 
voća u trgovine i centre stići upravo 
iz plastenika s područja Virovitičko-
podravske županije. No, netko ih 
treba i pobrati, a tržište je siromašno 
radnicima. Malo tko će se odlučiti na 
rad u plasteniku, šest dana u tjednu. 

VANI 24, A U PLASTENIKU 40 
STUPNJEVA

- Da gazde dobiju veću cijenu za jag-
ode, i nama bi mogli više platiti. To je 

uvijek tako, nama radnicima, 
koliko god se plati, 
nikada nije dovoljno, 
mi bismo više, a nji-
ma je uvijek puno. 
Ja inače radim sve: 
berem, ore-
zujem voćke, 
pomažem u 
održavanju 
plastenika, 
vozim - 
nabraja nam 
T o m i s l a v 
noseći pune 
drvene kašete 
jagoda koje slaže u kombi. 
- Jagode?! One su specifične. Moram 
vam priznati, njih baš i ne volim 

brati. Zbog vrućine. Kada je vani 
25 stupnjeva, u plastenicima 

je i 40 - objašnjava Tomis-
lav, dodajući kako su, dok 
traje sezona, i gazde i sezonci 
u stalnoj utrci s vremenom. 
Gazde gledaju urod, troškove 

ulaganja, transporta, kako 
će proizvod u koji su 
uložili gotovo sve 
ove godine proći 

na tržištu. Rad-
nici pak gledaju 
kratkoročnije: 

od mjerice 
do mjerice, 
od kante do 
kante. 
J a s m i n a 
Horvatinčić 
iz Rezovca u 
plasteniku 
prvi dan 

ove sezone bere jagode i stavlja ih 
u plastične posudice. Iskustvo ima 
– kod iste gazdarice je već desetu 

godinu. Zna kako razlikovati zrelu 
od nedozrele jagode, koliko točno 
pritisnuti plod prilikom berbe i kako 
zauzeti položaj u čučanj da se sutra 
može ustati bez upale mišića u ci-
jelom tijelu. 
- Teško je biti sezonac, ali čovjek se 
navikne, puno je to već godina. Prošle 
godine radila sam u berbi bresaka 
i jabuka. Zadovoljna sam. Ide nam 
staž, satnica je u redu - poručuje, 
slažući jagode. 
Ljuba Tratnjak je iz Kloštra 
Podravskog. U Virovitičko-podravsku 
županiju dolazi raditi već jedanaestu 
sezonu. 
- Ujutro nas gazda pokupi, doveze 
u plastenike i vrati nas kućama. 
Imamo gablec, markicu i dnevnicu. 
Domaćica sam koja u sezonu ide 
kako bi pomogla obitelji. Muž mi još 
radi, ali svaka kuna nam dobro dođe 
- kaže Ljuba, koju nakon posla u se-
zoni uvijek dočeka i onaj kod kuće. 

• Da gazde dobiju veću cijenu za jagode, i nama bi mogli više platiti. To je uvijek tako. Nama radnicima, 
koliko god se plati, nije dovoljno, mi bismo više, a njima je uvijek puno. Ja inače radim sve: berem, 
orezujem voćke, pomažem u održavanju plastenika, vozim, govori nam Tomislav noseći pune drvene 
kašete jagoda koje slaže u kombi

Marija Lovrenc, Mirjana 
Lukačić

CIJENE SATNICE
Duhan – 15-20 kuna, posao u dvije smjene 
Paprika – 15 kuna, cijeli dan 
Šparoge – 17 kuna, 8-9 sati dnevno 
Jagode – 20 kuna, 8-9 sati dnevno 
Kamilica – 15-20 kuna, 8-10 sati

Siniša i Marija Sesvečan za sav posao trebaju još bar pet radnika

Jasmina je u sezoni već jedanaestu godinu

NEDOSTAJE RADNIKA U SEZONI, MARIJA SESVEČAN IZ VUKOSAVLJEVICE KAŽE: 

Dajemo 20 kuna po satu, plaćamo isti dan, 
vozimo radnike na posao i dajemo gablec
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ARBORETUM LISIČINE MEĐU NAJMLAĐIMA JE U HRVATSKOJ I SKRIVA 
BLAGO OD ČAK 520 BILJNIH VRSTA 

Na jednom mjestu borovi, ukrasno 
grmlje i nedirnuta bukova prašuma
• Bukova prašuma unutar Lisičina je više od 40 godina izuzeta iz gospodarenja i u biti 
gospodari sama sa sobom. Primjer je načina kako bi se šuma razvijala da nema utjecaja čovjeka

Do 20. svibnja traje 8. Tjedan botaničkih 
vrtova, arboretuma i botaničkih zbirki 
Hrvatske, koji svake godine iskoristi i 
najmlađi hrvatski arboretum Lisičine 
za promociju i otkrivanje vlastitih tajni 
posjetiteljima. Ova riznica prirodnog 
bogatstva skriva više od 520 biljnih 
vrsta i predstavlja zanimljivo odredište 
ne samo za studente nego i ljubitelje 
prirode iz cijele Hrvatske, pa i šire. 
Ukrasno drveće i grmlje, četinjače i 
četinjarski kultivari iz primorskih i pla-
ninskih krajeva, vrste iz Europe i Azije 
te iz Sjeverne Amerike, kao i iznimno 
značajna skupina rododendrona samo 
su dio prirodnog bogatstva najmlađeg 
hrvatskog arboretuma.
 

TRI CJELINE 
Površina arboretuma Lisičine je 42 hek-
tara, a 18 hektara odnosi se na sekun-
darnu bukovu prašumu. Ona je više od 
40 godina izuzeta iz gospodarenja i u 
biti gospodari sama sa sobom. Primjer 
je načina kako bi se šuma razvijala 
da nema utjecaja čovjeka. Ostali dio 
Lisičina je arboretum u užem smislu koji 
je podijeljen na tri dijela - kaže Nataša 
Rap, rukovoditeljica Odjela za ekologiju 
Uprave šuma Podružnica Našice. 
Uz prašumu sastoji se od  hortikulturn-
og dijela u kojem je posađen najveći dio 
biljaka, čak 412 različitih vrsta, dok je 
ostatak arboretuma podijeljen na dio s 
biljkama posađenim iz Sjeverne Amer-

ike i dio s biljkama iz Europe i Azije. 
- Samim time arboretum Lisičine svrstao 
se po vrstama u skupinu najbogatijih u 
Hrvatskoj - istaknula je N. Rap. 
U povodu 8. Tjedna botaničkih vr-
tova, arboretuma i botaničkih zbirki 
Hrvatske u Hrvatskom domu u Slatini 
održan je okrugli stol na temu „Arbo-
retum Lisičine: jučer, danas, sutra“ na 
kojemu su uz stručnjake iz šumarija, s 
područja ekologije, govorili i predavači 
sa Šumarskog fakulteta u Osijeku.
Do 20. svibnja svi zainteresirani mogu 
ga posjetiti i uz stručno vodstvo, uz pre-
thodnu najavu Šumariji Voćin na tele-
fonski broj 033/565-137. 

M. Lo., M. L., A.F. 
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Radnici bi veće dnevnice, a gazde bolje 
otkupne cijene, no i jedni i drugi su ovisni 
o tržištu i lijepom vremenu 

PROGRAM RASPOLAGANJA POLJOPRIVREDNIM ZEMLJIŠTEM U DRŽAVNOM VLASNIŠTVU 

Virovitički gradski vijećnici jednoglasno prihvatili svih devet 
prigovora, za zakup određeno 713,8138 hektara
Članovi Gradskog vijeća Grada Virovitice 
jednoglasno su u utorak, 15. svibnja, pri-
hvatili prigovore na prijedlog Programa 
raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u 
vlasništvu RH na području grada Virovitice. 
Svih devet prigovora s ciljem poboljšanja 
iznesenog prijedloga ocijenjeno je oprav-
danim. 
- Zakonom o poljoprivrednom zemljištu 
određeno je da jedinice lokalne samouprave 
moraju izraditi Program raspolaganja pol-
joprivrednim zemljištem u vlasništvu RH 
za svoje područje raspolaganja. S tim u vezi 
Grad Virovitica je izradio Program, koji je 
prošao javnu raspravu i javni uvid, a nakon 
toga su sve zainteresirane strane imale pra-
vo prigovora na prijedlog Programa - kazala 
je Sanja Kirin, voditeljica gradskog Odsjeka 
za gospodarstvo. 
Ukupna površina poljoprivrednog zemljišta 

u vlasništvu države na području grada Viro-
vitice iznosi 2.959,1372 hektara, od kojih je 

za zakup na 25 godina određeno 713,8138 
hektara. Fizička ili pravna osoba u zakup 

može dobiti 70 hektara. 
Od 713,8138 hektara za zakup na 25 godina 
određeno je 327,7615 hektara za posebne 
vrste poljoprivredne proizvodnje i to za 
ljekovito bilje, plasteničku proizvodnju i 
povrtlarstvo te djetelinsko travne smjese. 
Programom je određeno da ne postoje 
površine poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu države za prodaju, a za povrat 
imovine oduzete za vrijeme jugoslavenske 
komunističke vladavine Grad je odredio 
40,6048 hektara na području katastarske 
općine Jasenaš.
- Pohvala svim gradskim službama koje su 
među prvima u Hrvatskoj uspješno odradile 
ovaj zahtjevan posao, ali i svim vijećnicima 
koji su ga podržali - naglasio je na kraju 
sjednice gradonačelnik Ivica Kirin.

Z. Ciprijanović

• Ukupna površina poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države na 
području grada Virovitice iznosi 2.959,1372 hektara

Tomo Lukačević zarađuje u šparogama

Sezona sadnje duhana je pred završetkom
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- U prepunom Kazalištu Virovitica prošle nedjelje (13. 
svibnja) nastupilo je više od 200 djece na 21. priredbi 
„Majkama s ljubavlju”, koju već tradicionalno na Majčin 
dan organizira Društvo „Naša djeca“ Virovitica. U boga-
tom programu uz vodstvo svojih mentora nastupili su 
učenici osnovnih škola Ivane Brlić-Mažuranić, Vladi-
mira Nazora i Katoličke osnovne škole, Glazbene škole 
„Jan Vlašimsky“, COOR-a, mažoretkinje Gradske glazbe i 
Virovitičke mažoretkinje, članice KUC-a, polaznici Dječjeg 
vrtića „Cvrčak“, Glazbene igraonice Glazbene škole „Jan 
Vlašimsky“ te Dramska skupina Gradske knjižnice i 
čitaonice Virovitica. Na svoj prepoznatljiv i dječji način 
kroz ples, pjesmu, recitacije, glumu i glazbom zahvalili su 
majkama za svu ljubav, brigu, strpljenje, dobrotu i pot-
poru kojom ih prate kroz život. Dirnuli su pritom svako 
srce i oduševili publiku, u kojoj su ih uz roditelje burnim 
pljeskom nagradili i drugi članovi obitelji, prijatelji i rod-
bina. 
Željka Barić, predsjednica Društva „Naša djeca“ Vi-
rovitica, izrazila je  zadovoljstvo brojem izvođača na 
ovoj tradicionalnoj manifestaciji koja okuplja škole, 
kulturno-umjetničke udruge i centre te je uvijek jedna od 
najposjećenijih u gradu. 
- Od srca hvala svima koji su svojim nastupom pridonijeli 
da je ova 21. priredba za Majčin dan bude ovako poseb-
na. Posebno hvala svim volonterima Društva koji svojim 
nesebičnim radom pomažu u organizaciji ove tradicio-
nalne manifestacije. Veliku pomoć pružio nam je i Grad 
Virovitica, kojemu također jedno veliko hvala - istaknula 
je Željka Barić, predsjednica Društva „Naša djeca“ Viro-
vitica. 

M. Lovrenc

I 1312 I

MAJKAMA S LJUBAVLJU: Više od 200 mališana na pozornici Kazališta Virovitica na priredbi za Majčin dan

Pjesmom, plesom, glazbom, recitacijama i 
glumom darovali majkama svoja srca

• Dirnuli su pritom svako srce i oduševili publiku, u kojoj su ih uz roditelje burnim pljeskom nagradili i drugi 
članovi obitelji, prijatelji i rodbina Nakon što je među 2000 djece na 

audiciji hrvatskog natjecateljskog 
pjevačkog talent showa „Zvjezdice“ 
ušla u 70 najboljih, simpatična 
i slatka Julija Tomljanović (9) 
iz Virovitice svojim šarmom i 
prekrasnim glasom osigurala je 
prolazak u polufinale. Predstavila 
se pjesmom Domenice „Vidi se iz 
aviona“, oduševila žiri, dobila svih 
pet stolica te osigurala a capella 
dio natjecanja, nakon kojega je žiri 
odlučio da ide u polufinale. Uspjeh 
naše virovitičke zvjezdice pratili 
smo putem našeg portala, a Ju-
lija nam je dala i svoj prvi intervju. 
Kao i prije pjevanja, imala je veliku 
tremu. 
- Prije nastupa uvijek imam veliku 
tremu, ali kad uhvatim mikrofon, 
sva trema jednostavno nestane - 
objasnila nam je Julija, koja pohađa 
3. razred Osnovne škole „Vladimir 
Nazor“ Virovitica te voli pomagati 
drugima. 

PRVI SOLO NASTUP
No, iako Julija pjeva od svoje treće 
godine i vlada pozornicom, ovo joj 
je prvi solo nastup u životu. 
- Pjevam od svoje treće godine, ot-
kad sam krenula u Glazbenu igra-
onicu, a sada već dvije godine idem 
i u Glazbenu školu te sviram klavir 
- rekla nam je Julija, te otkrila da 
obožava pjevati jer kroz pjesmu 
može iskazati svoje emocije, a 
koje su kroz zaraznu Domenicinu 
pjesmu doprle i do žirija.
- Žiri mi se sviđa, jako su dobri i 
daju odlične komentare. Ako nešto 
nije dobro, to poboljšaš, a ako je 
nešto fantastično, radiš na tome da 
bude još bolje - rekla nam je Julija. 
Žiri ju je pohvalio, iako je u jednom 
trenutku, kako kaže, „pobjegla“ 
u tonalitetu od uzbuđenja, ali se 
odmah ispravila. 

VATRA NAJDRAŽI BEND
Oduševljeni Julijinim nastupom su 
i njezini prijatelji.
- Reakcije su pozitivne, svi kažu da 
sam bila jako dobra i da me jedva 
čekaju opet vidjeti na televiziji - re-
kla nam je Julija, koja je kroz ovaj 
show stekla i nove prijatelje. 
- Bilo je jako lijepo, našla sam 
neke nove prijatelje, družili smo 
se, pjevali zajedno, igrali i uživali - 

ispričala 
nam je ova 
obožavateljica grupe Vatra. 
- Vatra mi je najdraži bend. Mama 
Ivana Dečaka živi u mojoj ulici i 
uvijek kad se sretnemo, Ivan i ja 
malo popričamo - sa smiješkom 
kaže Julija. 
Njeni glazbeni favoriti ne razlikuju 
se od vršnjaka. Na njenoj omiljenoj 
listi su Mija Dimšić, Mia Negovetić 
(koja sada odlučuje i o njenom tal-
entu), Vanna i drugi.
Mama Maja otkriva otkud Juliji 
glazbeni talent o kojemu se već dan-
ima priča u cijeloj našoj županiji. 
- Prije sam pjevala u Rodoljubu, 
ali nisam nikada imala hrabrosti 
pjevati solo. Tako da se Juliji divim 
na ovim nastupima - kaže ponosno 
mama Maja. 
Julijin talent, dodaje, dolazi iz 
obitelji. Ona i suprug, svaki na svoj 
način, bave se glazbom i pjevanjem, 
a i sin pohađa Glazbenu školu. 
- Julija uistinu lijepo pjeva, ima do-
bar sluh i hrabrost, što je ponekad 
puno važnije nego imati sluha - 
zaključuje ponosno mama. 

VIROVITIČKI SLAVUJ 
Iskustvo u „Zvjezdicama“ jako se 
svidjelo Julijinoj obitelji, no mama 
Maja kaže kako je riječ o kom-
binaciji ponosa i zabrinutosti. U 
početku je mislila da je prerano za 
Juliju da nastupa u tako ozbiljnom 
natjecanju te da treba pričekati da 
bude starija i emocionalno zrelija 
za ovakve izazove. 
- Lijepo je to iskustvo, ali bojala 
sam se da nešto ne krene po zlu 
pa da se emocionalno ne rasprsne. 
Ipak je ona mala djevojčica i to bi 
bilo jako teško - rekla je mama, 
koja je ipak popustila svojem sla-
vuju koji je na kraju i dokazao da je 
itekako spreman na sve. Mama kao 
mama, teško joj je nakon svakog 
nastupa gledati svako uplakano lice 
mališana koji nije prošao u daljnje 
natjecanje. Zato će, bez obzira na 
rezultate showa, Julija nastaviti u 
glazbenom smjeru, sigurni smo, 
kao i to da je čeka popularnost 
poput izvođača čije će pjesme iz-
vesti na pozornici. 
A koju je glazbenu poslasticu 
pripremila za gledatelje i žiri, 
saznajte 2. lipnja u polufinalnoj 
emisiji „Zvjezdice“. 

U POLUFINALU „ZVJEZDICA“ I VIROVITIČANKA 
JULIJA TOMLJANOVIĆ (9)

Julija je zacrtala svoj glazbeni 
put, a šarmom i prekrasnim 
glasom oduševila žiri

• Žiri mi se sviđa, jako su 
dobri i daju odlične komentare. 
Ako nešto nije dobro, to 
poboljšaš, a ako je nešto 
fantastično, radiš na tome da 
bude još bolje, kazala je Julija

Bez obzira na to čime se bavimo ili koliko 
smo stari, svima nam je zajedničko da nas 
uvijek zanima vremenska prognoza. Prog-
noza je tema o kojoj najčešće razgovaramo 
kako bismo što bolje planirali svoj život i 
svakodnevne aktivnosti. 
Jedan od najvećih stručnjaka na tom 
području je Zoran Vakula, glavni meteo-
rolog Hrvatske radiotelevizije, rodom iz 
Slavonije. Rođen je u Našicama, a djet-
injstvo je proveo u Virovitičko-podravskoj 
županiji, točnije u Pitomači i Virovitici. 
On je ujedno i jedna od najpoznatijih os-
oba u Hrvatskoj koja putem televizije sva-
kodnevno ulazi u brojne domove. Ovom 
prilikom nismo ga htjeli pitati ono što ga 
svi najčešće pitaju – kakvo će vrijeme biti 
sutra, već smo razgovarali s njim o njegov-
om poslu, ali i odrastanju u našem kraju.

Nakon završene osnovne škole 
u Pitomači i srednje u Virovitici, 
otišli ste na fakultet u Zagreb i 
ubrzo se našli u meteorologiji. Je 
li ona oduvijek bila Vaša ljubav ili 
Vas je do nje doveo splet životnih 
okolnosti?
- To je došlo sasvim slučajno, ako 
slučajnosti u životu uopće postoje. Na-
kon vrtića u Našicama i osnovne škole 
u Pitomači obrazovanje sam nastavio 
u matematičko-informatičkoj srednjoj 
školi u Virovitici. Dijelom je već tadašnja 
razrednica Spomenka Smolić zaslužna za 
ovo što danas radim, a još više profesori-
ca Slobodanka Polašek koja mi je predav-
ala fiziku i nagovorila me da se odlučim 
za inženjersku fiziku. Tijekom fakulteta 
sama meteorologija je došla spontano, 
kao svojevrsni nastavak inženjerske fizike 
koju sam završio na Prirodoslovnom-

matematičkom fakultetu u Zagrebu. Na-
kon faksa počeo sam raditi u Državnom 
hidrometeorološkom zavodu, gdje 
sam proveo 18 godina, te paralelno i 
na Hrvatskoj radioteleviziji i na nekim 
drugim radijskim postajama, a od 2013. 
radim samo na HRT-u.

Kakav je osjećaj kada te svatko 
zna? Televizija je vrlo utjecajan 
medij i putem njega ulazite u do-
move ljudi. Nedavno ste bili u Vi-
rovitici i mnogi su se tada htjeli fo-
tografirati s Vama. Zaustavljaju li 
Vas često na ulici?
- Ne mislim baš da me svatko zna, ali, 
naravno, znaju me mnogi. U početku mi 
je to bio neobično, no kao i svaki drugi 
javni posao i ovaj je takav da me ljudi pre-
poznaju. Trudim se biti pristojan, ljuba-
zan, susretljiv, iako mi ponekad baš i nije 

lako razgovarati sa svima i objašnjavati 
kakvo će vrijeme biti. Ali, dobro je činiti 
dobro pa uvijek nađem vremena za 
njih. Ljudi me često znaju zaustaviti na 
ulici, ali nikada nisam imao neugodnih 
iskustava. Ono što me zna začuditi jest 
da se ljudi i nakon puno vremena sjećaju 
nekih mojih prognoza, još iz sredine 90-
ih godina. To mi jako drago čuti.

Po čemu su Vam u sjećanju ostale 
Pitomača i Virovitica? 
- Za to razdoblje veže me jako puno pri-
jatelja i različitih iskustava. Sada kad 
vrtim film unatrag, zanimljivo je da sve 
ono što sam radio u osnovnoj i srednjoj 
školi danas spajam, odnosno koristim i 
u ovom svom meteorološkom poslu. U 
osnovnoj školi sam bio u literarnoj gru-
pi, bio sam u novinarskoj, glumio sam, 
natjecao se iz matematike i iz biologije, 

snimao prve filmove u Kinoklubu „Slavi-
ca“ kod pokojnog Mirka Lauša... Upravo 
sada kao meteorolog radim sve to isto 
– pišem tekstove i sastavke, recitiram, 
odnosno prezentiram, pripremam sce-
narij vremenske prognoze. Dakle, sada 
radim sve ono što sam radio i u školskim 
danima. U poslu meteorologa potrebno 
je biti i novinar, i fizičar, i scenarist, koji 
svaki dan osmisli jedan mali „filmić“. 
Ono što je ovdje važno naglasiti, pogo-
tovo mladima koji još idu u školu, jest 
sljedeće – djeco, koliko god ste aktivni 
sada, isplatit će vam se kasnije. Može 
vam se dogoditi sreća kao meni da se 
nađete u poslu koji vas ispunjava i koji 
volite. Nadam se da će vam se to dogoditi 
i da ćete jednog dana uživati u svom pos-
lu poput mene.

Foto: Krasnodar Peršun za HRT

Zoran Veles

NAJPOZNATIJI HRVATSKI METEOROLOG O MLADOSTI U VIROVITICI, ZAHTJEVNOSTI POSLA I POPULARNOSTI

Meteorolog, novinar, fizičar i scenarist, on je sve u jednom

• Trudim se biti pristojan, ljubazan, susretljiv, iako 
mi ponekad baš i nije lako razgovarati sa svima i 
objašnjavati kakvo će vrijeme biti. Ali, dobro je činiti 
dobro pa uvijek nađem vremena za njih, poručuje naš 
sugovornik 

Željka Đaković Leš



17. SVIBNJA 2018. I ČETVRTAK I VIROVITIČKI LISTKULTURA14 I

Virovitička predstava „Kaštanka“ 
nagrađena na dvama međunarodnim festivalima

Ovog mjeseca Kazalište Virovitica gostuje na čak pet 
festivala, od kojih su tri već iza njih. Dva su bila i više 
nego uspješna, „Zlatna iskra“ u Kragujevcu i „Dječji 
festival“ u Zaječaru. 
Predstava je nastala u koprodukciji Kazališta Virovitica 
i Kazališta lutaka Zadar, a nagrađena je Sara Lustig 
za animaciju Kaštanke, Natasha Burnos za najbolju 
scenografiju te za redateljsku poetiku i scenski izraz.

Ž. Đ. L.

KONCERT VRHUNSKIH GLAZBENIKA POVODOM DANA GLAZBENE ŠKOLE 
„JAN  VLAŠIMSKY“ VIROVITICA

Vlatko Stefanovski s prijateljima 
Filipom Novoselom i Tihomirom 
Hojsakom pripremio za 
Virovitičane glazbeni spektakl

Kultura

A. J. Finn: 
„Žena na 
prozoru“
A. J. Finna, autora romana 
“Žena na prozoru”, nazivaju 
prvom izdavačkom mega 
zvijezdom 2018. godine. 
Njegov prvijenac odmah na-
kon izlaska zauzeo je vrhove 
top ljestvica diljem svijeta, 
opravdavši očekivanja od 
romana koji je i prije objave 
prodan u 38 zemalja i  koji 
su kolege pisci iz krimi-žanra 
obasuli pohvalama. 
Zanimljivo je da je A. J. Finn 
zapravo pseudonim Daniela 
Malloryja, poznatog urednika 
krimića koji iza sebe ima 
puno hitova, međutim ovo 
je njegov prvi samostalni ro-
man. Još jedna zanimljivost 
u vezi s ovim romanom je i 
ta da su prava za film prema 
ovoj knjizi prodana i prije 
nego je knjiga napisana.
Glavna junakinja romana 
Anna, simbol tuge i očaja, 
doživjela je veliku traumu 
prije deset mjeseci i od tada 
ne izlazi iz kuće. Fotoaparat i 
špijuniranje susjeda njen su 
jedini prozor u svijet, a so-
cijalne kontakte nadomješta 
razgovorima na forumu za 
ljude poput nje, slomljene 
depresijom, napadajima 
panike i fobijama. Tamo 
ona nadomješta još jedan 
dio izgubljenog života – 
svoju liječničku praksu, dok 
iskrenim i brižnim savjetima 
pokušava pomoći ljudima 
koje je, poput nje, život 
slomio.
Njena svakodnevica odvija se 
tako između koktela lijekova 
i slapova merlota, koji ona 
pije u povećim količinama, 
lažući svom brižnom psihi-
jatru. U susjedstvo se tada 
doseljava savršeno skladna 
mala obitelj Russel: otac, 
majka i njihov sin, samo-
zatajni tinejdžer. I sve je 
harmonično do trenutka dok 
Anna kroz svoj prozor ne 
ugleda nešto što nije smjela. 
Šok? Nevjerica? Je li se to 
zaista dogodilo? Je li sve 
samo umislila? Je li izgubila 
razum? Nitko joj ne vjeruje, 
policija je smatra izgu-
bljenom i slomljenom dušom 
koja bježi od stvarnosti i 
svoje osobne tragedije. No 
što je istina? Tko je negativac 
u ovoj priči?
Ovo pitko, lagano, a opet vrlo 
kompleksno štivo opravdava 
titulu hita.

Priredila: Marijanka Komar

NOVE KNJIGE U 
GRADSKOJ KNJIŽNICI I 
ČITAONICI VIROVITICA

Gradska 
knjižnica 
i čitaonica 
Virovitica

Trg bana J. Jelačića 5

Radno vrijeme:
ponedjeljak - petak: 8:00 - 19.30

subotom: 8:00 - 13:00
www.knjiznicavirovitica.hr

Makedonski kantautor, bivši gitarist 
sastava „Leb i sol“, jednom riječju 
glazbeni genij i najpoznatiji gitarist 
s ovih područja Vlatko Stefanovski 
uoči velikog koncerta u Virovitici 
gostovao je i u programu Radija 
Virovitice.
Povod njegov dolaska u Viroviticu 
je koncert koji će održati zajedno sa 
svojim prijateljima, također talen-
tiranim glazbenicima koji čine duo 
Bow vs Plectrum, Filipom Novose-
lom i Tihomirom Hojsakom u sklopu 
obilježavanja Dana Glazbene škole 
„Jan Vlašimsky“ Virovitica. 
Kako nam je otkrio, posebno se 
raduje ovom koncertu jer će nakon 
šest godina ponovno nastupiti pred 
virovitičkom publikom. 
- Posljednji put bio sam u Virovitici 
prije šest godina kada sam nastupio 
u okviru programa sajma Viroexpo 
i bilo je odlično. Radujem se što 
ponovno dolazim i to ovaj put s pri-
jateljima Filipom i Tihomirom s koji-
ma surađujem posljednje dvije-tri 
godine i jedni druge promoviramo - 
rekao je Stefanovski, ističući da mu 
je iznimno drago što s tim mladim, 
talentiranim i obrazovanim glaz-
benicima može dijeliti pozornicu. 

„MOTHER TONGUE“ I „BOW 
VS PLECTRUM“

Kakav su program pripremili 
na tom zajedničkom koncertu u 
virovitičkom Centru kulture, odao 
nam je V. Stefanovski. 
- Budući da promoviram svoj novi 
album „Mother Tongue“ koji je 
prije gotovo pet mjeseci objavljen 
u izdanju Croatie Records i sviram 
uglavnom solističke koncerte, dio 
koncerta svirat ću sam skladbe s 
tog albuma, s Filipom i Tihomirom 
odsvirat ću i neke pjesme s njihovog 
prvog albuma “Bow vs Plectrum“, 
a bit će tu i još nekih pjesama koje 
ćemo zajednički odsvirati - rekao 
nam je V. Stefanovski, nadajući se 
da će probrani repertoar biti zanim-
ljiv virovitičkoj publici. 
Na frekvencijama radiopostaje Vi-

rovitica zajedno s ovim glazbenim 
virtuozom gostovao je i organiza-
tor koncerta Damir Mihaljević, 
ravnatelj virovitičke Glazbene škole, 

te naglasio da je odabir ovih glazbe-
nika idealan poklon svima koji će 
proslaviti dan njihove škole.

GLAZBENI SPEKTAKL
- Budući da u Glazbenoj školi ima-
mo i gitaristički i tamburaški odjel, 
a Filip i Tihomir, Bow vs Plectrum, 
prijatelji su naše škole te su u pro-
jektu s Vlatkom Stefanovskim, koji je 
eminencija gitarističke glazbe, nismo 
dugo dvojili oko toga koga pozvati 
da ove godine vrhunskom izvedbom 
obilježi naš dan - rekao je ravnatelj, 
istaknuvši da je ulaz na koncert       
besplatan.  Bit će to, kako najavljuje, 
pravi glazbeni spektakl – čuti Vlatka                  
Stefanovskog uživo. 
Obilježavanje Dana škole neće ostati 
samo na ovom koncertu. 
- Moramo prezentirati i naš orkestar 
i naše komorne sastave pa ćemo u 
srijedu, 23. svibnja, s početkom u 19 
sati ispred Gradske knjižnice održati 
koncert na otvorenom. To je idealna 
prilika i najbolji način da pokažemo 
građanima što Glazbena škola radi i 
na koji način djelujemo - najavio je 
D. Mihaljević. 

• Posljednji put bio sam u Virovitici prije šest godina kada sam nastupio u okviru programa 
međunarodnog sajma Viroexpo i bilo je odlično. Radujem se što ponovno dolazim i to s 
prijateljima, Filipom i Tihomirom, s kojima surađujem u posljednje dvije-tri godine i jedni 
druge promoviramo, rekao je Stefanovski

Željka Đaković Leš, Zoran Veles

Vlatko Stefanovski
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prometnih nesreća evidentirano je 

prošlog tjedna na našim prometnicama

11
najveća je koncentracija alkohola utvrđena 

kod 55-godišnjeg biciklista

2,51 promil 
vozio je vozač osobnog automobila u 

Pitomači u zoni 70

126 km/h 
TJEDAN U BROJKAMA

Željko Sabljak (56) iz Pitomače nemalo 
se iznenadio kada je u ponedjeljak, 14. 
svibnja, u poslijepodnevnim satima 
na njivi na kojoj je postavljao sustav 
navodnjavanja pronašao ručnu bombu 
iz II. svjetskog rata.
- Djelovala je staro, bila je sva hrđava 
i nije imala upaljač. Mislim da sam je 
na površinu slučajno izvadio tijekom 
oranja, koje je podiglo zemlju - ispričao 
nam je Željko S. koji je odmah pozvao 
policiju. 
Njiva na kojoj je pronašao bombu, 
nalazi se u samoj blizini državne pro-
metnice D2. Prije nekoliko godina, na 
tom je mjestu bila šuma, no Željko ju 
je uz pomoć obitelji iskrčio i pretvorio 
u parcelu na kojoj je ove godine posadio luk, 
češnjak, kukuruz šećerac i druge kulture. 
Neočekivani podsjetnik na II. svjetski rat 
iznenadio ga je, ali ne i uplašio, kaže. 
- Kad je došla policija, odmah su osigurali 

mjesto. U srijedu ujutro došao je i službenik 
za protueksplozijsku zaštitu te je na licu 
mjesta uspješno i uništio. Hvala im, dečki su 
zaista brzo reagirali - poručuje Željko, koji se 
nada kako na njivi ove godine neće „roditi“ 
više ovakvih predmeta.  

UNIŠTENA NA LICU MJESTA, PRIJE NEKOLIKO 
GODINA UMJESTO NJIVE BILA ŠUMA  

Na njivi u Pitomači 
pronašao staru 
bombu iz 
II. svjetskog rata VOZAČI PREJAKO STIŠĆU PAPUČICU GASA, NE KORISTE 

POJAS, PIJU I SJEDAJU ZA VOLAN 

Četvero ozlijeđenih na našim 
prometnicama, pukom srećom 
za vikend izbjegnuta tragedija
Unatoč upozorenjima i pojačanim kontrolama policije, vozači i dalje pre-
jako stišću papučicu gasa, zaboravljaju koristiti sigurnosni pojas i sjedaju za 
volan iako su popili čašicu više nego što je trebalo. Prošlog tjedna dogodilo 
se čak 11 prometnih nesreća u kojima su nastradale četiri osobe, srećom 
bez smrtnih posljedica. Kobno je mogla završiti prometna nesreća koja se 
u ranim večernjim satima dogodila na državnoj cesti između Orahovice i 
Feričanaca, a kojoj su kumovali alkohol i nepažnja. Naime, vozač osobnog 
automobila (35) slatinskih registarskih oznaka upravljajući vozilom iza 
teretnog vozila odlučio se na pretjecanje u trenutku kada je vozač drugog 
osobnog automobila (29) već bio u pretjecanju, pri čemu je došlo do udara 
bočnih strana vozila. Uslijed udarca osobni automobil s 29-godišnjim 
vozačem sišao je na putnu bankinu i preko mosta poljskog puta sletio na 
travnatu površinu, pri čemu je došlo do višestrukog prevrtanja vozila. 
Vozilo se zaustavilo okrenuto na krov, a vozač je srećom prošao s lakšim tje-
lesnim ozljedama. Policija je utvrdila kako su oba vozača bili pod utjecajem 
alkohola u koncentracijama većim od 1,00 promila. 
S ciljem smanjenja broja prometnih nesreća i stradalih u prometu policija 
ponovno apelira na vozače da vode brigu o sigurnosti te da im ovakvi nemili 
događaji posluže barem kao upozorenje.  

Mirjana Lukačić

RADNO VRIJEME 
PON-UTO 09 – 15 h • SRI 9-16 h 

ČET – PET 9-17 h • SUB 8-13 h

Pronađite nas u 
Gundulićevoj 2,

Virovitica
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Virovitički spoj mladosti i 
iskustva donosi rezultate
Oba tabora, i Virovitica i Slatina, prije sub-
otnjih županijskih derbija 4. nogometne 
lige Bjelovar-Koprivnica-Virovitica najav-
ljivala su pobjedu. 
Virovitički trener Samuel Spudić zbog žutih 
kartona i poslovnih obveza nije mogao 
računati na iskusne igrače iz prve postave 
Nikolu Suvajca, Krešimira Crvenku i Tomis-
lava Blaževića, a pred polazak virovitičke 
momčadi u Slatinu iskrsnuli su i problemi s 
prijevozom. No, sve to nije umanjilo samo-
pouzdanje gostujuće momčadi. S druge 
strane slatinski strateg Damir Pemper nije 
mogao računati na Antu Kneževića, koji je 
na gostovanju u Đurđevcu zaradio crveni 
karton. 
Na stadionu Antuna Tone Butorca okupilo 
se dvjestotinjak gledatelja, što domaćina, 
što gostujućih navijača. U izjednačenoj 
utakmici domaća momčad stvorila je neko-
liko prilika koje nisu uspjeli realizirati. Gosti 
su svoju prvu priliku materijalizirali: mladi 
Luka Skoko pogodio je mrežu. U nastavku 

domaća momčad ponovno napada, ali jedan 
od najiskusnijih gostujućih igrača Milorad 
Šipka u kontri lijepim lobom postiže drugi 
zgoditak za goste. 
- Slatinske najave kako će nas pobijediti bile 
su nam samo dodatni poticaj za dobru igru i 
pobjedu. Tvrd teren stvarao nam je teškoće, 
ali to nas nije spriječilo da pobijedimo - re-
kao je M. Šipka. Slatinčani se nisu predavali 
i dalje su napadali. Pogodili su stativu, a 
iskusni gostujući vratar Ivan Kelečić obran-
io je nekoliko opasnih šuteva na gol, među 
njima i kazneni udarac četiri minute prije 
kraja utakmice. Nakon toga počelo je slavlje 
gostujućih navijača.
- Moji igrači nisu odigrali kako smo se 
dogovorili prije utakmice, stoga nismo mo-
gli postići bolji rezultat. Slijedi nam gosto-
vanje u Bereku, gdje moramo odigrati puno 
bolje ako želimo osvojiti bodove - istaknuo 
je domaći trener Damir Pemper na kraju 
utakmice. 
Virovitički trener Samuel Spudić bio je za- dovoljan pobjedom.

- U Slatinu smo otputovali bez tri ključna 
igrača, ali unatoč tome bio sam uvjeren u 
pobjedu. Imamo kvalitetniji sastav, a to 
smo na kraju i pokazali. Momčad je kombi-
nacija mladosti i iskustva. Stariji i iskusniji 
igrači svojom igrom i zalaganjem odlična su 
podrška mlađima. U svakoj utakmici istakne 
se poneki igrač iz našeg juniorskog pogona. 
Atmosfera među igračima je odlična. Tre-
nutno smo na trećem mjestu na tablici. Vje-
rujem da se do kraju lige možemo zadržati u 
vrhu. To će nam biti odličan temelj za iduću 
sezonu - rekao je trener S. Spudić, koji za 
Podravac iz Virja koji im za vikend dolazi u 
goste kaže kako su slabiji nego inače. 
- Možemo ih pobijediti, ali ne smijemo u 
utakmicu ući pod motom  „lako ćemo“.  Ako 
na teren izađemo motivirani kao u Slatini, 
vjerujem u još jednu našu pobjedu - kaže 
Spudić. 
U srijedu, 23. svibnja, igraju na svom 
terenu uzvratnu utakmicu poluzavršnice 
Županijskog kupa s Pitomačom. Mogu li 

pobijediti i ući u finale?
- Proljetos smo odigrali dvije utakmice s 
Pitomačom, obje na gostujućem terenu. 
U prvenstvu smo izgubili 3:0, ali smo veći 
dio utakmice odigrali s igračem manje 
zbog crvenog kartona Marka Puškarića. I 
s igračem manje bili smo uspješni takmac, 
tek na samom kraju smo primili dva zgodit-
ka s kojima je domaća pobjeda bila uvjer-
ljivija od pokazanog na terenu. U kup sus-
retu smo izgubili minimalnim rezultatom 
1:0. Domaći igrači su iskoristili jednu našu 
pogrešku, a mi svoje prilike nismo realiz-
irali - komentirao je trener, dodajući kako 
Pitomača trenutno ima  iskusniji sastav, ali 
su oni u fizički boljoj formi. 
- To će biti neizvjesna utakmica do samog 
kraja. Ne smijemo primiti gol, a siguran sam 
da ćemo barem jedan dati. Vjerujem u naš 
prolazak u finale, a to bi nam bila nagrada 
za sav trud i rad ovog proljeća - zaključuje 
Spudić. 

NOGOMET NA TERENIMA 4. LIGE

Borna Mimić, najbolji igrač Papuka

Nogometaši orahovačkog Papuka 
prošlog su vikenda u sklopu 22. 
kola MŽL BJ-KC-VT ostvarili veli-
ku pobjedu u županijskom derbiju 
protiv Pitomače i potvrdili da im je 
mjesto u samom vrhu prvenstvene 
ljestvice. 
- Konačno smo bili donekle kom-
pletni i dogovor je bio da idemo 
pokazati koliko možemo. Pitomača 
je jako dobra momčad, no mi smo 
odigrali možda i najbolje polu-
vrijeme proljeća i zasluženo pobi-
jedili  - kaže Borna Mimić, najbolji 
strijelac Papuka, a uz pitomačkog 
Filipa Škaru i najbolji strijelac 
lige. 
Nakon ove važne pobjede 
Orahovčani će put Đurđevca gdje 

ih čeka domaći Graničar. Igrat će 
bez Mimića te bočnog Davida Pod-
boja koji imaju tri žuta kartona, a 
zbog poslovnih obveza neće biti ni 
Dražena Duspare. 
- Nažalost nas dvojica zbog trećeg 
žutog kartona nećemo ovaj put 
moći pomoći dečkima, no siguran 
sam da je cijelu momčad podigla 
ova pobjeda i da će dečki ostaviti 
srce na terenu. U okolnostima 
u kojima jesmo, bod bi bio ve-
lik kao kuća. Nijednu utakmicu 
ovoga proljeća nismo odigrali u 
punom sastavu, teško je tako nešto 
očekivati, ali kada se pogleda na 
tablicu i vidi da nam treći bježi za 
samo tri boda i da još imamo utak-
micu manje na svom terenu, vjeru-

jem da će sve doći na svoje - kaže 
Mimić te najavljuje žestoku borbu 
za prvog strijelca lige. Naime, on i 
Filip Škaro trenutačno su zabili po 
15 golova. 
- Filip i ja se jako dobro poznajemo, 
dugo smo bili i suigrači, pa mogu 
reći da je riječ o fantastičnom 
čovjeku i nogometašu. Zapravo, 
čast mi je boriti se s njim za na-
jboljeg strijelca lige, tim više što ja 
nisam po vokaciji napadač, nego 
sam tu ulogu u momčadi preuzeo 
silom prilika. Unatoč svemu mis-
lim da sam se u tome dobro snašao 
- zaključio je Borna Mimić.      
   

V. G. 

U Đurđevac bez kartoniranih 
Mimića i Podboja

Pripremio:
 Mario ŠolcSport

Strijelci zgoditaka u Slatini M. Šipka i L. Skoko

Pitomača se želi 
vratiti pobjedama
Na gostovanje u Orahovicu nogometaši Pitomače su otpu-
tovali bez iskusnog Valentina Paradinovića, koji nije mogao 
nastupiti zbog tri žuta kartona. U prvom dijelu utakmice 
bili su uspješan takmac domaćoj momčadi, a u nastavku 
lice gostujućeg trenera Antona Pranjića se namrštilo. Nje-
govi igrači nisu pružili igru na svojoj razini te su na kraju 
doživjeli uvjerljiv poraz.
Pitomača u idućih sedam dana igra dvije utakmice. U subotu 
na svom igralištu dočekuje prošlogodišnje prvake, Garić iz 
Garešnice. Garešničani ne igraju na prošlogodišnjoj razini 
i ove sezone se bore za opstanak u ligi. Gost se ne smije sh-
vatiti olako, jer je njima bitan svaki osvojeni bod za osigu-
ranje ligaškog statusa. U srijedu, 23. svibnja, nogometaši 
Pitomače igraju uzvratnu utakmicu poluzavršnice 
županijskog kupa. Putuju u Viroviticu s domaćom pobje-
dom 1:0. 
- To je susret dvaju starih rivala. Rezultat iz prve utakmice 
je jako varljiv, a to može biti velika prednost. Sve ovisi kako 
će krenuti uzvratna utakmica, jer lopta je okrugla. No, 
uvjeren sam da ćemo se plasirati u finale - najavljuje 
utakmicu trener Pranjić.  
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U posljednjoj ligaškoj utakmici rukometašice 
Pitomače donijele su s gostovanja u Dugom 
Selu bod kojim bi mogle osigurati opstanak u 
ligi. Naime, domaćim igračicama trebala je pob-
jeda za produženje nade u opstanak. Pet minuta 
prije kraja susreta imale su prednost od 32:29, 
ali Pitomačanke su uspjele izjednačiti na 32:32. 
U posljednjem napadu suci dosuđuju sedmerac 
za domaći sastav. Vrijeme je isteklo. Trebao se 
samo izvesti sedmerac. No, domaća igračica je 
promašila gol. 
Zahvaljujući tim sretno osvojenim bodom 
Pitomača se približila na pola koraka do opstan-
ka u ligi. Pred prvoligašicama su još dva kola. 
Pitomači je ostala domaća utakmica s Lokomo-
tivom i gostovanje kod Zameta u Rijeci, a Dugo 
Selo 55 gostuje u Bjelovaru i dočekuje Sesvete 
Agroproteinku. U slučaju oba poraza Pitomače 
i dvije pobjede Dugog Sela 55 Pitomačanke is-
padaju iz lige, a u slučaju svih drugih ishoda 
Pitomača ostaje u ligi. 
Proteklog vikenda u Umagu je održan Festival 
hrvatskog rukometa u okviru kojega su odigrane 
završnice Kupa u ženskoj i muškoj konkurenciji. 
Rukometašice Lokomotive u ženskoj konkuren-
ciji u finalu su pregazile koprivničku Podravku 
Vegetu pobijedivši 29:19. 
Upravo zagrebačka Lokomotiva u subotu, 19. 
svibnja, u 19 sati gostuje u sportskoj dvorani Os-
novne škole Petra Preradovića u Pitomači. Sub-
otnje gošće iz Zagreba iza sebe imaju uspješnu 
sezonu. Uz osvojeni hrvatski kup nesretno su 
ispale u poluzavršnici EHF Challenge cupa. U 
spomenutom natjecanju u dvije utakmice s Ro-
casa Gran Canariom obje su odigrale neriješeno, 
ali zbog manje postignutih zgoditaka na gos-
tovanju ostale su bez plasmana u finale. U sus-
retima s gradskim suparnicama Trešnjevkom i 
varaždinskom Kokom ostale su bez naslova pr-

vakinja, iako su u međusobnim susretima bolje 
od Podravke Vegete. Ekipu Lokomotive vodi iz-
bornik hrvatske ženske seniorske reprezentacije 
Nenad Šoštarić. 
Pitomačanke su u utorak odigrale pripremnu 
utakmicu u Virovitici s Tvin Viroviticom. U susre-
tu koji je odigran bez semafora, igračice Pitomače 
su pokazale da su pred odlučujućim utakmicama 
u ligi pune samopouzdanja i elana.
- Igramo, po mojem mišljenju, s najboljom 
ženskom rukometnom ekipom u Hrvatskoj koju 

vodi najiskusniji prvoligaški trener. 
Mi ćemo im prije utakmice čestitati na postig-
nutim uspjesima, a zatim ćemo dati sve od sebe 
kako bismo osvojili bodove s kojim bismo osig-
urali prvoligaški status. U dosadašnjem tijeku 
natjecanja pokazali smo da možemo uspješno 
parirati svim ekipama. Vjerujem da u subot-
njem susretu možemo osvojiti bodove, s kojim 
osiguravamo prvoligaški opstanak - kaže Darko 
Međimorec, trener rukometašica Pitomače, o 
subotnjoj utakmici.
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• Vjerujem da u subotnjem susretu možemo osvojiti bodove s kojima 
ćemo osigurati prvoligaški opstanak, kaže Darko Međimorec, trener 
rukometašica Pitomače  

SPORTSKI SEMAFOR

1. Suhopolje       22    18   3   1   69-11	 57

2. Mikleuš           22	   13   3   6   65-38	 42

3. Rezovac          22	   12   6   4   48-23	 42

4. Podravac (S)   22	   10   4   8   58-47	 34

5. Slavonija         22	   10   4   8   48-42	 34

6. Lukač 05         22	   10   4   8   33-40	 34

7. Bratstvo          22	    9    5   8   49-45	 32

8. Mladost (Čač)  22	    8    7   7   45-37	 31

9. Voćin              22	    8    6   8   29-32	 30

10. Dinamo (Č)    22	    6    9   7   44-49	 27

11. Graničar (Ok) 22	    6    4  12   46-54	 22

12. Ml. 1930 (Čađ)22    6    3  13   25-47	 21

13. Gradina          22    3    3  16   38-83	12

14. Zrinski (NB)     22   3    3  16   34-83	12

1. ŽNL

1. Bušetina 1947    19 18   0  1  130-24	  54
2. Omladinac         19 13   2  4   86-26	  41
3. Croatia              19 12   3  4   58-24	  39
4. Mladost (V)       19   9   4  6   53-50	  31
5. Podgorje           19  7    5  7   26-37	  26
6. Bilogora 1947    19  8    1  10  42-51	  25
7. Sokol                19  6    3  10  39-45	  21
8. Turanovac        19  6    3  10 40-81  20(-1)
9. Napredak         19  6    1  12  57-76	 19
10. Drava             19  5    4  10 21-44	 19
11. Sveti Đurađ     19  5    2  12 35-58	 17
12. St. Brezovica  19   4   2  13 30-101	 14

II.ŽNL zapad

1. Sloga (Z) 	 18   15   2	   1 52-15	  47
2. Ćeralije   	 18   13   2	   3 51-29	  41
3. Borova   	 18   12   2	   4 41-20  38
4. Crnac      	 18   11   3	   4 49-17 	 36
5. Standard  	 18    7   3	   8 44-38	 24
6. Munja      	 18    7   2	   9 24-32	 23
7. Mladost (B) 	 19    7   2	  10 25-41	 23
8. Mladost (Mi) 	 19    7   1	  11 40-44	 22
9. DOŠK    	 18    5   3	  10 32-41	 18
10. Tehničar 	 18   4    2	  12 24-41	 14
11. Plavi       	 19   4    2	  13 25-65	 14
12. Miholjac 	 11    2   0	   9  9-33    6

II. ŽNL istok

1. Tehničar (Cv)  	 22   16   4	   2  45-9 	52
2. Pitomača          	 22   11   6	   5 39-22 	39
3. Virovitica         	 22   10   4	   8 45-25 	34
4. Mladost (KP)  	 21    9    7	   5 26-22 	34
5. Graničar (Đ)    	 22   10   4	   8 30-29 	34
6. Križevci          	 22    9    6   7 33-28 	33
7. Dinamo (Pr)    	 22   10   3	   9 34-42 33
8. Slatina             	 22   10   2  10 36-38 32
9. Papuk              	 21    9   4	   8 37-28 	31
10. Tomislav (Ber)  	22    8   6	   8 25-24 	30
11. Podravac (V)   	 22    7   7	   8 29-34 	28
12. Garić               	 22    5   3	  14 21-36 18
13. Zdenka 91         22    3   6	  13 30-55 15
14. Rovišće           	 22    4   2	  16 21-59 14

IV. NOGOMETNA LIGA

1. Kozice    	 13   9   2   2   52-13	 29
2. Vaška      	 13   9   1	  3   47-24	 28
3. Dinamo (J) 	 14   8   2	  4   29-26	26
4. Orešac    	 13   5   5	  3   31-25	 20
5. Krčevina 	 13   4   3   6   29-33	 15
6. Slaven    	 13   4   3	  6   27-31	 15
7. Meljani    	 14   5   0	  9   28-48	15
8. Grabić    	 13   3   3	  7   25-36	12
9. Slavonac 	 14   2   3   9   18-50	  9

3. ŽNL ISTOK

1. Dinamo (KD) 	 15   12   1   2 75-28	 37
2. Turnašica        	 15   11   2	  2  44-15	35
3. Sloga (DS)       	 15    8   3	  4  51-37	 27
4. Podravec        	 15    7   2	  6  35-28	23
5. Kladare          	 15    6   3	  6  53-49	21
6. Mladost (SG) 	 15    6   1	  8  35-48	19
7. Otrovanec       	 15    4   5	  6  29-36	17
8. Bilogorac       	 15    5   0	 10  31-46	15
9. Brana              	 15    4   2	  9   28-61	14
10. Graničar (ŽL) 	 15    2   1	 12  18-51	  7

3. ŽNL ZAPAD

1. ŽNL: Nastavlja se borba 
za drugo mjesto na tablici
U subotu, 19. svibnja, igraju se dvije utakmice. 
Suhopolje na svom stadionu Park igra s Dinamom 
iz Četekovca, koji je proteklih nekoliko utakmica 
najuspješnija momčad u ligi, a u Lukaču domaća 
momčad dočekuje Rezovac, koji je u mrtvoj utrci 
s Mikleušom za drugo mjesto. Bit će to dvije zan-
imljive utakmice.
U nedjelju Mikleuš na svom terenu dočekuje 
Gradinu. U Čađavici se igra susjedski derbi 
između domaće Mladosti 1930. i Podravca iz 
Sopja, Slavonija iz Sladojevaca putuje kod Mla-
dosti u Čačince, Bratstvo iz Gornjeg Bazja gostuje 
u Voćinu, a Graničar iz Okrugljače pobjedom u 
Novoj Bukovici kod posljednjeplasiranog Zrin-
skog mogao bi potvrditi ligaški status.

2. ŽNL: Može li Sveti Đurađ 
iznenaditi Bušetinu 1947.?
U skupini zapad vodeća Bušetina 1947. gostuje 
u Svetom Đurđu. Prošlo kolo Bušetina je potvr-
dila naslov prvaka s rezervnim sastavom. Ako 
u Sveti Đurađ dođu u sličnoj postavi, domaći 

nogometaši bi mogli iznenađenjem potvrditi svoj 
ligaši status. 
U Milanovcu se igra gradski derbi između 
domaćeg Sokola i Podgorja. U posljednjih neko-
liko sezona Podgorje je uspješnije u međusobnim 
susretima. U skupini istok Sloga iz Zdenaca pob-
jedom u Dolcima može potvrditi naslov prvaka.

3. ŽNL: Nastavlja se borba 
na naslov prvaka
Dinamo iz Kapele Dvora prošle nedjelje je u 
uzbudljivoj utakmici pobijedio na gostovanju 
u Dugom Selu i tako ostao na vodećoj poziciji. 
Ove nedjelje borba između vodećeg Dinama i 
Turnašice se nastavlja. Dinamo dočekuje Mladost 
iz Starog Gradca, a Turnašica putuje u Bačevac 
kod Brane.
U skupini istok u igri za naslov su Kozice i Vaška. 
Drugoplasirana Vaška ide na teško gostovanje u 
Josipovo kod Dinama, a Kozice koje proljetos ig-
raju neuvjerljivo dočekuju Slavonac.

Sve utakmice županijskih nogometnih liga igraju 
se  u 17 sati
U 23. kolu igraju: Mikleuš – Gradina, Mla-

dost 1930. Čađavica – Podravac Sopje, Mladost 
Čačinci – Slavonija, Voćin – Bratstvo, Zrin-
ski – Graničar Okrugljača, Lukač 05 – Rezovac i 
Suhopolje – Dinamo Četekovac.

U 20. kolu 2. ŽNL skupina zapad sastaju se: Stara 
Brezovica – Mladost Vukosavljevica, Napredak 
– Drava, Sokol – Podgorje, Croatia – Bilogora 
1947., Turanovac – Omladinac i Sveti Đurađ – 
Bušetina 1947.

U skupini istok igraju: Mladost Miljevci – Borova, 
Standard – Tehničar, DOŠK – Sloga Zdenci, Cr-
nac – Munja i Ćeralije – Plavi. Mladost iz Bakića 
je slobodna.

U 16. kolu 3. ŽNL skupina zapad igraju: Graničar 
Žlebina –Otrovanec, Kladare – Bilogorac, Brana 
– Turnašica, Podravec Dinjevac – Sloga Dugo 
Selo i Dinamo Kapela Dvor – Mladost Stari Gra-
dac.

U skupini istok susreću se: Dinamo Josipovo – 
Vaška, Kozice – Slavonac, Krčevina – Orešac i 
Slaven – Grabić. Meljani su slobodni.

ŽUPANIJSKE NOGOMETNE LIGE

U POSLJEDNJOJ DOMAĆOJ UTAKMICI RUKOMETAŠICE PITOMAČE DOČEKUJU LOKOMOTIVU

U susretu s osvajačicama Kupa žele 
osigurati opstanak u ligi

Početkom kolovoza 
u  Viroviticu dolaze 
prvaci Hrvatske - 
GNK Dinamo
Napokon su plodom urodili pregovori o gosto-
vanju seniorske ekipe Dinama u našem gradu. 
Kao što je svim ljubiteljima nogometa sigurno 
poznato, NK Virovitica ove godine slavi 110 go-

dina postojanja pa su iz kluba izrazili želju da 
za taj veliki jubilej odigraju utakmicu protiv 
zagrebačkog Dinama. Uputili su se u Zagreb i 
uspjeli dogovoriti domaćinstvo na VeGeŠK-i na 
Dan domovinske zahvalnosti, 5. kolovoza. 
Uz činjenicu da GNK Dinamo u Virovitici 
ima veliki broj navijača, a odnedavno postoji 
i Udruga navijača GNK Dinamo Virovitica, u 
prilog ovoj odluci kluba ponajviše je išao i po-
datak da je prvo stalno igralište NK Virovitice 
svečano otvoreno 12. kolovoza 1923. godine pri-

jateljskom utakmicom između tadašnjeg VGŠK 
i Građanskog (Današnji GNK Dinamo). Tako će 
se uz 110 godina kluba obilježiti i 95 godina od 
prvog gostovanja tog nogometnog velikana u 
našem gradu. 
U nedjelju, 13. svibnja, GNK Dinamo je nakon 
godinu dana ponovno osvojio naslov prvaka 
Hrvatske te će u Viroviticu doći između borbe 
za nove prvoligaške bodove i pokušaja plasma-
na u Ligu prvaka.

MLAĐI KADETI VIRO VIROVITICE OVOG VIKENDA NA DRŽAVNOJ ZAVRŠNICI U POREČU

Virovitičani žele pokazati svoju kvalitetu
Mlađi kadeti Viro Virovitice nakon izuzetnog uzbudljivog ligaškog natjecanja pobjedom u Bjelovaru u posljednjem krugu plasirali su se na državnu 
završnicu koja se ovog vikenda igra u Poreču.Mladi rukometaši Viro Virovitice igraju u skupini A. 
U četvrtak u 17 sati igraju s vršnjacima iz Karlovca, u petak u 9 sati slijedi susret s Trsatom iz Rijeke, a u 17 sati s Dugim Selom.
Prve dvije momčadi ulaze u razigravanje za prvih osam mjesta, a druge dvije za poredak od devetog do šesnaestog mjesta.
Igrači trenera Tomislava  Prebega sigurni su da mogu uspješno parirati svim ekipama.
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Nakon osvojenog drugog mjesta na 
Prvenstvu regije Sjever virovitičke 
košarkašice do 13 godina plasirale 
su se i u ovom uzrastu na Prvenstvo 
Hrvatske koje će se 16. i 17. lipnja igrati 
u Zagrebu. To će biti četvrta završnica 
virovitičkih košarkašica u posljednje 
dvije godine, zahvaljujući čemu su se 
prometnule u jedan od najperspek-
tivnijih ženskih košarkaških klubova 
na sjeveru Hrvatske. U Zagrebu će 
biti izuzetno teško budući da će nas-
tupiti pomladak svih prvoligaških i 
drugoligaških klubova, ali djevojke 
će, kao i do sada, dati sve od sebe i 
pokušati ući u krug 12 prvoligaških 
klubova, što bi bio izuzetan uspjeh oso-
bito nakon fenomenalnog petog mjesta 
na Prvenstvu Hrvatske njihovih mlađih 
kolegica. 
Pohvale za odličan rad svakodnevno 
stižu i iz vodstva regije Sjever koje ŽKK 
Viroviticu ističu kao primjer odličnog 
rada i organizacije kluba. 

Virovitičke košarkašice do 13 godina 
na Prvenstvu Hrvatske 17. i 18. lipnja

U Lučkom kod Zagreba održan je 19. memori-
jalni karate turnir posvećen poginulim bojo-
vnicima Domovinskog rata grada Zagreba na 
kojemu su sudjelovali i članovi Karate kluba Vi-
rovitica. U kategoriji mlađih učenica u disciplini 
kata Laura Erak je osvojila zlatnu, a u muškoj 
konkurenciji Lovro Erak brončanu medalju. U 
mlađim kadetima nastupio je Chris Malčec koji 
je također osvojio brončanu medalju.

U borbama u kadetskoj konkurenciji do 52 kg 
Mihael Štefović bio je odličan sve do pogreške 
nekoliko sekundi prije kraja finalne borbe kada 
gubi bod, a time i prvo mjesto. Mihael je poka-
zao da je odličan borac i kontrolirao je borbu 
unatoč tome što mu je suparnik bio višestruki 
prvak Hrvatske. U mlađim učenicama do 30 
kg nastupila je Marija Knežević, ali je izgubila 
borbu i mogućnost jednog od plasmana.
Na istom turniru nastupili su i Virovitičani Ja-

kob Đebro i Domagoj Kesak, članovi Karate 
kluba  Đurđevac te u borbama ostvarili odlične 
rezultate. Jakob je u kategoriji mlađih učenika 
svoje protivnike savladavao s četiri  boda razlike 
i samim time osvojio zlatno odličje, a u kategori-
ji učenika u finaloj borbi izgubio je 1:0 te osvojio 
srebro. Domagoj Kesak je u kategoriji učenika 
+46 kg uvjerljivo svladao svoje protivnike i os-
vojio prvo mjesto.

Tri zlata, dva srebra i dvije bronce za virovitičke 
karatiste na memorijalnom turniru u Lučkom

Teo Lorenzo 
Radović osvojio 
Brod open 2018.
Trinaesti po redu stolnoteniski turnir 
Brod open okupio je veliki broj najmlađih 
stolnotenisačica i stolnotenisača. Turnir koji 
se održava povodom Dana grada otvorio je 
zamjenik gradonačelnika Slavonskog Broda 
Hrvoje Andrić.
Prošlogodišnji pobjednik Teo Lorenzo Radović 
potvrdio je ulogu prvog nositelja turnira u 
kategoriji najmlađih kadeta. Pobjedama kroz 
grupne faze natjecanja došao je do polufinala 
i bio bolji od Frana Udovičića 3:0 u setovima 
(11:5, 11:9, 11:6), a u finalu od Karla Filkovića 
iz Slavonskog Broda također 3:0 u setovima 
(11:2, 11:1, 11:5 ). 

Osim Radovića nastupila su još tri člana Stol-
noteniskog kluba Virovitica Luka Ljulj i  Mate 
Blažević u kategoriji najmlađih kadeta te Ja-
kov Bajivić u kategoriji klinci. 
Luka Ljulj i Mate Blažević nisu prošli grupnu 
fazu natjecanja te su s jednom pobjedom i dva 
poraza nastavili natjecanje, ali u “utješnom” 
dijelu turnira. Za nijansu je bio bolji Mate 
Blažević koji je ostvario pobjedu 3:2 u seto-
vima i time došao do medalje. 
U kategoriji klinci (mlade nade) nastupio je 
Jakov Bajivić, koji unatoč dobroj igri nije os-
tvario pobjedu i s tri poraza ostao je bez plas-
mana. 
Igrače su vodili treneri Berigoj Zdjelar i Miro-
slav Radović.

Predstavljena knjiga Matije 
Pavličevića „Sokolski pokret 
u Virovitici“
U Gradskoj knjižnici u Virovitici ogranak Mat-
ice hrvatske iz Virovitice predstavio je novu 
knjigu u svojoj nakladi. Riječ je o knjizi Matije 
Pavličevića „Sokolski pokret u Virovitici“ o kojoj 
su uz autora govorili Dubravka Sabolić i  Ivan 
Zelenbrz. 
Autor knjige, inače ekonomist i zaljubljenik 
u povijest, priprema i monografiju o povijesti 
sporta u Virovitici. U svom istraživačkom radu 
naišao je na niz dokumenata o Sokolskom 
pokretu te odlučio napisati knjigu o tom di-
jelu povijesti sporta u našem gradu.  Dubravka 
Sabolić iznijela je tom prigodom niz osnovnih 
činjenica o razvoju Sokolskog pokreta u Europi, 
Hrvatskoj i Virovitici, a Ivan Zelenbrz govorio je 
o lekturi te organizaciji tiskanja knjige.  Ogranak 
sokolske organizacije  u Virovitici postojao je od 
1906. do 1941. godine, a od 1929. godine imaju i 
svoj dom, današnju zgradu Kazališta Virovitica.

Nika Dragičević osvojila turnir 
u Daruvaru, Ema Šantić sre-
brna, Lucija Podravac zlatna u 
srebrnoj skupini 
Proteklog je vikenda u Daruvaru održan četvrti 
teniski turnir sjeverozapadne Hrvatske do 10 
godina. Na turniru su nastupile i tri virovitičke 
tenisačice, članice Teniskog kluba Didon – 
Ema Šantić koju treniraju Željko i Marko Boos 
te Nika Dragičević i Lucija Podravac koje tre-
nira Dražen Lovreković. 
Nika Dragičević i Ema Šantić pobijedile su 
sve svoje protivnice i uvjerljivo došle do finala 
turnira. U finalu je bolja bila Nika Dragičević 
te osvojila turnir, a Lucija Podravac je osvojila 
prvo mjesto u srebrnoj skupini. Nakon četiri 
turnira Nika i Ema drže prvo i drugo mjesto, a 
Lucija je četvrta na rang listi.

Hrvački klub Slatina osvojio četvrto mjesto 
na međunarodnom turniru u Szigetváru
U nedjelju, 13. svibnja, u mađarskom Sziget-
váru održan je međunarodni turnir u hrvanju za 
dječake i djevojčice. Turnir je održan u sklopu 
zajedničkog projekta Interreg, HK Slatina i HK 
Del-Zelic iz Szigetvára, a na njemu je sudjelova-
lo 250 djece iz 16 klubova iz Slovenije, Slovačke, 
Mađarske i Hrvatske. 
Hrvački klub Slatina na turniru je sudjelovao s 
18 hrvača, i to 14 dječaka i 4 djevojčice.
Po uzrastima i kategorijama slatinski su borci 
postigli sljedeće rezultate:
DJEČACI 2007. – 2008.:
- kategorija do 29 kg, Roko Čurić prvo mjesto; 
Mihael Marošević peto mjesto
- kategorija do 32 kg, Danijel Marošević drugo 
mjesto; Toni Jagarinec peto mjesto
- kategorija do 38 kg, Nikola Ladović peto 
mjesto; David Vilk peto mjesto
- kategorija do 42 kg, Luka Jokić peto mjesto
DJEČACI 2005. – 2006.:
- kategorija do 32 kg, Patrik Gardilo treće 
mjesto
- kategorija do 35 kg, Ino Pavić drugo mjesto
- kategorija do 38 kg, Robert Filipović prvo 
mjesto; Niko Grubač peto mjesto
- kategorija do 63 kg, Ivan Knežavić drugo 
mjesto
STARIJI DJEČACI 2003. – 2004.:

- kategorija do 62 kg, Fran Bišćan treće mjesto
KADETI 2001. – 2003.:
- kategorija 110+ kg, Tomislav Živko treće 
mjesto
DJEVOJČICE 2004. – 2007.:
- kategorija do 46 kg, Katja Stoponja prvo 
mjesto
- kategorija do 50 kg, Veronika Vilk prvo mjesto; 
Teuta Bišćan treće mjesto
- kategorija do 63 kg, Anamarija Jokić drugo 
mjesto
Hrvački klub Slatina zauzeo je na kraju ekipno 
četvrto mjesto. Djecu su na turniru vodili treneri 
Borivoje Kocić i Novica Kocić, a sudili su i slatin-
ski suci Mario Petrak, Josip Grahovac i Nebojša 
Nikšić.                                           Dragutin Fišli
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Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. Pretplatite 
se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je utorak, 22. svibnja, do 
12 sati. Idući broj Virovitičkog lista izlazi 24. svibnja.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515

PRETPLATNIČKI KUPONPRETPLATNIČKI KUPON

6 MJESECI (cijena 150,00 kn)

12 MJESECI (cijena 290,00 kn)        IZVAN VIROVITICE 350,00 kn

12 MJESECI - inozemstvo (cijena 750,00 kn)

Ime: ............................................................. Prezime: .................................................................
Ulica i broj:...................................................................................................................................
Mjesto: ......................................................... Poštanski broj: ...................................................
Država: ..........................................................................................................................................
Kupon pošaljite na adresu: “Virovitički list”, Rusanova 1/9, 33000 Virovitica
Poštom ćete primiti uplatnicu a dokaz o uplati pošaljite poštom ili mailom (racun@icv.hr)

MIJENJAM kuću odmah useljivu, s tri stana i 
garažom, vrt, dvorišne prostorije, u Virovitici, 
Kraševo naselje, energetski certifikat C, 
za prizemnicu bliže centru Virovitice ili za 
vikendicu na moru poželjno blizina Zadra. 
Kuća se može pogledati odmah po dogovoru. 
Mob. 095/918-1110, 098/9898-763.
........................................................................
PRODAJEM voćnjak u Podgorju, ulaz kod 
škole. Veličina 1250 m2, pogodna i za vinograd. 
Tel: 099/261-3453.
........................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo naselje, 
odmah useljiva i namještena oko 180 m2, grunt 
oko 530 m2. Garaža i vrt uređeno i ograđeno. 
Energetski certifikat C, papiri 1/1. 80.000 eura 
nije fiksno. Mob. 095/918-1110.
........................................................................
PRODAJEM kuću ili mijenjam za manji stan u 
Virovitici, certifkat P-721 2014 285 521. mob. 
091/598-4561.
........................................................................
IZNAJMLJUJEM stan u centru Virovitice. 
098/504-185.
........................................................................
PRODAJEM Opel Kadet 1,6D, god. 1987., u 
dobrom stanju, reg. do 22.11.2017. Cijena 6000 
kn ili po dogovoru. Mob. 099/667-6011.
........................................................................
PRODAJEM stolić za dnevnu sobu, 100x60, 
kombinacija drvo i staklo, 250 kn. Mob. 
091/404-0094.
........................................................................
PRODAJEM dva i pol jutra poljoprivrednog 
građevinskog zemljišta pokraj glavne ceste. 
Mob. 092/323-8896.
........................................................................
PRODAJEM sintesajzer, kao nov, malo korišten 
5 oktava, Casio, 900 kn. Mob. 091/404-
0094.
........................................................................
PRODAJEM stražnju sjedalicu za bicikl. Ima 
pojas preko prsa i držače za stopala. Prikladna 
do 22 kg, siva, očuvana, malo korištena. Cijena 
200 kn. Mob. 091-404-0094.
........................................................................
DAJEM u najam vinograd za obradu, bez 
naknade, 400 trsova, obrezan. Tel. 033/721-
806, 098/271-203.
........................................................................
IZNAJMLJUJEM jednosobne i dvosobne 
apartmane u Vrsima nedaleko od Nina. 
Apartmani su opremljeni klimom, imaju 
televizor, wi-fi, terasu, parkiralište. Mob. 
098/933-1579.
........................................................................
PRODAJEM vikendicu u Milanovcu, Sv. 
Trojstva, odvojak 4, s okućnicom, voćnjakom 
i vinogradom površine 1240 čhv. Ima struju, 
vodu, prošla je kanalizacija i plin. Papiri 
uredni, sve legalizirano. Tel. 033/726-385, 
mob. 098/806-680.
........................................................................
PRODAJEM neregestriran automobil Polo 
1.4 tdi, 51kw sa setom ljetnih i zimskih guma. 
Postoji mogućnost registracije dosadašnjeg 
vlasnika. Godina proizvodnje 2007.,  automobil 
je prešao 172.500 kilometara. Upit za ponudu i 
cijenu na broj: 091/252-0365.
........................................................................
PRODAJEM debele svinje, mogućnost obrade, 
sijeno i slamu u balama, balirku Klas marka 
50, poteznica gornja za IMT-ove traktore 

i poteznica donja za IMT 533, 539 i 558, 
traktorska drljača 3 i 4 krila, sjetvospremač, 
prikolica Tehnostroj 5 t kiper, komušač 
kukuruza, elevator 6 m uski, dijelovi za bočnu 
kosu Dubravinu, poluautomatsku sadilicu za 
krumpir, vadilicu krumpira. Tel. 787-747 ili 
098/933-5249.
........................................................................
PRODAJEM prozor i balkonska vrata, prozorska 
krila sa staklima, kaljevu peć, masivni stol za 
dnevnu sobu, dva starinska ormara, dvije kuće 
u Slatini, čisti papiri, manje poljoprivredno 
zemljište u Slatini. Mob. 091/983-7370, tel. 
552-689.
........................................................................
PRODAJEM VW Polo Classic 1.2, godina 
proizvodanja 2005., plave boje, može i zamjena 
uz nadoplatu. Mob. 098/170-3457.
........................................................................
PRODAJEM četverosjed, fotelju i dva taburea, 
te ledenicu 210 l. Mob. 098/962-6003.
........................................................................
PRODAJEM kuću prizemnicu u Ulici A. 
Augustinčića u Virovitici. Mob. 099/641-
0330.
........................................................................
PRODAJEM stan u Pejačevićevoj ulici u 
Virovitici, 4. kat, dvosoban, centralno etažno 
plinsko grijanje. Cijena po dogovoru. Mob. 
099/401-0885.
........................................................................
PRODAJEM presadnice batata po cijeni 
od 2 kune za komad. Presadnice možete 
preuzeti osobno na adresi Andrije Hebranga 
17 Suhopolje ili po dogovoru. Mob. 091/309-
1654 ili 095/389-1553.
........................................................................
PRODAJEM 20 ari zemljišta u Kozicama. 
Zemljište je pogodno za voćnjak ili vinograd, a 
nalazi se na brdu između dvije vikendice. Mob. 
098/752-981.
........................................................................
PRODAJEM drva – hrast cjepanicu i ovršinu 
graba i hrasta. Mob. 099/787-3305.
........................................................................
NAJPOVOLJNIJI prijevoz poljoprivrednih 
strojeva i traktora te prodaja drva – grab, 
bukva, hrast i ovršina na području Virovitice. 
Mob. 098/343-463.
........................................................................
PRODAJEM Ford Fiestu, ispravan, odjavljen, 
povoljno, može zamjena. Mob. 095/895-
3738.
........................................................................
PRODAJEM nerasta oko 100 kg težine, janje i 
traktor. Mob. 091/501-2476.
........................................................................
PRODAJEM prasce. Mob. 098/184-3718.
........................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici 1048 m2, 
parcelirano, sanduk za drva, ljuljačku i fritezu. 
Mob. 099/752-7809.
........................................................................
PRODAJEM dva jutra livade, kosilicu i elevator. 
Tel. 774-033.
........................................................................
PRODAJEM 4 ljetne gume 205/60/16, dvije 
kosilice i dvije boce plina. Mob. 099/706-
8700.
........................................................................
PRODAJEM vadilicu za krumpir, te kupujem 
žicu za ogradu, polovnu. Tel. 777-194.
........................................................................
PRODAJEM ječam i slamu u balama. Mob. 

099/877-4529.
........................................................................
PRODAJEM debele svinje, soju, ovce i janjce, 
domaće guske. Tel. 033/774-012, mob. 
095/884-7176.
........................................................................
PRODAJEM rolobalirku Klas. Mob. 098/497-
675.
........................................................................
PRODAJEM Opel Corsu 1998. g. Mob. 
099/833-4772.
........................................................................
PRODAJEM kukuruz u vrećama, šneka 10 m, 
kukuruzni adapter, kupujem kultivator 4 reda. 
Mob. 091/509-3630.
........................................................................
PRODAJEM svinju 160 kg. Tel. 775-281.
........................................................................
IZNAJMLJUJEM namještenu kuću i tražim 
ženu za pomoć u kući. Tel. 728-895.
........................................................................
PRODAJEM tovne svinje 120-160 kg, svježu 
svinjsku mast. Mob. 098/922-5179.
........................................................................
PRODAJEM debele svinje, tonu kukuruza. Tel. 
545-068.
........................................................................
PRODAJEM tovne bijele piliće, žive i obrađene, 
razne golubove, polovni crijep, trupce oraha, 
tanjur za satelitsku i gume 195/65/15. Tel. 771-
625, mob. 099/509-2515.
........................................................................
PRODAJEM 5 m cementa. Mob. 098/181-
0347.
........................................................................
POKLANJAM dva šteneta, mješanci. Tel. 684-
473.
........................................................................
PRODAJEM svinju 120 kg i plug. Tel. 737-
005.
........................................................................
PRODAJEM ljetne polovne gume s felgama 
165/13. Tel. 783-577.
........................................................................
PRODAJEM pet prasaca. Tel. 774-205.

........................................................................
PRODAJEM svinjsku mast. Tel. 786-212.
........................................................................
PRODAJEM Ford Escort, 1994. g. Mob. 
099/407-3133.
........................................................................
PRODAJEM prasce do 27 kg. Tel. 787-604, 
mob. 098/521-484.
........................................................................
PRODAJEM Golf 4, 1998. g., traktor IMT 539. 
Tel. 543-500.
........................................................................
PRODAJEM šumsko vitlo i role br. 38. Tel. 
777-148.
........................................................................
PRODAJEM dvije debele svinje, komušaljku, 
pneumatsku mašinu, sijačicu i drljaču. Tel. 
784-018.
........................................................................
PRODAJEM veću kuću u Virovitici s oko 8000 
m2 okućnice, mirna lokacija, Milanovac, 
pogodno za dom za starije osobe ili neku 
drugu djelatnost. Sve je legalizirano, uredna 
dokumentacija. Mob. 092/292-9383.
........................................................................
PRODAJEM drva za ogrjev – grab cjepanicu, 
grab ovršine i akaciju. Može i usluga piljenja. 
Mob. 099/566-0188.
........................................................................
SITUIRANI muškarac bez obaveza traži 
ženu do 58 godina za druženje i suživot. Mob. 
095/519-2210.
........................................................................
PRODAJEM Ford Fiestu, ispravan, odjavljen, 
povoljno. Mob. 095/895-3738.
........................................................................
PRODAJEM traktorsku runilicu kukuruza i 
okretač sijena. Mob. 098/163-0380.

www.teamgradjenje.hr

TEAM GRA ENJE d.o.o. za gra evinarstvo i tehni ke usluge radi 
unapre enja poslovanja tra i  nove suradnike za radna mjesta:

1. ZIDAR

2. TESAR

Uvjeti
1) i 2)

3)

4)

kadrovi@teamgradjenje.hr

MUŠKARAC traži žensku osobu 50-65
godina. Isključivo za vjenčani brak. Ne 
pije, ne puši, pristojan i kulturan, materi-
jalna sredstva nebitna. Mob. 098/991-
8219.
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RADIO VIROVITICA
MARKETING

Tel.: 033/740-007,
fax: 033/740-004
marketing icv.hr@
BESPLATNI MALI OGLASI

SVAKOG RADNOG DANA U 11 i 17.05
Tel.: 060/515-515

Cijena usluge: tel. 3,49 kn/min
mob. 4,78 kn/min, PDV uključen

Informativni centar Virovitica d.o.o.
Rusanova 1/IX, Virovitica,
OIB:01156745523

HT d.d. Savska c 32 Zagreb,
tel. 0800 1234, OIB: 81793146560

........................................................................
PRODAJEM debele svinje, soju, ovce i janjce, 
domaće guske i pijetlove. Tel. 774-012, mob. 
095/884-7176.
........................................................................
PRODAJEM Opel Corsu 1998. g. Mob. 
099/833-4772.
........................................................................
PRODAJEM kombajn Far 1000, svinju 200 kg 
ili mijenjam za drva. Mob. 099/215-3780.
........................................................................
PRODAJEM kukuruz, dijelove za kobajne, 
šneku 10 m, kukuruzni adapter. Mob. 091/509-
3630.
........................................................................
PRODAJEM Mercedes E220 tdi, 1999. g., može 
zamjena za auto ili traktor, Golf 3, dva praseta, 
kozu, guske, kosu za Hondu, mlin cirkular, 
traktor, plug, špricu traktorsku i magarca. Tel. 
731-217, mob. 098/503-853.
........................................................................
PRODAJEM dvije krave simentalke, debele 
svinje. Mob. 092/205-4034.
........................................................................
PRODAJEM skotne ovce. Mob. 091/724-
9051.
........................................................................
PRODAJEM dvije debele svinje, komušaljku i 
sijačicu za kukuruz, drljaču. Tel. 784-018.
........................................................................
PRODAJEM prasce 24 kg. Mob. 099/838-
7622.
........................................................................
PRODAJEM pet prasaca do 30 kg. Tel. 774-
205.
........................................................................
PRODAJEM frezu Hondu s priključcima, 
traktorsku kosilicu i strižnu kosu. Mob. 
098/940-7232.
........................................................................
PRODAJEM roto kosu, špricu 400 l, 
sjetvospremač, tarup, fijaker. Mob. 098/676-
106.
........................................................................
PRODAJEM tri rali šume za rušenje, mješovito 
drvo. Mob. 043/268-061.
........................................................................
PRODAJEM Opel Corsu 1997. g., reg, APN 
motor, plug dvobrazni, tanjuraču. Mob. 
091/984-2558.
........................................................................
PRODAJEM 6 prasaca do 25 kg težine. Tel. 
684-780.
........................................................................

IZNAJMLJUJEM namještenu kuću u 
Virovitici. Tel. 728-895
........................................................................
PRODAJEM burske koze, jarca i jariće, stroj 
za čišćenje pilića, piliće hrvatice, patuljaste 
kuniće. Tel. 619-944, mob. 099/213-5595.
........................................................................
PRODAJEM dvije gume, cirkular i bočnu kosu. 
Mob. 095/920-1263, tel. 734-176.
........................................................................
PRODAJEM kultivatore traktorske. Mob. 
091/794-5739.
........................................................................
PRODAJEM mlin veći, melje zrno i klipove, tri 
janjca oko 20 kg. Tel.  730-219.
........................................................................
PRODAJEM medicinsku podlogu s magnetima 
160x200, kosu imt, kosu bočnu strižnu, mlade 
koke domaće, dva pijevca, može i zamjena za 
drva. Mob. 099/413-0058.
........................................................................
PRODAJEM dvije planke 5 m vrbove, električni 
štednjak novi. Tel.  684-403.
........................................................................
PRODAJEM nazimicu. Tel. 771-758.
........................................................................
PRODAJEM okrugli stol sa 4 stolice. Tel. 739-
098.
........................................................................
KUPUJEM traktor do 13.000 kuna. Mob. 
091/785-5214.
........................................................................
PRODAJEM samohodnu strižnu kosu, kao 
nova, prikolicu 3 t, Golf 4 karavan 2005. g. 
Mob. 091/560-4032.
........................................................................
PRODAJEM svinjsku mast. Tel. 786-212.
........................................................................
PRODAJEM štence Border Collie. Mob. 
099/571-2979.
........................................................................
PRODAJEM zečinjak u dobrom stanju, drveni. 
Tel. 729-884, mob. 098/947-6099.
........................................................................
PRODAJEM drva, hrast cjepanicu i ovršinu 
graba i hrasta. Mob. 099/787-3305.
........................................................................
PRODAJEM traktor IMT 542, 1988. g., 
prikolicu, plug IMT, tanjuraču 24 diska, 
traktorsku špricu, ljetne gume za Renault Clio 
175/65/14. Tel. 546-024.
........................................................................
PRODAJEM muško tele simentalske pasmine. 
Tel. 783-852.

SJEĆANJA........................................................................
PRODAJEM runilicu kukuruza, okretač sijena. 
Mob. 098/163-0380.
........................................................................
PRODAJEM tri prasca. Mob. 099/838-7622.
........................................................................
PRODAJEM debele svinje od 140 kg. Tel. 731-
319.
........................................................................
PRODAJEM domaće pure. Tel. 563-336.
........................................................................
PRODAJEM prozor PVC 2 x 1,72 m. Tel. 731-
978.
........................................................................
PRODAJEM prasce. Tel. 734-404.
........................................................................
PRODAJEM dvoje prasaca težine 23 kg. Tel. 
784-421.
........................................................................
PRODAJEM kosilicu za traktor. Tel. 775-263.
........................................................................
PRODAJEM dva praseta, jalova ovca. Tel. 787-
604, mob. 098/521-484.
........................................................................
PRODAJEM drljaču, dvobrazni plug, cirkular, 
alu felge 16 cola, Audi A4, 2004. g., 1.9 tdi 
karavan, svježu svinjsku mast. Mob. 098/165-
7571.
........................................................................
PRODAJEM razne golubove, srebrnog fazana, 
zečeve, cirkular, štence tornjake. Mob. 
099/636-9628.
........................................................................
PRODAJEM peć za kuhanje 3 plin, 1 struja, 
dječji bicikl. Mob. 098/992-7260.
........................................................................
PRODAJEM kuhinju 2,60 m, dva kreveta na 
razvlačenje, sijeno i slamu u balama, zečeve, 
električni bojler 10 l, sijačicu za žito, špricu 
traktorsku. Tel. 715-199.
........................................................................
PRODAJEM kuću u Jasenašu, 5 jutara 
okućnice. Tel. 731-748.
........................................................................
PRODAJEM 5 prasaca 30 kg, vrbove planke. 
Tel. 774-205.
........................................................................
PRODAJEM ovce. Tel. 716-353.
........................................................................
PRODAJEM kukuruz, Renaul Clio za dijelove. 
Tel. 786-242.
........................................................................
PRODAJEM bočnu kosu IMT, 10 mladih koka. 
Mob. 099/413-0058.
........................................................................
PRODAJEM šumsko vitlo ispravno, može i 
zamjena za drva. Mob. 098/198-6619.
........................................................................
PRODAJEM Opel Corsu 2001. g., udaren 
skuter, kružnu pilu 100, elektromotor, te 
mijenjam kuću u Rezovcu za garsonijeru u 
Virovitici. Tel. 673-846.
........................................................................
PRODAJEM namještaj iz Njemačke. Mob. 
098/955-9677.
........................................................................
PRODAJEM Oltov kultivator 4 reda i sijačicu 
za žito. Tel. 784-002.
........................................................................
PRODAJEM polovni crijep 1600 kom za 500 
kn, te nove pvc prozore. Tel. 731-978.
........................................................................
PRODAJEM hitno ovna i 10 ovaca, može i 
zamjena za drva ili automobil (dizelaš). Mob. 
098/898-662.
........................................................................
PRODAJEM presadnice batata po cijeni 
od 2 kune po komadu. Presadnice možete 
preuzeti osobno na adresi Andrije Hebranga 
17 Suhopolje ili po dogovoru. Mob. 091/309-
1654 ili 095/389-1553.
........................................................................
PRODAJEM stan u Virovitici, iznad FINE, 
površine 55 m2. Posjeduje energetski certifikat. 
Mob. 098/904-3339.
........................................................................
PRODAJEM Fiat Bravo 1,4 sx, u odličnom 
stanju, registriran do 15. prosinca 2018. Mob. 
099/592-2899.
........................................................................
PRODAJEM stan u Pejačevićevoj ulici u 
Virovitici, 4. kat, dvosoban, centralno etažno 
grijanje na plin. Cijena po dogovoru. Mob. 
099/401-0885.
........................................................................
PRODAJEM traktor EuroWolf 75 ks, prednja 
vuča, grijana kabina, servo volan 1400 radnih 
sati, skuter Peuegot 50 kubika, 9000 km, 
dvobrazni plug, tanjuraču 28 diskova, kotac 
za plug, osovinu pluga, prasce, zob i kukuruz. 
Mob. 098/916-6464.
........................................................................
PRODAJEM dva televizora u boji, videorekorder 
i tv prijemnik, polirku, motornu pilu, plamenik 
za kaljevu peć, računalo, Škodu Feliciju, tri 
koze i jarca, te tražim ako netko ima štene veće 
pasmine. Mob. 092/292-9308.
........................................................................

TUŽNO SJEĆANJE
na dragu i voljenu

BLANKU MUHEK 
rođ.

SAMBOLIČEK
19. V. 2009.
19. V. 2018.

Ni vrijeme koje
prolazi, ni život koji

teče, ni molitve za tebe na vječnom
počinku ne mogu umanjiti tugu i bol
u našim srcima. S ponosom čuvamo
uspomenu na tebe. Hvala svima koji

posjećuju tvoj tihi dom.
Suprug Ivan, sin Davorin i

unuka Maya

I. Predmet ovog natječaja je zakup poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu Općine Suhopolje i to: 

Poljoprivredno zemljište daje se u zakup prema 
katastarskoj kulturi kakva je u Područnom uredu za 
katastar Virovitica.
Početna cijena utvrđena je prema Pravilniku o 
početnoj cijeni poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
Republike Hrvatske na natječaju za prodaju i zakup, 
početnoj visini naknade na natječaju za dugogodišnji 
zakup i koncesiju za ribnjake („Narodne novine“ 
107/13).
U slučaju da nadležna državna tijela donesu odluku o 
smanjenju cijene zakupa, aneksom ugovora o zakupu 
i točke VII. stavak 3, izvršit će se odgovarajuće kore-
kcije u pogledu zakupnine.
II. Poljoprivredno zemljište daje se u zakup na rok od 
5 (pet) godina.
Pravo natjecanja imaju sve fizičke ili pravne osobe 
koje nemaju dugovanja prema Općini Suhopolje po 
bilo kojoj osnovi.
Osobe koje sudjeluju u natječaju dužne su uplatiti 
jamčevinu u visini od 10% početnog iznosa zakupnine, 
a uplaćuje se na žiro račun Općine Suhopolje IBAN 
broj: HR9024120091842400009, model HR68, 
poziv na broj: 7706-OIB i za fizičke i za pravne osobe, 
svrha uplate: JAMČEVINA ZA ZAKUP ZEMLJIŠTA 
U VLASNIŠTVU OPĆINE. 
Ponuditeljima koji ne uspiju u natječaju, jamčevina će 
se vratiti isplatom na njihov račun u roku od 30 dana 
nakon okončanja natječajnog postupka.
Ako ponuditelj čija je ponuda odabrana kao najpo-
voljnija odustane od ponude i sklapanja ugovora o 
zakupu, gubi pravo na povrat jamčevine, a nekret-
nina će se dodijeliti slijedećem najpovoljnijem ponu-
ditelju.
III. Pismene ponude šalju se poštom, preporučeno 
u zatvorenim omotnicama ili osobno u Općinu 
Suhopolje sa naznakom  “Ponuda za zakup zemljišta” 
– ne otvaraj,  na adresu: Općina Suhopolje,  Trg Sv. 
Terezije 10, 33410 Suhopolje, u roku od 8 dana od 
dana objave ovog natječaja u Virovitičkom listu.
Ovaj natječaj također će se objaviti i na stranicama 
Općine Suhopolje: www.suhopolje.hr.
Ponuditelji imaju pravo prisustvovati otvaranju ponu-
da. Ponude će se otvarati u roku od 8 dana od isteka 
roka iz stavka 1. ove točke.

O mjestu i vremenu otvaranja ponuda, objaviti će se 
oglas na oglasnoj ploči Općine Suhopolje i na stranici 
www.suhopolje.hr.
Pismena ponuda za zakup neke od nekretnina 
označenih u točci I. ovog javnog natječaja sadrži:
- ime i prezime odnosno naziv podnositelja ponude, 
OIB za fizičke osobe odnosno OIB za pravne osobe,
- katastarsku općinu i redni broj katastarske čestice ili 
bloka za koju se ponuda podnosi, te površinu čestice, 
- visinu ponuđene godišnje zakupnine,
- broj žiro, tekućeg ili štednog računa na koji se može 
izvršiti povrat jamčevine nakon natječaja,
Ponudi se obavezno prilaže:
-  preslika osobne iskaznice, odnosno izvoda iz Sud-
skog registra,
- dokaz o uplati jamčevine u iznosu od 10% od početne 
cijene godišnje zakupnine,
- potvrda Općine Suhopolje o tome da su podmirena 
sva dugovanja prema Općini Suhopolje.
IV. Prvenstveno pravo zakupa ima fizička ili prav-
na osoba koja je sudjelovala u natječaju, prema 
slijedećem  redoslijedu:
1. ponuditelj koji ima prebivalište odnosno sjedište na 
području Općine Suhopolje,
2. dosadašnji zakupac poljoprivrednog zemljišta za 
koje se natječe, dokaz ugovor
V. Fizička ili pravna osoba koja je sudjelovala u 
natječaju ima prvenstveno pravo zakupa prema 
utvrđenom redoslijedu uz uvjet da prihvati najvišu ci-
jenu koju je ponudio bilo koji od ponuđača koji ispun-
java uvjete natječaja.
VI. Nevažeće ponude smatraju se :
1. Ponude koje prelaze 100 % cijene zakupnine, ili su 
ispod početne cijene
2. Zajedničke ponude dvaju ili više ponuđača,
Nepravodobne i nepotpune ponude neće se uzeti u 
razmatranje.
VII. Odluku o izboru najpovoljnije ponude dono-
si Povjerenstvo za raspolaganje nekretninama u 
vlasništvu Općine Suhopolje. 
O donesenoj odluci iz stavka 1. ove točke obavještavaju 
se svi sudionici natječajnog postupka za određenu 
nekretninu. 
Nakon izbora najpovoljnijeg ponuditelja, općinski 
načelnik i najpovoljniji ponuditelj, u roku od 30 dana 
sklapaju ugovor o zakupu na rok od 5 godina.	

Načelnik Siniša Horvat,
struč.spec.ing.sec.,v.r.

KLASA: 320-02/18-01/36
URBROJ: 2189/05-02/14-18-2
Suhopolje,14. svibanj 2018.

Na temelju članka 48. stavak 1. točka 4. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 
br.137/15),  članka 391. stavak 1. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima(„Narodne novine“ 152/14) i članka 
40. Statuta Općine Suhopolje (Službeni glasnik br. 2/13.), načelnik Općine Suhopolje raspisuje: 

JAVNI NATJEČAJ  
za zakup zemljišta koje je u funkciji poljoprivredne proizvodnje u vlasništvu Općine 

Suhopolje u k.o: Pčelić

 K.O.PČELIĆ           
    

REDNI  NAZIV ČESTICE K.Č.BR. 
KULTURA 

PO POVRŠINA 
POČETNA 

CIJENA 
BROJ (RUDINA)   KATASTRU HA ZAKUPA- KUNA 

1. ORANICA MESARA 2348 ORANICA 1,5414 574,94 
 UKUPNO:                                    1,5414            574,94 
 

PRODAJEM prasce. Mob. 098/516-550
........................................................................
PRODAJEM grah trešnjar. Mob. 098/191-
0519.
........................................................................
PRODAJEM tri krave simentalske pasmine. 
Mob. 092/205-4034.
........................................................................
PRODAJEM Renault Cangoo 1.5 dci, 5 sjedala, 
crne boje, 2013. godina proizvodnje. Mob. 
098/898-517.
........................................................................
PRODAJEM tovne bijele piliće, razne golubove, 
polovni crijep, uloške za gredice, trupce oraha, 
tanjur za satelit, tv prijemnik, polovne gume 
195/65/15. Tel. 771-625, mob. 099/509-2515.
........................................................................
PRODAJEM sijeno u kockastim balama. Tel. 
777-197.
........................................................................
PRODAJEM burske koze, jarca i jariće, stroj za 
čišćenje pilića. Mob.  098/171-7733.
........................................................................
PRODAJEM piliće, kuniće i jaja. Tel. 619-944
........................................................................
PRODAJEM laptop, dva bicikla i sobna vrata. 
Tel. 780-221.
........................................................................
PRODAJEM svinje do 170 kg. Tel. 737-054.
........................................................................
PRODAJEM dvobrazni plug i drljaču. Mob. 
091/725-6362.
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MIKEŠKI JESTVENIK
 Čitajući recepte, istražujući namirnice i jela kroz 
„Mikeški jestvenik“ susrećemo i one zapise koji nas 
privuku već samim nazivom. Što je potaknulo našu 
sugrađanku Ljubicu Helbet da u prvoj polovini 20. 
stoljeća da ovom receptu ovako intrigantno ime? 
Nikada nećemo saznati. Možemo samo pretpostaviti 
budući da je sastavljen od najčešćih namirnica 
potrebnih za izradu slastica i u njemu nema ni jedne 
osobite po kojoj bi bio prepoznatljiv te drugačiji od 
drugih tog vremena. 
Tako su razmišljale i mlade kuharice 
Lorena Lončarek i Hoselita Tot dok 
su ga pripremale. Kad je kolač bio 
gotov, nije im izgledao „bezimeno“: 
dva različita sloja tijesta spojena 
najfinijim domaćim pekmezom 
mamio je svojim mirisom, 
okusom i izgledom! Učenici 3. r 
kuhara Strukovne škole uživali su u 
degustaciji izrađenog kolača! I vama 
ga preporučuju!   

• 18 dag masti
•25 dag šećera
•1 jaje
•50 dag brašna
•½ praška za pecivo
•malo mlijeka

Izmiješati sastojke i podijeliti na pola. 
U jednu polovicu staviti 2 žlice 

kakaa i dobro izmiješati. Oba 
tijesta razvaljati. Namazati 
prvi sloj kiselkastim 
pekmezom pa pokriti 
tamnijim slojem i peći. 
Ohlađeno narezati i po želji 

posuti šećerom u prahu.

J. J. P., LJ. M. 

Bezimeni Sastojci:                                                                                          
•  ½ kg mekog 
brašna
• 30 dkg oštrog 
brašna 
• 20 dkg 
kukuruznog 
brašna 
• ½ dl ulja 
• 3 mlada luka, 
nasjeckana na 
komadiće
• 1 svježi kvasac
• sol

Priprema: 
Kad se 
kvasac digne, 
pomiješamo sastojke, osim luka koji 
dodamo tek  pred kraj miješanja. 
Ostavimo da se tijesto diže oko 30 
minuta. 
Tijesto ponovo primijesimo i stavimo u 

nauljenu posudu za pečenje. Ostavimo 
da se diže oko 20 minuta.
Kruh stavimo peći u zagrijanu pećnicu 
na 200 stupnjeva i pečemo oko 45 
minuta.

Željko Škalić

KUHAJTE SA ŽELJOM

Kruh s mladim lukom

IZ RUKOPISNE OSTAVŠTINE „VIROVITIČKOG SIMENONA“ 
– MILANA NIKOLIĆA (1924. – 1970.)

Priredio:  Vinko Brešić

Virovitički pisac i boem Milan Nikolić (1924. – 1970.) za svojega relativno kratkoga života i 
književničkog staža objavio je 33 kriminalistička romana. U njegovoj ostavštini nalazi se još 
desetak neobjavljenih romana, priča, scenarija, pjesama i biografsko-memoarske proze. Virovitički list je odlučio, 
nakon 14 godina, nastaviti objavljivanje njegovih rukopisa i to s autorovim autobiografskim romanom Bio sam 
engleski špijun, napisanim u godini kad je objavljen Nikolićev prvijenac Prsten s ružom (1957).  Sve ovo činimo 
uz pomoć književnoga povjesničara Vinka Brešića, promotora i najboljega poznavatelja Nikolićeva opusa. 

XVII. PREKO 
GRANICE

Počeo sam puzati prema šumarku od kojeg sam bio 
udaljen dvadesetak koraka.  Farovi su opet bljesnuli 
i prešli preko mene. Zatim se automobil još jednom 
zaustavio. Iz njega su izišli neki ljudi. Nisam ih vidio, ali 
sam čuo njihove uzbuđene glasove. Potjera,   pomislio 
sam i nastavio puzati.  Osvrnuo sam se i ugledao 
nekoliko bliještećih  točaka. Ljudi su jakim džepnim 
svjetiljkama pretraživali prostor blizu autoceste. 
Dolazili su sve bliže k meni. Još svega nekoliko koraka 
i svjetla njihovih svjetiljki obasjat će me. 
Zar je zbilja sve izgubljeno? Nisam se želio predati, 
ali nisam vidio izlaza. Do grmlja mi je preostajalo 
još nekoliko koraka. Upravo sam se našao ispred 
jedne udoline, duboke svega kojih pola metra. Bila je 
dovoljna da u jedan mah mlazovi svjetla pređu iznad 
mene, a da ja ipak ostanem neprimijećen. Barem za 
koji tren duže.
Kada bi mi barem uspjelo dokopati se tog šumarka! 
Onda bih se već usudio ustati i bježati.  Ljudski glasovi 
su mi se primicali sve bliže.   Odjednom se magla 
zgusnula.  Maločas bliješteća svjetla mojih progonitelja 
postajala su blijede, prljave točke koje su se jedva 
razabirale. Glasovi su postali nekako nervozniji. Nalik 
na kletve.  
Ustao sam i krenuo prema onome šumarku koji više 
nisam niti vidio.   Magla ga je potpuno obavijala. 
Ugledao sam ga tek kada sam mu došao sasvim  blizu.    
Išao sam dalje spotičući se sve češće. Na nogama sam 
osjećao još nekoliko udaraca.  Kretanje kroz maglu bilo 
je sve teže, a opasnost da zalutam sve veća. Ne bih se ni 
najmanje začudio kada bih se vratio tamo odakle sam 
i krenuo. U jednom trenutku naletio sam na nekakav 
plot. Plot?  Ipak nisam zalutao. Znao sam da moram 
doći do jedne kuće, obične seljačke kuće koja ima 
običan drveni plot. Stotinu metara dalje iza te kuće 
protezala se demarkacijska crta.  Istina, mogla je to 
biti neka sasvim deseta kuća i isto takav plot, no nije 

mi preostalo drugo nego  vjerovati kako je upravo to 
kuća koju tražim.
Trebalo je zaobići ograđeni prostor, ali ne s one strane 
s koje se proteže cesta nego iza. 
Držeći se rukom za plot hodao sam polako sve dok 
nisam došao do njegovog kraja.  Noge su mi odjednom 
utonule u meko tlo prekopanog vrta.  Nade da sam ipak 
na pravom putu naglo su porasle. Još samo nekoliko 
koraka pa ću znati na čemu sam.   Produžio sam dalje 
hodom. Buka koju sam izazivao nije bila naročito 
snažna, ali ipak dovoljna da me se čuje u tišini koja 
je vladala barem na pedeset koraka. Opet sam bio na 
slobodnom terenu. 
Osjećao sam da ne hodam više po obrađenoj zemlji 
nego po travi, po   nekom pašnjaku. Tako je i trebalo 
biti!   Onda sam kroz tišinu začuo jedan zvuk. Netko 
je ispred mene lagano zviždukao jednu melodiju.  
Melodiju iz operete Mala Floramy.  Potrčao sam. 
Iz magle je izronila  ljudska sjenka.   Ta sjenka je 
zviždukala i polagano šetala gore-dolje. Odgovorio 
sam istom melodijom. Malo isprekidano zbog daha 
koji mi je nestajao. Sjenka se zaustavila, a zatim se 
uputila prema meni. 
Bila je to moja sjenka, sjenka koja me je pratila na 
svakom koraku kada bih se nalazio u Trstu.  Ipak 
nisam pogriješio, našao sam put unatoč magli, tami i 
svim potjerama.   Uskoro sam čvrsto stezao ruku te 
sjenke koja se pretvorila u mišićavog, mladog čovjeka. 
Taj stisak ruke značio mi je da sam prestao biti engleski 
špijun.              

XVIII. POSLJEDNJI 
SUSRET

Prošlo je nekoliko godina od događaja koji sam upravo 
ispričao. Putovao sam iz Zagreba u Beograd. Na 
zagrebačkoj željezničkoj stanici čekao sam brzi vlak iz 
Ljubljane kojim ću nastaviti put.
Ponoć je već bila blizu i vlak je svakog časa trebao ući 
u stanicu. Odjednom mi se nečija ruka lagano spustila 
na rame.    - Dobra večer! - začuo sam.  Polagano sam se 

okrenuo  uvjeren da ću ugledati lice nekog svog znanca 
koji me je prepoznao i koji mi pristupa da me pozdravi. 
I nisam se prevario. 
Čovjek koji mi se smješkao bio je uistinu moj znanac. 
Samo koji.   Crnokosa, valovita kosa.  Nešto stariji nego 
u vrijeme kada sam ga upoznao, ali ipak još uvijek 
onaj isti, s karakterističnim gumenim cipelama za 
tenis strane proizvodnje, koje su toliko odudarale od 
njegovog inače elegantnog odijela. 
Traper, čovjek koji mi je u svoje vrijeme zadao toliko 
muka i koji je uspio u zadnji tren izbjeći svojoj sudbini.  
Jedva sam se snašao od iznenađenja. Uspio sam 
promucati:   - O, dobra večer. Kako ste?   Traper  mi je  
pružio ruku smiješeći se i dalje. Prihvatio sam tu ruku 
smatrajući da je to najpametnije. No, nisam mogao 
shvatiti što to sve skupa znači. 
- Dugo se već nismo vidjeli, zar ne? - nastavio je Traper 
u najsrdačnijem tonu. 
- Eto, vidite, put me nikako više nije doveo u Sarajevo, 
pa se zbog toga nismo tako dugo sreli. Putujete li možda 
onamo?   - Da, putujem upravo u Sarajevo - izgovorio 
sam s mukom savladavši svoje uzbuđenje. 
Odjednom mi je postalo sve jasno. Traper je ugledao 
moje lice koje mu se učinilo poznatim. Ono mu je 
uistinu i bilo poznato, ali ga je on, na svoju nesreću, 
jednostavno zamijenio. Zamijenio me s nekim svojim 
znancem iz Sarajeva. Jer, inače mi ni u kojem slučaju 
ne bi prišao na tako prijateljski način, tako srdačno.  
Dapače, čuvao bi se i pazio da se ne sretnemo jer je 
dobro znao što može od mene očekivati. Pogotovo jer 
su mi njegove gumene cipele jasno davale do znanja 
da je na nekakvom zadatku.   Morao sam priznati sam 
sebi da je taj čovjek bio vraški hrabar. Nakon svega što 
se dogodilo usuđuje se i dalje dolaziti  u Jugoslaviju i 
baviti se špijunskim poslom.   - A ja putujem u Rijeku 
- nastavio je Traper. 
- Žao mi je što se ne mogu malo duže zadržati s vama u 
razgovoru, moj vlak uskoro kreće i moram se požuriti 
uhvatiti mjesto.   Još jedan srdačan stisak ruke i Traper 
je odmjerena koraka krenuo prema kompoziciji 
riječkog vlaka malo dalje od nas. Pošao sam lagano 

za njim. Nije se osvrnuo, toliko se osjećao siguran u 
svojoj zabludi. A ja sam blagoslovio trenutak kada sam 
se odlučio da na taj dan putujem u civilnom odijelu, a 
ne u svojoj uniformi poručnika s plavim oznakama na 
kapi. Jer, u tom slučaju Traper se sasvim sigurno ne bi 
zabunio i ne bi me zamijenio sa znancem iz Sarajeva.   
Traper je polagano prolazio pored vagona zagledajući u 
njihove prozore. Tražio je slobodno mjesto. Na peronu 
nešto dalje od mene stajao je jedan policajac. Mirno je 
pratio pogledom kretanje putnika koji su se smještali 
u vlak. Prišao sam mu i pokazao mu svoju osobnu 
iskaznicu, a on me odmah oštro pozdravio. 
Rekao sam mu nekoliko riječi i pokazao mu Trapera, 
koji je još uvijek prolazio pokraj vagona. Policajac je 
pošao prema njemu, a ja sam ih   obojicu polagano 
slijedio.   
Traper je upravo izabrao mjesto u jednom vagonu i htio 
se popeti  kada mu je policajac prišao i uhvatio ga za 
lakat lijeve ruke. 
Vidio sam kako se Traper trgnuo kada je ugledao 
uniformu. Desna ruka mu je učinila pokret kao da će 
posegnuti u džep. No, ostala je   u zraku jer je istog časa 
ugledao i mene. 
Ne samo lice, nego i ruku u desnom džepu mog 
kaputa koja je stiskala revolver. Traper je znao da sam 
spreman.  
Bijes, razočaranje i strah pojavili su se na njegovom licu, 
a onda potpuni očaj. Spustio je glavu na grudi i mirno 
dopustio policajcu da ga povede. Nekoliko putnika 
se okrenulo za njima, nitko nije slutio što se zapravo 
odigralo i da se radilo o jednoj kobnoj zamjeni. 
Uistinu kobnoj, ali za Trapera.   Brzi vlak iz Ljubljane 
uletio je u kolodvor, ali ja nisam pošao prema 
njemu. Išao sam lagano za policajcem i njegovim 
zarobljenikom.
Zbog Trapera sam imao toliko neugodnosti da gubitak 
jednog vlaka i kašnjenje u Beograd nije značilo baš 
ništa. 
Osim toga, nisam mogao a da se još jednom ne 
nasmiješim izrazu Traperova lica kada je shvatio svoju 
kobnu pogrešku.                                        SVRŠETAK 

Ivana Kapistrana 15, 33000 Virovitica, tel. 033 731 922

Procjenjuje se da oko 60 posto žena barem 
jednom u životu doživi menstrualne bolove, a 
većina njih iz mjeseca u mjesec pati i od bolnih 
grčeva. Imate li i vi bolne mjesečnice, svakako 
će vam pomoći i čaj od piskavice, koji je osobito 
popularan među Azijkama. 
Ako nikad niste čuli za ovu biljku, pravo je 
vrijeme da saznate nešto o njoj. Piskavica 
(Trigonella foenum-gracenum) jedna je od najs-
tarijih ljekovitih biljaka koju su osobito cijenili 
stari Grci, Rimljani i Egipćani. Tijekom povijesti 
njezine sjemenke i lišće koristili su se i kao začin 
i kao prirodni lijek. 
Danas se često primjenjuje u liječenju dijabe-
tesa jer uravnotežuje razine šećera u krvi. Osim 
toga, istraživanja su pokazala i da ima snažan 
protuupalni učinak te da djeluje i na vanjske i 
na unutrašnje upale. A to je samo mali djelić 
ljekovitih svojstava ove moćne biljke. 

Djeluje kao prirodni analgetik
Piskavica je pravi prirodni analgetik, a to 

znači da uvelike pomaže u ublažavanju bolova. 
Zahvaljujući tvari koja se naziva kolin, ova 
biljka djeluje umirujuće kod bolnih mjesečnica, 
simptoma PMS-a i tegoba menopauze.
Kod bolnih mjesečnica sve što trebate jest 
nekoliko dana prije ciklusa početi piti topli čaj 
od piskavice koji okusom podsjeća na javorov 
sirup. Budući da ova biljka obiluje željezom, 
preporučuje se i osobama koje pate od anemije, 
odnosno manjka željeza u krvi.       

Čaj za ublažavanje bolnih mjesečnica
• U lonac ulijte 4 šalice vode pa zakuhajte. 
• Kad voda zakuha, smanjite vatru i dodajte 1 
žličicu sjemenki piskavice. Poklopite i ostavite 
da se kuha oko 5 minuta na laganoj vatri. 
• Kada primijetite da je voda postala žućkasta, 
isključite. Ostavite čaj da se malo ohladi pa ga 
procijedite.
• Čaj prelijte u bocu ili staklenku pa pijuckajte 
tijekom dana kako biste ublažili tegobe svoje 
mjesečnice.     

Savjet: najbolje je da nabavite čitave sjemenke 
piskavice pa ih onda sami po želji sameljete u 
prah, tako će čaj biti najdjelotvorniji.

Balansira hormone kod žena i muškaraca
I kod muškaraca i kod žena piskavica djeluje 
tako da uravnotežuje hormone. Ova moćna 
biljka sadrži fitoestrogene, tvari koje u orga-
nizmu djeluju poput estrogena. Upravo se iz tog 
razloga piskavica koristi kao prirodna hormons-
ka terapija. Istraživanja su pokazala i da djeluje 
kao afrodizijak. 

Kako djeluje kod žena:
• povećava libido
• ublažava simptome menopauze, poput 
valunga
• smanjuje intenzitet PMS-a
• pomaže kod neregularnih i bolnih mjesečnica 
• stimulira kontrakcije tijekom porođaja 

Budući da piskavica sadrži diosgenin i izofla-
vone, ona djeluje i tako da ublažava promjene 
raspoloženja, kao i osjećaj nelagode u trbuhu i 
grčeve. 
Diosgenin također potiče laktaciju, stoga je 
piskavica dobar izbor i za dojilje. 
Istraživanja su pokazala da se proizvodnja 
mlijeka kod dojilja poveća već 1-3 dana nakon 
početka uzimanja piskavice.
Tijekom trudnoće nemojte piti ovaj čaj, ali 
neposredno prije samog porođaja, uz prethodnu 
konzultaciju s liječnikom, možete popiti čaj od 
piskavice kako biste potaknuli kontrakcije te 
ublažili bolove tijekom porođaja. Piskavica je 
također dobar izbor za žene koje na prirodan 
način žele povećati grudi. 
 
Kako djeluje kod muškaraca:
   - povećava libido
   - poboljšava funkcije reproduktivnih organa
   - povećava razine testosterona
   - poboljšava plodnost

Čajem od piskavice ublažite bolne mjesečnice i balansirajte hormone
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MALI VIROVITIČKI VODIČ

DOM ZDRAVLJA VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE

Radne subote liječnika Doma zdravlja VPŽ
Petak, 18. svibnja

• ČAČINCI – obiteljska medicina: dr. med. Stevo Vejić (033/684-061)

• NOVA BUKOVICA – dentalna medicina: dr. Amanda Dudović (033/730-068)

• ORAHOVICA – dentalna medicina: dr. med. dent. Davor Hock (033/674-357)

• SLATINA – obiteljska medicina: dr. Darija Kaučić (033/550-393), 

                           dentalna medicina: dr. Gordana Bućan (033/550-395)

• VOĆIN – obiteljska medicina: dr. Davorin Runje (033/565-106)

Subota, 19. svibnja
• BUŠETINA – dentalna medicina: dr. med. dent. Filipa Lukačević
• ČAČINCI – obiteljska medicina: dr. med. Stevo Vejić (033/684-061)
• NOVA BUKOVICA – dentalna medicina: dr. Amanda Dudović (033/730-068)
• ORAHOVICA – dentalna medicina: dr. med. dent. Ivana Tijan Konopek (033/674-455)
• PITOMAČA – obiteljska medicina: dr. med. Vlatka Janošević (033/783-194)
• SUHOPOLJE – obiteljska medicina: dr. med. Ivan Andrašević (033/772-010), 
                               dentalna medicina: dr. med. dent. Ozren Srzić (033/771-637)
• SLATINA – obiteljska medicina: dr. Darija Kaučić (033/550-393),, dr. Ivan Vučinac (033/553-993), 
                          dentalna medicina: dr. Gordana Bućan (033/550-395)
• VIROVITICA – obiteljska medicina: dr. med. Danica Vošćak (033/721-150)
                               dr. med. Željko Maljak (033/722-160), dr. med. Hajrija Hartman (033/722-021), 
                               dr. med. Mirna Vizinger Koledić (033/722-031), 
                          dentalna medicina: dr. med. dent. Marina Kirhmajer (033/722-008)

ČETVRTAK, 17. SVIBNJA
• 10 sati – Kreativna radionica, salvetna tehnika na 
staklu II. dio, voditeljica Sanja Kolar, Dnevni boravak 
Gradskog društva Crvenog križa Virovitica
• 18 sati – Dan Katoličke klasične gimnazije, zgrada 
Katoličke klasične gimnazije
• 18 sati – Švicarska i njezine tajne, Zdravko Vampovac, 
promocija knjige i putopisno predavanje, Gradska knjižnica i 
čitaonica Virovitica
• 19.30 sati – Međunarodni festival kulture 16. 
Proljetni zvuci Jana Vlašimskog: Svečano otvorenje i 
koncert sljedbenika djela Jana Vlašimskog, Centar kulture 
Virovitica
PETAK, 18. SVIBNJA
• 17 sati – Izložba malih vlakova – Virovitica voli 
vlakove, Željeznički kolodvor Virovitica
• 19 sati – Deadpool 2, akcija, komedija, Kino Park 
Virovitica
SUBOTA, 19. SVIBNJA
• 10 sati – Međunarodni festival kulture 16. Proljetni 
zvuci Jana Vlašimskog: Tradicionalna češka kuhinja, 
Češki dom Virovitica
• 10 sati – Testiranje za MENSA-u, Visoka škola za 
menadžment u turizmi i informatici u Virovitici
• 11 sati – Radionica i pričaonica povodom 
Međunarodnog dana obitelji, Gradska knjižnica i 
čitaonica Virovitica
• 17 sati – Izložba malih vlakova – Virovitica voli 
vlakove, Željeznički kolodvor Virovitica
• 17 sati – ŽNK Virovitica – NK Podravac, ŠRC Vegeška

• 18 sati – Deadpool 2, akcija, komedija, Kino Park 
Virovitica
• 19.30 sati – Međunarodni festival kulture 16. 
Proljetni zvuci Jana Vlašimskog: Koncert zborova, 
Češki dom
• 20.30 sati – Deadpool 2, akcija, komedija, Kino Park 
Virovitica
NEDJELJA, 20. SVIBNJA
• 10 sati – Međunarodni festival kulture 16. Proljetni 
zvuci Jana Vlašimskog: Okrugli stol, Češki dom
• 14 sati – Međunarodni festival kulture 16. Proljetni 
zvuci Jana Vlašimskog: Predstavljanje aktivnosti 
sudionika programa na štandovima, Trg kralja Tomislava 
Virovitica
• 17 sati – Međunarodni festival kulture 16. Proljetni 
zvuci Jana Vlašimskog: Multinacionalni kulturno-
umjetnički program, Trg kralja Tomislava Virovitica
• 17 sati – NK Sokol – NK Podgorje, ŠRC Milanovac
• 17 sati – NK Sveti Đurađ – NK Bušetina 1947, ŠRC 
Sveti Đurađ
• 17 sati – Harvie and the Magic Museum, sink., 
animirani, Kino Park Virovitica
UTORAK, 22. SVIBNJA
• 9 sati – Provjera šećera i krvnog tlaka, Patronažna 
služba Doma zdravlja VPŽ, Dnevni boravak Gradskog 
društva Crvenog križa Virovitica
• 11 sati – Svečanost nagrađivanja učenika, županijska 
vijećnica u Virovitici
SRIJEDA, 23. SVIBNJA
• 19 sati – Koncert Glazbene škole „Jan Vlašimsky“ 
Virovitica, pored Gradske knjižnice i čitaonice Virovitica

on-line izdanje:
www.icv.hr;

e-mail: vijesti@icv.hr
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ASISTENT/ICA ZA ZNANSTVENO PODRUČJE 
HUMANISTIČKIH ZNANOSTI, POLJE FILOLOGIJA
Rok za prijavu: 24.05.2018, Mjesto rada: VIROVITICA
BLAGAJNIK/ICA U AUTOMAT KLUBU
Rok za prijavu: 27.05.2018, Mjesto rada: PITOMAČA
GRAĐEVINSKI TEHNIČAR/TEHNIČARKA
Rok za prijavu: 20.05.2018, Mjesto rada: VIROVITICA
KNJIGOVOĐA/KNJIGOVOTKINJA
Rok za prijavu: 08.06.2018, Mjesto rada: VIROVITICA
KONOBAR / KONOBARICA
Rok za prijavu: 31.05.2018, Mjesto rada: PITOMAČA
KONOBAR/ICA
Rok za prijavu: 31.05.2018, Mjesto rada: VIROVITICA
KONOBAR/ICA
Rok za prijavu: 07.06.2018, Mjesto rada: VIROVITICA
KONOBAR/ICA
Rok za prijavu: 30.05.2018, Mjesto rada: MILANOVAC
KONOBAR/ICA
Rok za prijavu: 21.05.2018, Mjesto rada: SLATINA
KONOBAR/ICA
Rok za prijavu: 20.05.2018, Mjesto rada: PITOMAČA
KUHAR/ICA
Rok za prijavu: 31.05.2018, Mjesto rada: SLATINA
KUHAR/ICA
Rok za prijavu: 22.05.2018, Mjesto rada: ŠPIŠIĆ 
BUKOVICA
KUHAR/ICA
Rok za prijavu: 31.05.2018, Mjesto rada: KORIJA
MEHANIČAR/KA POLJOPRIVREDNIH STROJEVA - 
STROJOBRAVAR/ICA
Rok za prijavu: 20.05.2018, Mjesto rada: SLATINA
POLJOPRIVREDNI RADNIK/ICA
Rok za prijavu: 10.06.2018, Mjesto rada: LUKAVAC
POLJOPRIVREDNI TRAKTORIST/ICA
Rok za prijavu: 10.06.2018, Mjesto rada: LUKAVAC
POLJOPRIVREDNI TRAKTORIST/ICA
Rok za prijavu: 20.05.2018, Mjesto rada: SLATINA
POMOĆNI RADNIK/CA U GRAĐEVINARSTVU
Rok za prijavu: 31.05.2018, Mjesto rada: ORAHOVICA
POMOĆNI RADNIK/CA U PROIZVODNJI
Rok za prijavu: 30.05.2018, Mjesto rada: SLATINA
POMOĆNI RADNIK/RADNICA U GRAĐEVINI
Rok za prijavu: 03.06.2018, Mjesto rada: ORAHOVICA
POMOĆNI ŠIVAČ / ŠIVAČICA
Rok za prijavu: 31.05.2018, Mjesto rada: PITOMAČA
RADNIK/CA NA PRERADI DRVETA
Rok za prijavu: 25.05.2018, Mjesto rada: VIROVITICA
RADNIK/CA U PROIZVODNJI NAMJEŠTAJA
Rok za prijavu: 25.05.2018, Mjesto rada: SLATINA
RADNIK/ICA NA ŠTANDU
Rok za prijavu: 28.05.2018, Mjesto rada: SLATINA
RADNIK/ICA U PRERADI KAMILICE
Rok za prijavu: 31.05.2018, Mjesto rada: LOZAN
RADNIK/ICA U PRERADI VOĆA I POVRĆA
Rok za prijavu: 17.06.2018, Mjesto rada: SLATINA
SKLADIŠTAR/SKLADIŠTARKA
Rok za prijavu: 31.05.2018, Mjesto rada: ČAČINCI
ŠUMARSKI TEHNIČAR/KA
Rok za prijavu: 30.05.2018, Mjesto rada: MILANOVAC
ŠUMARSKI TEHNIČAR/KA
Rok za prijavu: 23.05.2018, Mjesto rada: SLATINA
ŠUMSKI RADNIK/CA
Rok za prijavu: 30.05.2018, Mjesto rada: MILANOVAC
ŠUMSKI SJEKAČ/ICA
Rok za prijavu: 23.05.2018, Mjesto rada: SLATINA
TESAR/TESARICA
Rok za prijavu: 03.06.2018, Mjesto rada: ORAHOVICA
TRGOVAČKI/A PUTNIK/CA
Rok za prijavu: 24.05.2018, Mjesto rada: SLATINA
TRGOVAČKI/A PUTNIK/CA
Rok za prijavu: 24.05.2018, Mjesto rada: VIROVITICA
VILIČARIST/ICA
Rok za prijavu: 30.05.2018, Mjesto rada: SLATINA
VODITELJ / VODITELJICA PROIZVODNJE PLASTE-
NIKA
Rok za prijavu: 31.05.2018, Mjesto rada: PITOMAČA
VOZAČ / VOZAČICA NA RAZVOZU ROBE
Rok za prijavu: 24.05.2018, Mjesto rada: VIROVITICA
VOZAČ/ICA KAMIONA
Rok za prijavu: 31.05.2018, Mjesto rada: VIROVITICA
VOZAČ/ICA KAMIONA (C I E KATEGORIJA)
Rok za prijavu: 25.05.2018, Mjesto rada: VIROVITICA
VOZAČ/ICA TAXI VOZILA
Rok za prijavu: 22.05.2018, Mjesto rada: VIROVITICA
ZIDAR/ZIDARICA
Rok za prijavu: 03.06.2018, Mjesto rada: ORAHOVICA
ZIDAR/ZIDARICA
Rok za prijavu: 31.05.2018, Mjesto rada: ORAHOVICA

U suradnji s Hrvatskim zavodom za 
zapošljavanje donosimo vam 

popis otvorenih poslova (natječaja) 
na području Virovitičko-podravske županije

Popis poslova 
na području 

Virovitičko-podravske županije

PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU
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Održavate li vi svoje okućnice? 
Kazna za nemar je 500 kuna! 
Vlasnici i korisnici stambenih zgrada, 
poslovnih prostora i građevinskog zemljišta 
prema Odluci komunalnog reda Grada 
Virovitice dužni su održavati okućnicu, 
odnosno okoliš zgrade, uključujući i ogradu 
prema javnoj površini, tako da ne ometaju 
korištenje javne površine. Osim toga, 
urednim i čistima vlasnici, odnosno koris-
nici dvorišta, vrtova, voćnjaka, vinograda, 
livada i ostalih površina oko zgrada, te 
neizgrađenih građevinskih zemljišta uz 
javne površine moraju držati urednima i 
čistima, te s njih ne smiju dolaziti nikakve 
štetne emisije na javne površine i susjedne 
objekte. Svojim stanjem i izgledom ne smiju 
narušavati estetski izgled okolnih površina. 
Vlasnik ili korisnik koji navedene površine 
ne održava čini prekršaj za koji je propisana 
novčana kazna od 500 kuna.
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a Nakon što ga je preslušao, doktor pipa Štefa pa ga upita: Gospodine, gdje vas najviše boli?
A Štef će na to: Znate doktore, nekako me najviše boli na radnome mjestu!

   najboljivicevi.com
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ŽITELJKA 
MJESTA U 
PODRAVSKOM 
DIJELU VPŽ

LJETOPISI
------------
BIBLIJSKI 
NOIN SIN

M. IME ALEC_________
OVALNE 
POSUDE

IRONIČNO 
IZRAŽAVANJE, 
SKR.

TOPOVSKA 
PALJBA

GRAD U 
NIGERIJI

NIJE BLIZU, 
NA VELIKOJ 
UDALJE-
NOSTI

OČEVI

ENCO LESIĆ
GLASNICI
(TUR.)

POPISI 
IMENA, 
IMENICI

REKREATIVNA
IGRA 
BACANJA 
STRELICA 
U METU

ŽITELJ IRANA

SKUP 
POVEZANIH 
TONOVA, MN.

PROVINCIJA 
U ITALIJI U 
BLIZINI 
MILANA

RUSKI MMA 
BORAC 
VITALIJ 
VIKTOROVIĆ

NASELJE U 
ARIZONI, 
USA

ALBANSKI 
NOGOME-
TAŠ EDGAR

PRVO 
SLOVO 
ABECEDE

PODARITI, 
DATI NA DAR

STARA 
ROBA, 
ROPOTARIJA

IVICA OD
MILJA_________
EUROPA

JEDNO 
HRV. 
NARJEČJE

SJEDALO 
NA BICIKLU_________
PJESNIK 
UJEVIĆ

LARS 
ANDERSEN_________
MALENA KASA

GORNJI 
DIO 
NASTAMBE

AUSTRIJA _________
ANTUN 
RADIĆ

ALAN ALDA

POPUT OVOGA_________
MUSLIMANSKI 
SVEĆENICI

ŽENA BORAC 
ZA LJUDSKA 
PRAVA 
ALAMUDDIN_________
VRSTA PAPIGE

ITALIJA

PREDSTAVE U KINU 
PARK VIROVITICA:

Prodaja karata počinje sat 
vremena prije svake projekcije. 

Cijena karte  je 20 kuna.
(UKOLIKO ULAZNICE 
NISU RASPRODANE U 

PRETPRODAJI)

Deadpool 2 – 18.05. – 19:00h, 19.05. – 18:00, 20:30h

BODE, BODE JEŽ...

SUDOKU

Luka i čarobni muzej (SINK) – 20.05.2018. – 17:00h

JESTE LI ZNALI? 
MRKVA ILI PATLIDŽAN?
Prije 17. stoljeća gotovo sve mrkve 
koje su bile uzgojene bile su 
ljubičaste. Narančaste mrkve, kakve 
poznajemo danas, uzgojili su Holanđani 
u 16. stoljeću. Koristili su mutirane sojeve 
ljubičaste mrkve i pretvorili ih jednu po jednu 
u narančastu mrkvu u kojoj uživamo danas.
LEDENA VATRA
Vatru možete zapaliti i uz pomoć leda i sunca. 
Radeći na principu povećala, odnosno ako su 
sve sunčeve zrake usmjerene u jednu točku, 
nastaje velika toplina. Ako na to mjesto posta-
vimo slamu ili neki drugi lako zapaljivi materi-
jal, zapalit će se.
OVCE ZNAJU OVCE
Ovce mogu prepoznati druge pripadnike 
vlastite vrste i ljude koje poznaju, poput svojih 
pastira, bez prethodnog uvježbavanja.
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VREMENSKA 
PROGNOZA

Hladnije jutro, tijekom 
dana temperature oko 
25 stupnjeva 
Do kraja tjedna zadržat 
će se temperature zraka 
primjerenije dobu godine. 
Atmosfera će i dalje biti 
nestabilna. Do kraja tjedna 
očekuje nas izmjena sunčanih 
i oblačnih razdoblja, 
kao i povremena kiša ili 
kratkotrajni pljuskovi praćeni 
grmljavinom. Jutarnje 
temperature zraka kretat će 
se od 10 do 12 ili koji stupanj 
više, a najviše dnevne od 
20 do 24 ili koji stupanj 
više. Vjetar slab do umjeren 
sjevernih smjerova. Tijekom 
četvrtka i petka prolazno 
južnih smjerova. 
UV indeks umjeren i visok.                               
U tjednu pred nama 
temperature zraka postupno 
će rasti. Očekujemo proljetno 
nestabilno vrijeme. Mogući su 
povremena kiša ili kratkotrajni 
pljuskovi koji mogu biti 
praćeni grmljavinom, 
osobito sredinom dana te 
tijekom poslijepodneva. Ipak, 
sunčanog i suhog vremena 
neće nedostajati. Jutarnje 
temperature zraka bit će od 
12 do 15, a najviše dnevne od 
24 do 27 ili koji stupanj više. 
Vjetar slab do umjeren južnih 
smjerova. UV indeks umjeren 
i visok. 

Kristijan Paljar  (dhmz)

Bok, ja sam Medo. Živim u 
virovitičkom Skloništu za životinje 
i čekam. Vjerojatno već znaš što 
čekam. Čekam ljubav, čekam dom, 
čekam ljude. Čekam onu sigurnost 
i sreću o kojoj mi volonteri pričaju. 
Dani mi prolaze čekajući. No, ne 
smeta mi, znam da za mene vani 
postoje oni savršeni ljudi koji 
će voljeti čitavo moje dlakavo 
nesavršenstvo. Nisam vitak kao hrt 
ili visok kao labrador, ja sam ja. Mala 
čupava njuška koja u svom srcu ima 
mjesta za čitavu jednu obitelj. Voljet 
ću ih sve, i velike i male. Voljet ću 
svaki trenutak koji će odvojiti za 
mene. Samo ih trebam čekati. Znam 
da će doći... 

M. L.

NJUŠKA TJEDNA
Medo (8 mjeseci)

Četvrtak
17. 5. 2018.

Petak
18. 5. 2018.

Subota
19. 5. 2018.

Nedjelja
20. 5. 2018.

Ponedjeljak
21. 6. 2018.

Utorak
22. 5. 2018.

Srijeda
23. 5. 2018.
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U Hrvatskoj postoji Udruga 
obožavatelja Eurovizijskog festi-
vala Hrvatske, no naš sugovornik 
Nikica Hat (45) iz Čačinaca svoju 
ljubav prema najvećem europskom 
glazbenom spektaklu čuva unutar 
svoje obitelji. Eurosong je zavolio 
još kao dijete, kada mu je, budući da 
je živio u Njemačkoj, to bio doticaj 
s hrvatskim jezikom. Prva zvijezda 
koju je pratio bio je Daniel Popović 
i njegova Džuli, s kojom je postao 
dio stalne rubrike tinejdžerskih 
časopisa. 
- Kao klinac bio sam ponosan što je 
netko s našeg prostora postao tako 
poznat u svijetu. To me povuklo i 
svake godine sam jedva čekao Eu-
rosong i nastup nekoga od naših - 
sjeća se Nikica, koji kaže kako mu se 
od svih domaćih nastupa na natje-
canju za pjesmu Europe najviše svi-
dio Goran Karan s pjesmom „Kada 
zaspu anđeli“ 2000. godine. 
- A što se tiče moje najbolje pjesme, 
pa ima ih puno, počevši od “Hold 
me now“ Johnnyja Logana, „Gente 

di mare“ Umberta Tozzia i Rafe, 
preko „Fly on the wings of love“ 
braće Olson pa sve do „If I were 
sorry“ Fransa… Najčešće mi se svide 
pjesme koje i ne pobijede - poručuje 
Nikica. 

NIŠTA DO GLAVNOG 
NASTUPA

Sjeća se kako se koncept Eurovizije, 
odnosno Eurosonga mijenjao s teh-
nologijom. 
- Nekada, nakon što je pjesma 
izabrana na nacionalnoj razini, 
nije se smjela puštati do tadašnje 
Eurovizije, što je danas nemoguće 
zbog YouTubea i ostalih društvenih 
mreža. Ali, i tada se snimalo vide-
orekorderom kako bi ti pjesma 
ušla u uho - odaje nam Nikica te 
kaže kako i danas čuva mnoštvo 
snimljenih prijenosa Eurovizije na 
videokasetama. Pobjednika rijetko 
pogodi, kaže, a za Franku, koja se 
ove godine nije uspjela probiti u 

finale, kaže da mu je žao „što smo 
potrošili jednu sjajnu pjevačicu s 
prosječnom pjesmom“. 
Ovogodišnji favoriti bili su mu Irska 
i Njemačka. Za izbor pjesama kaže 
kako nije uvijek sve u glazbi, nego 
je riječ o spektaklu u kojem ima 
svega. 
- Spominje se politika, susjedsko 
bodovanje, ali sve je to jedan veliki 
spektakl. Ima puno simpatizera Eu-
rosonga, ali i tzv. hejtera. No, čar 
Eurosonga kakav god on bio, uvijek 
je poseban - kaže Nikica koji je svo-
jom ljubavlju prema ovoj glazbenoj 
poslastici zarazio cijelu obitelj. Svat-
ko ima svog favorita, kaže, za kojeg 
navijaju tijekom Eurosonga. 

SVE BLIŽI MLAĐOJ 
POPULACIJI 

Maturantica Anamarija (18) poseb-
no je zavoljela ovu glazbenu priču 
jer je odmalena iznova pregledavala 
sve nastupe koje je njen otac snimio 

na videokasetama. 
- Prvo sjećanje mi je na pobjedu 
Grčke i Helenu Paparizou s pjes-
mom „My number one“. Nakon toga 
je Eurosong tjedan i službeno počeo 
biti najluđi tjedan u našoj obitelji, 
jer je tata dobio svoga saveznika u 
praćenju - kaže uvijek nasmijana 
Anamarija. 
Svake godine ima po dva do tri fa-
vorita, ali kada bi morala birati, 
među najboljima do sada su Belgija 
2015., Švedska 2011. i Mađarska 
2014. 
- To su pjesme koje se i danas nađu 
na mojoj playlisti. Uvijek ih rado 
poslušam, ali i mnoge druge jer 
neke pjesme s Eurosonga uđu u uho 
tek nakon nekoliko godina slušanja 
- iskusno govori Anamarija koja 
procjenjuje kako se Eurosong iz 
godine u godinu sve više približava 
mlađim generacijama.  
- Najbitnije je da se „proda“ pjesma. 
To uključuje prije svega što origi-
nalniji nastup, od kostima do riječi 
pjesme, a sve obavezno mora biti 
zapakirano u kič i šljokice. Ista je 
situacija i na današnjoj estradi pa 
me ne čudi činjenica da sve više 
mojih prijatelja počinje pratiti 
Eurosong - kaže naša sugovornica. 
Budući da uz kćeri i supruga „mora“ 
biti uz televizijske ekrane kada su 
dani za  Eurosong, supruga i majka 
Kornelija također ga je zavoljela.  
- Suprug Nikica i kći Anamarija su 
vatreni fanovi, a mlađa kći Ivana 
(10) to postaje. Stoga kada se gle-
da, jednostavno moraš baciti oko. 
Zapravo najzanimljiviji su mi njiho-
vi razgovori i rasprave - zaključila je 
Kornelija Hat u ime cijele „euroviz-
ijske obitelji“. 

NIKICA HAT (45) IZ ČAČINACA OBOŽAVATELJ JE EUROSONGA 
KOJI PRATI OD MALIH NOGU 

Neke od najdražih pjesama i 
danas čuva na videokasetama 
Vladimir Grgurić • Spominje se politika, susjedsko bodovanje, ali sve je to jedan veliki spektakl. Ima 

puno simpatizera Eurosonga, ali i mnogo tzv. hejtera.  No, čar Eurosonga kakav god 
on bio, uvijek je poseban, kaže Nikica koji je svojom ljubavlju prema toj glazbenoj 
poslastici zarazio cijelu obitelj

Kornelija, Anamarija i Nikica Hat

Tata i njegove kćeri koje uživaju u 
eurovizijskom tjednu kod kuće




